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استاندار مازندران در جلسه ستاد تنظیم بازار استان: 

 با جدی شدن نظارت، فساد از بین می‌رود

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان: 

‌۸۶۰ متقاضی
 وام نوسازی بافت 
فرسوده در استان به 
بانک‌ها معرفی شدند

استاندار:

احیای خلیج 
گرگان، کشاورزی 
گلستان را از 

نابودی نجات داد

نماینده ولی فقیه در گیلان:

‌ ایران میان 
امت اسلامی  اتحاد 
ایجاد کرده است
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8 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران:

وستایی  مسکن ر مورد تسهیلات   ۴۰۰ 
در میاندورود پرداخت شد

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر:

۲۷ هزار میلیارد ریال برای تامین برق 
پایدار در مازندران سرمایه‌گذاری شد

 گزارش »خبرشمال« از جلسه انتخابات شورای مرکزی
 انجمن اسلامی معلمان ساری؛

تشکّلی به درازای عمر انقلاب

صفحه 02••

سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفــت: ســه منطقه ویژه 
آزاد تجاری با شــکل گیری پایانه های صادراتی مناســب و توسعه زنجیره 
تامیــن و صنایع تبدیلی تکمیلی و شــهرک های مولد کشــاورزی موجبات 
بالندگی هرچه بیشــتر محصولات اساســی، راهبــردی و ارزش اقتصادی 

بالا را فراهم می‌آورد.
بابــک مومنی در نشســت با رئیــس منطقه آزاد تجاری گفــت: منطقه 
آزاد تجــاری دروازه مهم و فرصتی اســت که به همت والای اســتاندار 
و نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی و ظرفیت های اســتان فراهم 

شده است.
وی ادامــه داد: در مازنــدران به موافقت های لازم برای تاســیس و ایجاد 
ســه منطقه ویژه آزاد تجاری دســت پیــدا کردیم که از یکطــرف می‌تواند 
یــک اتفاق مهم و فرصت ارزشــمند را برای مازنــدران رقم بزند. منطقه 
ویــژه آزاد تجــاری از طرف دیگر هم اگر به درســتی برنامه عملیاتی برای 
آن برنامــه ریــزی نشــود می توانــد دروازه تهدیــد واردات و بهم ریختگی 

الگوی مصرف را به بار آورد و تبعات فرهنگی مضاعفی را ایجاد کند.
سرپرســت سازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیان اینکه ظرفیت های 
حبس شده زیادی در مازندران داریم گفت: سه منطقه ویژه آزاد تجاری 
با شــکل گیــری پایانه های صادراتی مناســب و توســعه زنجیــره تامین و 
صنایع تبدیلی تکمیلی و شــهرک های مولد کشاورزی موجبات بالندگی 
هرچــه بیشــتر محصــولات اساســی، راهبــردی و ارزش اقتصــادی بــالا را 

فراهم می آورد.

فرمانده ســپاه کربلا مازندران گفت: سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در 
طــول زندگی با برکت خود با همه جریان های سیاســی برخورد مناســبی 

داشــت و در شهادت وی تمام سلیقه های سیاسی عزادار بودند.
ســردار ســیاوش مســلمی در یادواره شــهید مدافع حرم محمد معافی 
بیان داشــت: ســردار حاج قاسم ســلیمانی در طول زندگی و رفتار خود 
نشــان داد کــه بــرای همه جریان هــای سیاســی احترام قائل اســت و تا 

زمان شــهادت بر این امر اهتمام داشت.
وی اظهار داشــت: امروز در ایران و محــور مقاومت همه جریان ها قدر 
شــناس زحمت های حاج قاســم هســتند که این امر قابل ارزش است. 
وی بــا بیــان این کــه، در حال حاضر همه مردم کشــور بایــد در کنار هم 
باشــند، بیــان داشــت: انتخابات از جملــه میدان های مهمی اســت که 
حضور مردم دارای اهمیت اســت. ســردار مســلمی ادامه داد: به هیچ 
عنوان انتخابات میدان تســویه حســاب نیســت و در طــول تاریخ اتحاد 

مردم زمینه ســاز موفقیت های بزرگ برای کشور بود.
فرمانده ســپاه کربلا مازنــدران در بخش دیگری از ســخنان خود افزود: 
حماســه بزرگ طوفان الاقصــی معادلات منطقــه را تغییر داد و مردم 

جهان یکپارچه طرفدار فلســطین هستند.
وی با ذکر این مطلب که رژیم غاصب اســرائیل در طول ۷۰ ســال اخیر 
بیش از ۱۰۰ هزار فلســطینی را به شــهادت رســاند، ادامه داد: این رژیم 
کــودک کــش تحــت هیچ شــرایطی در طــول این مــدت از اذیــت و آزار 

مردم مظلوم فلســطین دست نکشید.
فرمانــده ســپاه کربلای مازندران افزود: امروز در بســیاری از کشــورهای 
اروپایی سیل خروشــانی از حمایت مردمی برای فلسطین شکل گرفت 
که این امر ارمغان طوفان الاقصی اســت. ســردار مسلمی با بیان اینکه 

به برکت خون پاک شــهدا محور مقاومت در منطقه مدافع مظلومیت 
مردم فلســطین است، افزود: امروز اســتکبار از قدرت اسلام می ترسد. 
ایــن مقــام مســوول تصریح کــرد: خدمت رســانی بــه مــردم بزرگترین 
جهاد با اســتکبار اســت که این اصل را همه مســوولان و خدمت گزاران 

به مردم باید بدانند.

مدیرکل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران مازندران در جلســه کمیته شــهدا و 
ایثارگــران دهه مبارک فجر، گفت: مســئولین دســتگاه‌ها تکریــم و تجلیل 
از خانــواده شــهدا و ایثارگران را در ایام اله دهه مبــارک فجر برای خود یک 

تکلیف بدانند.
سعید کهن‌سال در جلسه کمیته شهدا و ایثارگران گرامیداشت دهه مبارک 
فجر انقلاب اســامی با اشــاره بــه اینکه اگر قرار اســت در چهل و پنجمین 
ســالروز پیروزی انقلاب اســامی جشــنی اتفاق بافتد همه نــگاه ها باید به 
ســمت امیدآفرینی معطوف شــود و مخاطبیان ما جوانان و نوجوان عزیز 
باشند.  مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران با بیان اینکه برنامه 
های کمیته شــهدا و ایثارگران نسبت به ســالهای گذشته متفاوت بوده و با 
رویکرد تبیینی بیان شود، اظهار کرد: نگاه ما مسجدمحوری، محله محوری 
و پایــگاه محوری باشــد، نقاطی را شناســایی کنیم که مخاطبــان ما به ویژه 
نســل امروزی از برنامه های محتوایی آن بهره ببرند. این مســئول با اشاره 
به حضور جوانان و نوجوانان در جلســات کمیته شــهدا و ایثارگران، افزود: 
مــا تا پایان ســال برنامه هــای متعددی از قبیل پدران آســمانی، حماســه 
ششــم بهمن آمل، روز شــهید، جانباز، مهمانی لاله ها، راهیمایی یوم اله 
22 بهمن و... در پیش داریم، رویکرد ما در اجرای برنامه ها این است که به 

شکل مردمی برگزار شود چرا که اثربخشی بیشتری خواهد داشت.
کهــن ســال با اشــاره به نقش مهم پیــام آوران ایثــار در جهــت انتقال این 
رویــداد عظیــم تاریخــی، یــادآور شــد: پیــام آوران ایثــار عــاوه بــر محیط 
دانشگاهی و آموزشــی، در زندانها حضور پیدا کنند و دستاوردهای انقلاب 
اســامی و حماســه دوران هشــت ســال دفــاع مقــدس را بــرای زندانیــان 
روایتگری کنند. مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران مازندران با اشــاره به 

برنامــه های محوری و شــاخص در دهه مبارک فجر به ویژه عطرافشــانی 
و غبارروبــی مــزار شــهدا و تکریــم از ایثارگــران عزیــز، گفــت: اگر امــروز در 
عرصه های مختلف به موفقیت هایی دست پیدا کردیم از برکت انقلاب، 
شهدای عزیز و ایثارگرانی است که در جهت اعتلا و شکوفایی این سرزمین، 
جانشان و هستی خود را تقدیم اسلام کردند. این مسئول تصریح کرد: یکی 
از موضوعاتــی کــه در دهه مبارک فجر به عنوان یک برنامه شــاخص باید 
در اولویــت قرار گیرد دیدار بــا خانواده های معزز شــهدای دوران انقلاب، 
زندانیان سیاسی مسلمان قبل از انقلاب و جانبازان سرافرازی است که در 
پیروزی انقلاب اســامی نقش آفرینی کردند، مسئولین دستگاه ها تکریم 
و تجلیــل از ایــن عزیــزان را در ایــام الــه دهــه مبــارک فجر بــرای خود یک 
تکلیف بدانند. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان و رئیس کمیته 
شــهدا و ایثارگــران ســتاد گرامیداشــت دهه مبــارک فجر مازنــدران اظهار 
کرد: شــهرداریها و دهیاران تمهیدات لازم در خصوص آئین مهمانی لاله 
ها در شهرســتانها و روســتاها فراهم کنند، همچنین دســتگاه های اجرایی 
ضمن آذین بندی و فضاســازی محیطی، المانهایی از شــهدا را در ادارات 
خــود نصــب کنند. کهن‌ســال، تولیــد برنامه‌هــای تلویزیونــی، مصاحبه با 
خانواده های معزز شــهدا و ایثارگران دوران انقلاب، نواختن زنگ انقلاب 
در مــدارس، تعویض پرچم مزار مطهر شــهدا، پایش ســامت ایثارگران، 
اعزام به راهیان نور، برگزاری مســابقات ورزشــی، فرهنگی، عکاسی، تولید 
ســرودهای انقلابی، تجلیل از فجرآفرینان، افتتاح گلزار شــهدا، استفاده از 
ظرفیت حســینیه ها و مراکز فرهنگی شهدا به منظور برگزاری مراسم و ... 
از دیگــر برنامــه های این کمیته عنوان کرد و افــزود: همه ما باید در جهت 

پررنگ کردن برنامه‌های دهه مبارک فجر تلاش کنیم.

معــاون امور دریایــی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآبــاد از ثبت رکورد ۷ 
میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع عملیات هیدروگرافی در این بندر خبر داد.

حبیب الله طالبی معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد 
گفت: رکورد ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع عملیات هیدروگرافی در بنادر 
و دریانوردی امیرآباد با جدیدترین تجهیزات روز دنیا در این بندر ثبت شد. 
او افزود: این عملیات با حضور و نظارت دقیق کارشناسان امور دریایی در 
این بندر طی مدت ۱۰ ماه به انجام رسید. طالبی از به‌کارگیری جدیدترین 
تجهیــزات روز دنیــا در انجــام عملیــات هیدروگرافــی بنــادر و دریانــوردی 
امیرآبــاد و نــکا و کانال‌های دسترســی آن‌ها ســخن گفت و ادامــه داد: این 
عملیات با اســتفاده از دستگاه عمق‌یاب تک پرتوی در این بندر اجرا شده 
و از جملــه مزایــای اجــرای این عملیات را شناســایی محل‌های حســاس 
زیســت‌محیطی دریایــی، تعیین نرخ رســوب‌گذاری، تخمیــن زمان انجام 

عملیات لایروبی و مشخص کردن محل تخلیه آن، تدقیق احجام لایروبی 
و همچنیــن شــفافیت و دقــت بیشــتر در تهیــه نقشــه‌های بــه روز دریایی 
عنــوان کــرد. او گفت: ســازمان بنادر به عنــوان نماینده دولت در ســازمان 
جهانــی دریانوردی محســوب می‌شــود و بــرای دقیق‌تر کردن نقشــه‌های 
بنــادر و کانال‌های دریانوردی در راســتای افزایش ایمنی ناوبری، عملیات 
هیدروگرافی پیشــرفته را انجام می‌دهــد. هیدروگرافی یا آب‌نگاری علمی 
اســت کــه دربــاره اندازه‌گیــری و توصیف عــوارض فیزیکی دریا‌هــا و منابع 
آبی دیگر و مناطق ســاحلی مجاور آن‌هــا و پدیده‌های مرتبط با دریا نظیر 
جــزر و مد، جریان‌های آبی، حفاظت از محیط زیســت و… بحث می‌کند. 
مهم‌تریــن و کاربردی‌ترین دســتاورد عملیــات هیدروگرافی، حفظ ایمنی 
تردد شــناور‌ها در مناطق دریایی، تهیه نقشه‌های دقیق دریایی و مطالعه 

جنس رسوبات را شامل می‌شود.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران تاکید کرد؛

‌ضرورت کسب موافقت با ایجاد
3منطقه ویژه آزاد تجاری در استان

فرمانده سپاه کربلا مازندران:

سردار سلیمانی وابسته به جناحی نبود

مديرکل بنياد شهید مازندران تأکيد کرد؛

‌تکريم از خانواده‌های معزز شهدا 
و ايثارگران در دهه مبارک فجر

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبر داد؛

ثبت رکورد عملیات هیدروگرافی در بندر امیرآباد

 یک ماجرای 
ترش و شیرین!

صفحه é••03 عکس: احسان فضلی اسانلو

»خبرشمال« با توجه به رونق کشت لیموترش‌های 
گلخانه‌ای در قائمشهر و برخی دیگر از شهرستان‌های 
مازندران گزارش می‎دهد؛‌ 

جمعیت؛ زیر ساطور اقتصاد  و  معیشت
تحلیل »خبرشمال« از دلایل بی‌توجهی جامعه به هشدارهای مسئولان درخصوص فروچاله جمعیتی؛ 
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2825 
یکشــــــــــــــنبه
01 بهمــــــن 1402 
 08   رجـــــــب 1445

اخبار

 نماینده ولی‌فقیه در گیلان با اشاره به بسط امکانات جمهوری اسلامی ایران برای همه اقوام و مذاهب گفت: ایران میان امت اسلامی اتحاد ایجاد کرده 
است.

 آیت‌الله رسول فلاحتی در نشست سیاست‌گذاری مساجد و امور فرهنگی اهل سنت استان گیلان با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران در ایجاد وحدت 
میان امت اسلامی موفق عمل کرده است، اظهار کرد: در دنیای اسلام، هیچ کشوری به‌مانند جمهوری اسلامی نتوانسته میان مذاهب اسلامی ایجاد 
اتحاد کند. نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان با اشاره به بسط امکانات جمهوری اسلامی برای همه اقوام و مذاهب تصریح کرد: خدماتی که جمهوری 
اسلامی به اهل تشیع در همه مناطقِ ایران ارائه داده، به اهل سنت نیز حتی در دورترین مناطق ارائه می‌دهد. امام جمعه رشت با اشاره به نگاه عظیم 
رهبر معظم انقلاب به اهل سنت افزود: اهل سنت از خدمات‌درمانی، ائمه جمعه و مصوبات و… نیز بهره‌مند هستند و اکثر خدماتی که نظام اسلامی 
به حوزه‌های علمیه ارائه داده، به اهل سنت هم ارائه می‌دهد. نماینده ولی فقیه در استان گیلان تصریح کرد: ما از استان سیستان بلوچستان و اهل سنت 
حتی مدافع حرم داریم که نشان از قدرت جمهوری اسلامی دارد. وی با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه مقابل همه قدرت‌های جهانی 

ایستاده است افزود: کردستان بعد از جنگ، میدان تاخت و تاز کومله و دموکرات بود اما امروز شرایط فرق دارد.

فرمانده سپاه نینوای استان گلستان:
ترک صحنه دفاع از ارزش‌های انقلاب هدف 

دشمنان است
فرمانــده ســپاه نینــوای اســتان گلســتان گفــت: تــرک صحنه دفــاع از 
ارزش‌های انقلاب از اهداف دشــمنان نظام مقدس جمهوری اســامی 

ایران است.
ســردار علــی ملک شــاهکویی در مراســم تشــییع شــهید حســینعلی 
جاودان‌فر گفت: دشــمنان نظــام مقدس جمهوری اســامی ایران با 
ایــن هدف ایــن اقدامات بزدلانــه را انجام می‌دهند کــه مردم صحنه 
دفــاع از ارزش‌هــای انقلاب را ترک کنند اما با حضور پرشــور مردم در 
آئین‌های مختلف مشــاهده می‌کنیم اهداف شــوم دشــمنان، به زباله 

دان تاریخ ریخته شده است.
وی افزود: بر این موضوع تاکید داریم که هرچه در راه انقلاب اسلامی 

خون بدهیم راه دفاع از آرمان‌هایمان پر شور تر می‌شود.
ســردار ملک شاکویی گفت: حضور مردم در استقبال از شهدا نشان از 

بیداری اسلامی دارد.
شهید حسینعلی جاودان‌فر دومین شهید روستای حاج علی اسلامی 
از کارکنــان ســپاه ســلمان اســتان سیســتان و بلوچســتان بــود. وی در 
بازگشــت از مأموریــت اداری بود کــه در جاده خاش بــه زاهدان مورد 

اصابت گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:
ایام‎الله دهه فجر بهترین فرصت برای تبیین 

دستاوردهای نظام است
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان با اشاره به بزرگداشت 
باشــکوه دهه مبارک فجر گفت: ایام‌الله دهه فجر بهترین فرصت برای 

تبیین دستاوردهای نظام است.
و  روســتایی  کمیتــه  نشســت  در  اشــجری  مجتبــی  حجت‌الاســام   
عشــایری ســتاد دهه فجــر انقلاب اســامی گیــان اظهار کــرد: تحقق 
شــعار استقلال، آزادی، جمهوری اســامی بزرگترین دستاورد انقلاب 

اسلامی برای ملت شریف ایران است.
وی بــا بیــان این‌که ایران اســامی پس از گذشــت ۴۵ ســال از پیروزی 
انقــاب اســامی در بســیاری از عرصه‌هــا بــه اســتقلال کامل رســیده 
است، افزود: به عنوان نمونه می‌توان به امنیت غذایی امروز کشور که 
امری حیاتی اســت، اشــاره کرد که بخش بزرگ این موفقیت، مرهون 
تلاش‌هــای روســتاییان و عشــایران عزیز کشــور در عرصه کشــاورزی و 

دامداری است.
حجت‌الاســام اشــجری با بیــان این‌کــه آزادی جامعه ایــران و وجود 
رســانه‌های پرشــمار داخلــی، زبانــزد خــاص و عــام اســت، تصریــح 
کــرد: مردم ایــران آزادانــه در عرصه‌های مختلف علمــی، اقتصادی، 
فرهنگی و… مشغول به فعالیت هستند و فضای گفت‌و‌گو و انتقاد در 
کشــور وجود دارد اما اگر منظور از آزادی، بی‌بندوباری باشــد این امر با 

اسلامیت نظام مخالف است.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اســامی گیلان، برگزاری انتخابات 
پرشــمار در طول ۴۵ ســال گذشــته و همچنین انتخاب همه مسئولان 
نظام به شــکل مســتقیم و غیرمستقیم توســط مردم را موید استمرار 
جمهوریــت در نظــام ایــران دانســت و تاکیــد کــرد: گام برداشــتن در 
مســیر عدالت علوی و زمینه‌ســازی تمدن نوین اســامی تجلی‌بخش 

اسلامیت در نظام ایران است.
وی با بیان این‌که وجود ارزشــمند ســردار دل‌ها حاج قاســم سلیمانی 
یکــی از بزرگتریــن دســتاوردهای انقلاب اســامی ایران اســت، گفت: 
تبدیــل شــدن نوجوانــی از روســتاهای اطــراف کرمان به محــور جبهه 
مقاومــت بــا دل‌ســپردن بــه آرمــان والای انقــاب اســامی و مکتــب 

امامین انقلاب از معجزات انقلاب اسلامی ایران است.
حجت‌الاســام اشــجری با بیان این‌که امروز نام انقلاب اسلامی ایران 
بر قله‌های پیشــرفت و تعالی جهان می‌درخشد، ادامه داد: کسانی که 
در جامعه اســامی ایران بــر طبل ناامیدی می‌کوبنــد قطعاً در جبهه 

دشمن و مسیر خدمت به آنان گام برمی‌دارند.
رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گیلان با بیان این‌که 
ایام‌الله دهه فجر بهترین فرصت برای تبیین دســتاوردهای ۴۵ ســاله 
نظــام مقدس جمهوری اســامی ایران اســت، تصریح کــرد: مدیران 
و مســئولان بــا خدمــت صادقانــه در دهــه فجــر، کام مــردم بــه ویــژه 

مستضعفان را شیرین کنند.
وی بــا بیان این‌که مردم ایران ثابت کرده‌انــد که بهترین مردم جهان 
هســتند و همواره از مدیران و مســئولان خود یک گام جلوتر هســتند، 
بیــان کــرد: مــردم انقلابــی و ولایت‌مــدار ایــران کاســتی‌ها را می‌بینند 
امــا همچنــان بــا عهــدی که بــا آرمــان والای انقــاب اســامی و خون 
پاک شــهدا بســته‌اند، پایبندند و تــا آخرین نفــس در برابر تهدیدهای 

دشمنان ایستاده‌اند.
حجت‌الاســام اشجری با اشاره به اهمیت کمیته روستایی و عشایری 
ســتاد دهه فجر و گســتردگی مخاطبان آن، گفت: برخی از برنامه‌های 
ایــن کمیتــه در ســال‌های گذشــته همچــون رژه روســتاییان بــا ادوات 
کشــاورزی، یادواره شــهدای روســتایی، ثبت ملی روســتای قرآنی و… 

بازتاب مناسب کشوری داشته است.

فرماندار نوشهر:
انحلال شورای شهر در حل اختلاف مازندران 

تایید شد
فرمانــدار نوشــهر گفت: انحلال شــورای شــهر نوشــهر در شــورای حل 

اختلاف استان تایید شده است.
رســتم زرودی درباره پرونده و فرجام شــورای شــهر نوشهر که مهرماه 
سال جاری سه عضو آن دستگیر شدند، افزود: انحلال شورای شهر در 

شورای حل اختلاف استان مازندران تأیید شده است.
وی با بیان این که پرونده برای تأیید به وزارت کشور ارسال شده است، 

افزود: منتظر اعلام نظر وزارت کشور در این زمینه هستیم.
زرودی بــا اظهــار این کــه اســتاندار قائم‌مقام شــورا به شــمار می‌رود، 
درباره انتخاب شهردار نوشهر نیز گفت: تاکنون هیچ گزینه‌ای معرفی 

نشده است.
وی دربــاره شــمار داوطلبان دوازدهمین دوره حوزه انتخابیه نوشــهر، 
چالوس و کلاردشــت نیز گفــت: ۲۲ نفر در این حــوزه انتخابیه تاکنون 

تأیید صلاحیت شدند که ۲۰ نفر مرد و دو نفر زن هستند.
گفتنی است سه عضو شورای شهر نوشهر مهرماه سال جاری به اتهام 

فساد مالی توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر شدند.

نماینده ولی فقیه در گیلان:
  ایران میان امت اسلامی
 اتحاد ایجاد کرده است

سرویس سیاسی••
نشســت انجمــن اســامی معلمان شهرســتان ســاری در 
باشگاه فرهنگیان ساری برگزار شد. دستور کار جلسه تأکید 
بر اهداف و ارائه گزارشــی از ســوی رییس انتخابات شورای 

مرکزی انجمن اسلامی شهرستان ساری بود.
پیشکســوت  روزبهــی  حســین  حضــور  بــا  نشســت  ایــن 
فرهنگــی و مدیرکل اســبق آموزش و پــرورش مازندران، 
احمدی فولادی رییس انجمن اسلامی معلمان استان و 

شهرستان، نماینده فرماندار و اعضا برگزار شد.‌ 
حسین روزبهی پیشکسوت فرهنگی و چهره شناخته‌شده 
و خوشنام سیاسی در ابتدای این نشست گفت: شناسنامه 
انجمــن اســامی معلمــان ســاری، شناســنامه طولانــی 
و شــفاف اســت و این تشــکل بی‌نام و نشــان و بی‌اصل و 

اساس نیست.
مازنــدران  اســتان  پــرورش  و  آمــوزش  اســبق  مدیــرکل 
همچنیــن گفــت: این انجمــن به‌صورت خودجــوش و از 
دل معلمان عزیز برآمد و تأســیس شــد و به بیان روشن، 
این انجمن، دولت‌ساخته نیست و از بالا و یا از بیرون این 

کشور تحمیل نشده و شکل نگرفته است.

وظیفــه همــه احزاب و تشــکل‌ها این اســت که حد ••
قائل شوند برای حاکمان و حق قائل شوند برای مردم

روزبهــی گفــت: در ادامــه فعالیــت این انجمــن که بیش 
و  تلخی‌هــا  به‌رغــم  دارد،  و چهــار ســال عمــر  از چهــل 
بگیروببندهــا همچنــان بــر روی پای خود ایســتاده اســت 
و اســتقلال خــود را حفظ کــرد و در زیر چتر و ســقف هیچ 

قدرتی نرفته است.
وی همچنین گفت: انجمن اســامی معلمان همواره به 
دنبــال ایــن بود که با بیانــی نو، نیازهای متــداول مردم را 
به گوش مســئولان برســاند و اساساً نخستین وظیفه همه 
احــزاب و تشــکل‌ها ایــن اســت که حــد قائل شــوند برای 
حاکمــان و حق قائل شــوند برای مردم. حســین روزبهی 
بااشــاره بــه این‌کــه وجود ایــن تشــکّل‌ها بــرای نظام یک 
نعمــت بزرگ اســت، گفــت: انجمــن اســامی معلمان 
تشــکّلی بــود در درون نظام و برابر قانون اساســی، تلاش 

کرد فعالیتی متعادل و معتدل داشته باشد.
وی با اشاره به نزدیکی انتخابات و ضرورت حضور مردم 
در عرصه‌های اجتماعی گفت: تشــکل‌ها با کمک گرفتن 
از نفــوذ و حضوری کــه در دل مردم دارنــد هم می‌توانند 
سقف مشارکت را بالا ببرند، هم می‌توانند سطح انتخاب 
مــردم با بــالا ببرند، هم جلوی تنش و تشــنج را بگیرند و 
هــم می‌تواننــد مانع ورود افــراد ناباب  بــه عرصه قدرت 
شــوند. روزبهی با انتقاد از اعمال رد صلاحیت‌ها توســط 
شــورای نگهبــان ادامه داد: در گذشــته، از شــش ماه قبل 

از انتخابــات، شــور و شــوقی در جامعــه بــه راه می‌افتــاد 
امــا امــروز و در شــرایطی کــه تنها دو مــاه تــا انتخابات 11 
اســفند زمــان داریــم، می‌بینیم فضــا یخ اســت. نماینده 
اســبق مجلس شورای اســامی همچنین گفت: تشکل‌ها 
و احزاب مردمی، پشــتوانه نظام سیاســی هســتند و نباید 

جلوی فعالیت آنان سنگ‌اندازی کرد.

»انجمن اسلامی معلمان« یک‌ماه قبل از انقلاب، ••
تأسیس شد

احمدی فولادی در این جلســه ضمن قدردانی از حضور 
اعضــای انجمــن اســامی معلمــان ســاری گفــت: ایــن 
مجموعــه صنفی در وانفســای انقلاب و یک‌مــاه پیش از 
22 بهمــن 57  شــکل گرفت. وی همچنیــن توضیح داد: 
ایــن مجموعــه را من و چند تن از دوســتان بزرگوار در پی 
تحصنــی کــه مــا فرهنگیــان در دی‌مــاه 1357 داشــتیم، 
شــکل دادیم و انگیزه ما این بود کــه می‌دیدیم گروه‌های 
چپ و کمونیســت و ســازمان مجاهدیــن خلق برای خود 
تشــکل داشتند و ما هم اقدام به تأسیس انجمن اسلامی 
پــرورش  و  آمــوزش  اســبق  معلمــان کردیــم. مدیــرکل 
مازنــدران همچنیــن گفــت: درخصــوص فعالیت‌هــای 
انجمن اســامی معلمان هم باید بگویم گاهی دولت‌ها 
همراه هســتند و فعالیت‌های ما بیشــتر می‌شــود و گاهی  
حمایت از ما کمتر می‌شود و فعالیت ما نیز تحت‌الشعاع 
قرار می‌گیرد، اما در مجموع 400 عضور در ساری داریم. 

ما 9 برابر ســرانه، ثروت داریم اما این‌همه فقر هم ••
داریم

احمــدی فــولادی همچنیــن گفت: مــن به‌عنــوان یکی از 
اعضــای شــورای مرکــزی  انجمن‌های اســامی معلمان 
کشــور می‌گویــم هیــچ کــدام از انجمن‌هــای اســامی در 
سراســر کشور، ســابقه انجمن اســامی معلمان ساری را 

ندارند.
وی با اشــاره به روش و منش اصلاح‌طلبی همه پیامبران 
الهی و امام حســیتن)ع( گفت: منش انجمن اسلامی ما 
اخلاقی و بر مبنای عدالت‌طلبی و حس مسئولیت است 

اما روش ما نیز اصلاح‌طلبانه است. 
احمــدی فــولادی همچنین با اشــاره به فقر و تنگدســتی 
مــردم گفــت: کشــوری که 9 درصــد منابع ثــروت خداداد 
و تنهــا یــک درصــد جمعیــت دنیــا را دارد یعنــی مــا 9 
برابــر ســرانه، ثــروت داریــم اما این‌همــه فقر هــم داریم 
و دلیــل آن فقــدان تخصــص و عــدم نظــارت اســت. در 
پایــان این برنامه، اســامی کاندیدا اعلام شــد و با نظارت 
نماینده فرماندار و هیأت رییســه ســنی انتخابــات برگزار 
گردیــد و اعضــای دوره جدیــد شــورای مرکــزی انجمــن 

اســامی شهرستان ساری مشــخص شد. انجمن اسلامی 
معلمان شهرســتان ساری در روز ۱۷ دی ۱۳۵۷ در محل 
آمــوزش و پــرورش شهرســتان ســاری کــه در دبیرســتان 
دخترانــه شــیخ طبرســی فعلــی مســتقر بــود پایه‌گذاری 
شــد.  »مهدی احمدی فولادی« مدیر کل اســبق آموزش 
و پــرورش اســتان مازنــدران کــه اینــک مســئول انجمــن 
اســامی معلمــان شهرســتان ســاری و اســتان مازندران 
اســت، »محمدعلی گندمــی« که درحال حاضر مســئول 
انجمن اســامی معلمان خراسان رضوی و عضو شورای 
مرکــزی انجمــن اســامی معلمــان ایــران اســت و »اکبر 
خلــردی« از معلمــان شناخته‌شــده که هم اکنــون نیز به 
عنــوان شــورای مرکزی انجمن اســامی معلمان ســاری 
فعالیــت دارد  و »ایران طهماســبی« از مدیران خوشــنام 
و اندیشــمند دبیرســتان‌های دخترانــه ســاری ، از بانیــان 
اصلی انجمن اســامی هستند. انجمن اسلامی معلمان 
ساری از قدیمی‌ترین تشــکیلات فرهنگی در سطح کشور 
اســت که در روز تحصن و اعتراض بــه حکومت پهلوی و 
در کوران انقلاب اســامی تشــکیل شــد و تاکنــون در همه 
دوره‌هــا فعال بــود. انجمن اســامی معلمان ســاری که 
محــور فعالیت‌های آن صنفی، سیاســی و اجتماعی بود، 
در پیگیری مطالبات فرهنگیان نقشی ویژه داشته است. 

این انجمن در ســطح شهرستان بیش از ۴۰۰ عضو فعال 
و صاحب‌نظــر دارد و شــورای هماهنگــی و اجرایی آن ۱۵ 
عضو اصلی و ۵ عضو علی‌البدل دارد که با آرای عمومی 
و حضوری و کتبی بر اســاس آیین‌نامــه اجرایی انتخابات 
انجمــن  ایــن  می‌شــوند.  انتخــاب  لازم  تمهیــدات  بــا 
همچنیــن بــرای پیگیــری وظایــف و رســیدن بــه اهــداف 
خود، کمیته‌های حقوقی، پشتیبانی، آموزش، اجتماعی، 
روابــط عمومــی، بانوان و جوانــان دارد که هر کــدام برابر 

برنامه عمل می‌کنند.

گزارش »خبرشمال« از جلسه انتخابات شورای مرکزی انجمن 
اسلامی معلمان ساری؛

تشکلّی به درازای عمر انقلاب

 اســتاندار مازندران با تاکید بر این کــه نباید به هیچ عنوان 
به بازار اســتان شــوک قیمتی وارد شــود، گفت: مطالبات 
احتســاب  بــا  اساســی  کالای  بــازار  تنظیــم  در  مســئولان 
جمعیت ۱۰ میلیون نفری برنامه‌ریزی شــود. سید محمود 
حســینی‌پور در جلسه ســتاد تنظیم بازار مازندران، کاهش 
نرخ تــورم نســبت به متوســط کشــوری را مرهــون تلاش 
اعضای ســتاد تنظیم بازار دانســت و افــزود: توجه به بازار 
کالاهای اساســی ماه مبــارک رمضان که به ایــام نوروز هم 

رسیده، بسیار مهم و ضروری است.
وی بــه اهمیــت مراقبــت از بــازار و برگــزاری انتخابــات 
مجلــس شــورای اســامی اشــاره کــرد و ادامــه داد: نکته 
مهــم این کــه فضــای تبلیغاتــی انتخاباتی نباید بــر بازار 
استان اثرگذاری منفی داشته باشد، بنابراین از هم اکنون 
تنظیــم بــازار و مراقبــت از قیمت‌هــای کالاهای اساســی 
بایــد مــورد اهتمام قرار بگیــرد. نماینده عالــی دولت در 
مازنــدران بر لزوم رصد و ســنجش دقیق بازار بر اســاس 
تکلیف و ماموریت مســئولان تاکید کرد و گفت: مسئولان 
بایــد دقیــق و بــه روز گزارش‌های خــود را ارائــه کنند. وی 
ادامه داد: مســئولان دســتگاه‌های اعضای ســتاد تنظیم 
بــازار مازندران باید شــفاف همــه ماموریت‌هــای خود را 
رصــد و گزارش ارایــه بدهند. اســتاندار مازندران تصریح 
کرد: باید برای جمعیت گردشگری استان برنامه عرضه 
و تقاضای کالاهای اساســی را داشــته باشیم. وی با اظهار 

ایــن که افزایش یک قلم کالا بــر تمامی فعالیت بازار اثر 
منفــی دارد، گفت: نباید به‌هیــچ عنوان به بازار مازندران 
شــوک قیمتــی وارد شــود. اســتاندار مازندران نســبت به 
تصمیم حمل و ارســال مرغ زنده به تهــران انتقاد کرد و 
گفت: از امروز روند کاهشــی ارسال مرغ زنده از استان به 
تهران را داشــته باشــیم و محکم این مصوبه را عملیاتی 
می کنیم. حســینی‌پور گفت: استعداد کامل قطعه‌بندی 
در مازندران وجود دارد و اجازه ندهید برخی از دلالان از 
این فرصت اســتفاده کنند، تاکید می‌کنــم تولید‌کنندگان 
اســتان نباید از این وضعیت متضرر شوند. وی همچنین 
خاطرنشــان کــرد: خریــد مــرغ مــازاد در مازنــدران برای 
ذخیره‌ســازی و تنظیــم بــازار باید انجام شــود. اســتاندار 
مازنــدران بــا بیــان ایــن کــه نارضایتی مــردم نســبت به 
افزایش و نوســانات قیمت گوشــت قرمز در استان بسیار 
جدی است از بخش خصوصی و اتاق بازرگانی مازندران 
خواســت تا نســبت به واردات گوشــت قرمز از کشورهای 
همســایه به‌صورت تهاتر اقدام عملی کنند. حســینی‌پور 
بــه دائمــی شــدن حضــور  توجــه  بــا  امــروز  ادامــه داد: 
گردشگران و مســافران به مازندران، نیاز به گوشت قرمز 
زیــاد و در نتیجــه کمبــود عرضه شــاهد بــالا رفتن قیمت 
هستیم. وی تصریح کرد: مردم مازندران باید از ظرفیت 
همســایگی با کشورهای همســایه خزری بیشــترین بهره 
را ببرنــد و در همین راســتا اتاق بازرگانی واردات گوشــت 

از کشــورهای همســایه را عملیاتی کنــد. وی در عین‌حال 
از شــرکت پشــتیبانی امور دام مازندران خواست تا توزیع 
گوشــت قرمز منجمد با هدف کاهش قیمت را در اســرع 
وقــت انجــام دهد. اســتاندار مازندران با تاکیــد بر این که 
همــواره بــا جدیت شــدن نظارت، فســاد از بیــن می‌رود، 
گفــت : برخــورد قاطعانــه و بدون تعارف طبــق مقررات 
و قوانیــن بــا متخلفــان در بازار انجام شــود. حســینی‌پور 
در عیــن حــال خطــاب بــه مســوولان ســتاد تنظیــم بازار 
بیــان داشــت: هرگونــه کوتاهــی در تامیــن و  مازنــدران 
توزیــع کالاهــای اساســی و نظارت نیــز پذیرفتنی نیســت 
و با کســانی که اهتمام نداشــته باشــند همانند متخلفان 
برخورد اداری می‌شــود. وی ادامه داد: نظارت و مراقبت 
از بازار طبق رویکرد دولت سیزدهم به اتحادیه و اصناف 
واگذار شده اســت و انتظار داریم مسئولیت این فعالیت 
مهــم اصنــاف در مراقبت از بــازار به دولت اثبات شــود. 
وی تنظیــم بــازار را منــوط به ارتبــاط تنگاتنــگ و تعامل 
حداکثــری دولــت با بخــش خصوصی در قالــب اصناف 
و اتحادیه‌ها دانســت و گفت: عادلانه‌ســازی و پیش‌بینی 
قیمت‌گذاری‌ها بســیار مهم است. حســینی‌پور رویکرد و 
سیاســت‌های ملی در تنظیــم بازار را مهــم توصیف کرد 
در عیــن حــال تصریح کــرد: اســتفاده از ظرفیــت محلی 
و اســتانی در تنظیــم بــازار مهــم اســت یعنی اگــر انجام 
تصمیــم و فعالیتی که ســبب رســیدن منافع بــه مردم و 
مصرف‌کننــدگان در بازار می‌شــود، مورد حمایت اســت. 
اســتاندار مازندران با بیان این‌که وضعیت بازار و قیمت 
برنــج اســتان بایــد شهرســتان بــه شهرســتان به‌درســتی 
رصــد و پیگیری شــود، گفت: اکنــون به توجه بــه اهتمام 
دولــت، اما همچنــان بازار برنج اســتان کم رونق اســت. 
نماینــده عالی دولت در مازندران بــا ذکر این نکته که در 

آمــار تولید و عرضه مرکبات و کیوی اســتان نیز با چالش 
مواجه هســتیم، اظهارداشــت: با آمار حدودی نمی‌توان 

در تنظیم بازار به درستی تصمیم گیری کرد.
اســتاندار مازنــدران افــزود: میوه‌هــای شــب عیــد باید با 
کیفیت عالی به دســت مردم برســد، یعنــی از هم اکنون 
بایــد کیفیت ســیب‌های مورد نیاز شــب عید کــه در حال 
ذخیره‌ســازی اســت مورد اهتمــام قرار بگیــرد. وی تاکید 
کــرد: توزیع درســت و دقیق میوه‌ها، مرغ، گوشــت قرمز، 
خرمــا و شــکر ایــام مــاه مبــارک رمضــان و شــب عید در 
مازنــدران بــه خصــوص در روســتاها بایــد برنامه‌ریزی و 
عملیاتی شــود. حسینی‌پور گفت: امروز تعدد و نوسانات 
قیمــت کالا از یــک مغــازه تــا مغــازه دیگــر در مازندران 
عامل نارضایتی مردم شــده اســت و تنظیم بازار اســتان 
بــا همــکاری اصنــاف و اتحادیه‌ها بایــد به چالــش پایان 
بدهنــد. اســتاندار مازندران بــه گفتمان‌ســازی در تنظیم 
بــازار بیــن تولیدکننــدگان و مصرف‌کننــدگان اشــاره کرد 
و گفــت: اداره‌کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی اســتان باید 

پیوست رسانه‌ای تنظیم بازار را تهیه کند.

استاندار مازندران در جلسه ستاد تنظیم بازار استان: 

 با جدی شدن نظارت، فساد از بین می‌رود

از دهه 60 که رشــد جمعیت به بالاتریــن حد خود -حدود 
30 درصد- رســیده بــود تا دهه هفتاد و آغاز سیاســت‌های 
کنتــرل جمعیــت در دولــت هاشــمی رفســنجانی کــه در 
دولتهــای بعدی هم ادامــه پیدا کرد تا حدود ده ســال قبل 
کــه کارشناســان متوجه خطر شــدند و رهبــری نیز چندین 
بار هشــدار دادند و مجلس  و دولــت وقت اقدام به حذف 
طرح‌هــا و برنامه‌هــای حمایتــی بــرای کنتــرل جمعیــت 
کردنــد تا امــروز چند نکتــه تقریبــاً ثابت بودند و آن رشــد 
تورم، مشــکلات اقتصاد کلان، بی‌ارزش شــدن پول ملی، 
افزایش ســال به ســال هزینه خانوار و همچنیــن بالارفتن 

سن ازدواج بود.   
طــی چنــد ســال اخیــر کــه همــه مدیــران و کارشناســان 
دریافتند که کاهش جمعیت ممکن است طی چند دهه 
آتی، به یک تهدید امنیتی تبدیل شود و سطح هشدارها 
بالا رفت و قرارگاه‌های مختلف تشــکیل شــد و ســندهای 
متنــوع در خصوص خانواده و فرزندآوری تنظیم و ابلاغ 
شــد تــا امروز نیــز هیچ کس آن انــدازه با جامعــه و افکار 
عمومی صادق نبود که بگوید قبل از هر کاری لازم است 
ساطور اقتصاد و معیشت را از سر جامعه برداریم و پس 
از آن، شهروندان را به ازدواج و فرزندآوری توصیه کنیم.
 یــک جامعه‌شــناس و اســتاد دانشــگاه در همیــن زمینه 
گفت: در ایران با کاهش شــدید باروری مواجه شــده‌ایم، 
میــزان باروری در دهه‌های گذشــته هفــت فرزند بود و از 

اواسط دهه ۶۰ باروری کاهش قابل توجهی یافته است.
»محمود شــارع‌پور« با عنــوان این‌که جمعیت‌شناســان 
معتقدنــد اگــر باروری در این میــزان بماند آن جامعه از 

نظر جمعیتی دچار مشــکل می‌شود، گفت: در سال ۸۵ 
نرخ جمعیت در ایران به کمتر از دو فرزند رسید و در سال 
۹۹ نیز نرخ باروری به ۱.۷ درصد رسید. شارع‌پور با اظهار 
این‌کــه ســرعت کاهــش بــاروری در اســتان‌های مختلف 
یک‌ســان نبوده اســت، گفــت: در حال حاضــر ۱۰ درصد 
جمعیت کشور سالمند هستند و این میزان در مازندران 
و گیلان ۱۵ درصد است. شارع‌پور با عنوان این‌که بخشی 
از ســالخوردگان ایــران را زنان تشــکیل می‌دهنــد، گفت: 
ســالخوردگی در ایران به سمت زنانه شدن پیش می‌رود 

و ســپردن ســالمندان بــه خانه‌هــای ســالمندی الگــوی 
دیگری اســت و از ســازندگان انتظار مــی‌رود، خانه‌هایی 
بســازند که ســالمندان بتوانند در خانه خود بمانند و این 
مساله یکی از دغدغه‌های انبوه‌سازان در دنیا شده است. 
ایــن محقق یادآور شــد: در ایران به طــرز عجیبی خانوار 
تــک نفره گســترش یافته و ســه میلیون خانــوار در ایران 
تک نفره هستند و کســانی که به‌عنوان انبوه‌ساز فعالیت 
می‌کنند باید به این مســاله توجه کنند. شارع‌پور تصریح 
کرد: همچنین در کشــور افزایش تجــرد را در حال تجربه 

هســتیم و مطالعــات نشــان می‌دهــد تــا زمانــی ایــن دو 
موضوع حل نشود، انتظار ازدواج و فرزندآوری قابل حل 
نیســت و باید سیاست‌گذاران مشکل مسکن و اشتغال را 
حل کند. این کارشــناس حوزه جامعه‌شناسی نیز بر حل 
مشــکل اشــتغال و مســکن به‌عنــوان دو پیش‌نیــاز تأکید 
دارد امــا توجــه به این دو نکته مهــم و محوری، جایی در 
اقدامــات دولت‌مردان نــدارد. دولت‌مردان درخصوص 
گشــترش فزاینــده آمــار بیــکاری، کاهــش درآمــد آحــاد 
جامعه، افزایش چشــمگیر هزینه‌هــای فرزندآوری اعم 
از هزینــه درمان، شیرخشــک که در کنار ســایر هزینه‌های 
زندگــی بــر خانــواده آوار می‌شــود چیــزی نمی‌گوینــد و 
همــواره تصریح دارند که دشــمن در پی تحمیل ســبک 
زندگی غربی است و جوانان تحت تأثیر القائات دشمن، 
تمایلی بــه ازدواج ندارند. البته مســئولان با طرح چنین 
تحلیل‌هایــی ســعی دارند شــانه خود را از بار مســئولیت 
خالی کنند تا کســی آنــان را متهم نکند اما تجربه نشــان 
داد  تــا امــروز  کارگروه‌هایــی کــه تشــکیل و ســندهایی که 
تنظیــم و ابــاغ شــد و همچنیــن مجموعــه قوانینــی که 
مجلس مصوب کرد، دستاورد چشمگیری نداشته است 
و در دو اســتان مازنــدران و گیــان، وضعیــت جمعیتــی 
خوب نیســت اما به این موضوع توجهی ندارند که فشــار 
اقتصــادی موجب شــد بســیاری از زوج‌هــا، از هم طلاق 
بگیرنــد و بدیهی اســت در چنیــن شــرایطی نمی‌توان از 
جوانــان توقع داشــت ازدواج کنند و تــا 5 فرزند بیاورند و 
قبل از هر اقدامی، لازم اســت ساطور معیشت و اقتصاد 

را از سر جامعه بردارند.       

تحلیل »خبرشمال« از دلایل بی‌توجهی جامعه به هشدارهای مسئولان درخصوص فروچاله جمعیتی؛ 

جمعیت؛ زیرِ ساطور اقتصاد و معیشت



 تامین حدود ۵۰۰ تن سیب و پرتقال
 شب عید مازندران
مدیر تعــاون روســتایی مازنــدران از تامیــن ۲۵۰ تن ســیب و ۳۰۰ تن 

پرتقال شب عید در استان خبر داد.
احمدعلی ایمانی در جلســه ســتاد تنظیم بازار مازنــدران گفت: هر 
کیلو گرم ســیب ســفید با کیفیت شــب عید با قیمت ۲۹۰ هزار ریال 
و سیب قرمز با ۳۰۰ هزار ریال خریداری و ذخیره سازی شده است.

وی توضیح داد: طبق مصوبه ســتاد تنظیم بازار کشــور مقرر شد این 
میــوه در زمــان توزیع تــا ۱۵درصد زیر قیمت بازار به دســت مصرف 

کنندگان برسد.
مدیــر تعاون روســتایی مازنــدران بدون اعلام قیمــت پرتقال گفت: 
اگرچه در تامین این میوه در استان اصلا محدودیتی وجود ندارد، اما 
به صورت ویژه ۳۰۰ تن پرتقال شــب عید ذخیره ســازی شده است. 
ایمانــی از خرید و ذخیر ســازی بیش از ۲هزارو ۲۰۰ تن پرتقال شــب 
عید برای ســایر استان های کشــور خبر داد و بیان داشت: هر استانی 
که تقاضای پرتقال شــب عید را داشــته باشــد، آمــاده خرید، ذخیره 
ســازی و ارســال هســتیم. در چند ســال اخیر دولت با هــدف تنظیم 
بازار میوه شــب عید، تامین و ذخیره ســازی پرتقال مورد نیاز استان 
های کشــور را بر عهده استان مازندران گذاشته است. برداشت گونه 
های مختلف پرتقال در مازندران از اواخر ماه مهر آغاز می شود و در 
صورت مســاعد بودن شرایط آب و هوائی تا اواخر ماه دی ادامه می 
یابد. مازندران با داشتن ۱۱۰ هزار هکتار باغ مرکبات و تولید حدود ۲ 

میلیون و ۸۰۰ تن محصول، رتبه نخست را دارد.

کاهش قیمت گوشت مرغ در مازندران
معــاون هماهنگی امــور اقتصــادی و گردشــگری اســتاندار مازندران 
گفت: طبق بررسی‌های صورت گرفته با افزایش جوجه ریزی و تولید، 
قیمت گوشــت مــرغ در بازار عرضه و تقاضای اســتان کاهشــی شــده 

است.
حسن خیریانپور در جلسه ستاد تنظیم بازار مازندران افزود: اکنون هر 
کیلوگــرم مرغ زنده بیــن ۵۵۰ تا ۵۹۰هزار ریال خریداری می شــود که 
همین امر موجب کاهش قیمت گوشت مرغ در بازار مصرف به حدود 
۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار ریال شــده اســت. وی با اظهار اینکه جوجه ریزی در 
ســه ماهه گذشته امســال تا ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است، ادامه 
داد: در ایــن شــرایط عرضه و قیمــت مرغ تا پایان ســال مورد اهتمام 
است. وی به برنامه خرید مرغ مازاد توسط شرکت پشتیبانی امور دام 
وزارت جهادکشــاورزی با هدف حمایت از مرغداران اشاره کرد و بیان 
داشت: با توجه به تامین نهاده های یارانه ای و افزایش جوجه ریزی، 
تولیــد و عرضه مرغ در وضعیت مطلوبی قرار دارد. معاون اســتاندار 
مازندران نسبت به حمل و ارسال مرغ زنده به استان تهران انتقاد کرد 
و گفت: این موضوع در حالی انجام می شود که کشتارگاه صنعتی در 
اســتان با کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت کار می کنند. خیریانپور به ارســال 
روزانــه متوســط ۴۰۰ تن مــرغ مازندران به تهران اشــاره کــرد و گفت: 
تقاضای استان مازندران از وزارت جهادکشاورزی این است که نسبت 
به ارســال مــرغ زنده به پایتخــت تجدید نظر کند. مازنــدران از قطب 
های صنعت مرغداری کشــور محســوب می شــود و در حال حاضر با 
تولید ســالانه حدود ۲۲۰ هزار تن گوشت مرغ، ۱۱ درصد از تولید کشور 

را در اختیار دارد.

افزایش بی رویه قیمت گوشت قرمز باید کنترل شود••
خیریانپــور بــا اظهــار اینکه واردات گوشــت قرمــز منجمد بــه وفور و 
بــدون محدودیــت آماده توزیع در بازار اســت، گفت: تامین گوشــت 
قرمــز گــرم و منجمــد مــورد نیــاز مازنــدران را بایــد از وزارت جهــاد 
کشــاورزی پیگیری جدی داشته باشــیم. وی تصریح کرد: با توجه به 
انتخابــات پیــش رو، ایام ماه مبارک رمضان و شــب عیــد مراقبت و 
نظــارت بر بازار کالاهای اساســی در مازندران مورد تاکید اســت. وی 
با بیــان اینکه قیمت مرکبــات هنوز مورد رضایت باغداران نیســت، 
گفت: به دلیل مشــکلاتی که در صادرات کیوی به کشــور هند بوجود 
آمده اســت، رکوردی در بازار کیــوی مازندران بوجود آمد که در حال 

بررسی و حل مشکل هستیم.

 آغاز فاز دوم واکسیناسیون
»تب برفکی« دام در شهرستان آمل

رییس اداره دامپزشــکی شهرســتان آمل از آغاز فاز دوم واکسیناسیون 
تب برفکی دام در این شهرستان خبر داد.

دکتــر حمید رســولی زاده رئیــس اداره دامپزشــکی شهرســتان آمل 
گفــت: فاز دوم واکسیناســیون تــب برفکی در جمعیت دام ســبک و 
ســنگین روســتایی و عشــایری شهرســتان آمل از اوایل دی ماه ۱۴۰۲ 
آغــاز و تاکنــون حــدود ۴۰ هــزار راس دام ســبک و ۲ هــزار راس دام 
ســنگین واکســینه شــده اند. او افزود: ایــن برنامه تا پایــان بهمن ماه 
ادامــه خواهد داشــت و ســعی بر پوشــش حداکثری و مقاوم ســازی 
جمعیــت دامی این شهرســتان علیه بیماری بــا اهمیت تب برفکی 
بــا بهــره گیری از توانمندی همکاران پرتلاشــمان در واحــد مبارزه با 
بیماری‌هــای دامی این اداره می‌باشــد. دکتر رســولی زاده گفت: تب 
برفکــی از یکــی زیانبارتریــن بیماری‌هــای دامی نشــخوارکنندگان از 
جمله گاو، گوســفند و بز است که می‌تواندخسارات اقتصادی جبران 
ناپذیــری به دامداران وارد نماید. این بیماری ســبب کاهش شــدید 
تولید شیر، گوشت و کاهش باروری دام‌های بالغ و همچنین مرگ و 
میر دام‌های جوان بدلیل درگیری عضله قلب می‌شــود. علایم این 
بیماری شــامل تب، بی اشــتهایی، آبریزش دهان و لنگش ناشــی از 
وجــود ضایعات تاول ماننــد در محوطه دهانی و ناحیه ســم حیوان 
می‌باشــد. او در پایــان با اشــاره به اینکه رعایت اصــول قرنطینه‌ای و 
امنیــت زیســتی و همچنیــن واکسیناســیون در پیشــگیری از بیمــاری 
بســیار حائــز اهمیــت می‌باشــد، افــزود: از دامــداران می‌خواهیم که 
نهایت همکاری را با اکیپ‌های واکسیناســیون اعزامی از ســوی اداره 
دامپزشــکی داشــته باشــند و از تــردد غیرمجــاز دام‌هــا خــودداری و 

نسبت به ضدعفونی جایگاه‌های دام به طور مرتب اقدام نمایند.
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اخبار

فرمانده انتظامی شهرستان ساری از دستگیری عاملان قمه کشی در کمتر از ۱۰ ساعت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ عبدالله حســن زاده فرمانده انتظامی شهرســتان ســاری گفت: برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر یک مورد نزاع 
و درگیری با ســاح ســرد در شهر ســاری، موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت. او افزود: طی 
بررســی انجام شــده مشــخص شــد ۲ نفر از اراذل و اوباش با ســاح ســرد، یکی از شــهروندان را مجروح کردندکه مصدوم به بیمارســتان 
منتقل شــد. ســرهنگ حســن زاده گفت: متهمان پیش از حضور ماموران از محل متواری شــده بودند که پس از انجام تحقیقات میدانی 
و اشــراف اطلاعاتی موفق شــدند عاملان قمه کشــی را در کمتر از ۱۰ ســاعت شناســایی و در یک عملیات موفقیت آمیز و ضربتی آن‌ها را 
دســتگیر کنند. او با اشــاره به اینکه با بازرســی از خودروی متهمان، دو عدد سلاح سرد شامل قمه و تبر کشف شد، افزود: هر دو متهم پس 
از تشــکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شــدند. فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: پلیس با هرگونه بی نظمی و اخلال در نظم 

و امنیت عمومی به شدت برخورد و اجازه نخواهد داد عده‌ای هنجارشکن با اعمال مجرمانه خود نظم عمومی جامعه را برهم بزنند.
 دستگیری عاملان قمه‌کشی 
در ساری

 مائده مطهری زاده••
کارخانــه  بــه  را  قائمشــهر  دور،  ســال‌های  در  کــه  هرچقــدر 
نســاجی‌اش می‌شــناختند، در ســال‌های اخیر به مرکبات و 
شــکر سرخ )شــکر لله( و البته بازارِ گرم و پررونقِ گلخانه‌های 

لیموترش‌اش می‌شناسند.
با خارج شــدن کارخانه نساجی از چرخه اقتصادی در پس 
از انقلاب با ســاماندهی حوزه اشــتغال، قائمشهر توانست 

به عنوان پایلوت کشت لیمو ترش مازندران مطرح شود.
تولیــدِ  قطــبِ  عنــوان  بــه  می‌تــوان  را  خرمــاکلا  روســتای 
لیموترش در مازندران و حتی ایران نام برد. دهکده‌ای که 
با همت و تلاشِ خالصانه مردم روستا حتی شایسته لقب 

دهکده جهانی لیموترش است.
مردم این روستا از هیچ زمینِ کوچک و بزرگی برای رویش 
لیموترش‌های خوشــمزه و آبدار )بیشتر از نوع لایمکوات( 
دریــغ نمی‌کنند. ولی الله نادعلیزاده که خود، از کارآفرینان 
و مبدعــان اصلــی گلخانه‌هــای لیموتــرش در قائمشــهر 
اســت در ایــن بــاره می‌گویــد: از ســال ۱۳۹۶ تــا ســال 1401 
بیش از ۱۱۳ روســتای این شهرســتان زیر کشــت گلخانه‌ای 
لیموتــرش رفــت و ۸۶۰ نفــر تســهیلات دریافــت کردنــد. 
او ادامــه داد: بیــش از ۳۵۸ هکتــار از باغات قائمشــهر زیر 
کشــت لیموترش رفت، همین حــالا ۳۴۰ نفر نیز متقاضی 
دریافت تســهیلات بــرای راه‌انــدازی گلخانه‌های ســبزی و 
صیفی، گل و گیاه زینتی و لیموترش هستند. این کارآفرین 
بــا بیان اینکه ارزش افزوده لیموترش در محیط گلخانه‌ای 
بســیار بالاســت، هدف از ترویج این محصــول را اولًا انجام 
یــک کار فرهنگــی و دومــاً ایجاد فرصــت اشــتغال پایدار و 
ارسال محصول به بازار‌های هدف داخلی و خارجی عنوان 
کرد. ولی‌الله ناد‌علیزاده، نخســتین فــردی در ایران بود که 
توانست در سال 96 این ایده را بدین شکل به مرحله اجرا 
درآورد و پس از او با گســترش آن توسط جوانان علاقه‌مند 
بــه پایتخــت لیموتــرش  را  یــک روســتا  روســتا، توانســت 
گلخانه‌ای کشــور، تبدیل کند. ناد‌علی‌زاده که ایده نخستین 
گلخانــه لیمو‌ترش در ایران را در روســتای خرماکلا اجرایی 
کرده بود، گفت: نخســتین گلخانه لیمو‌ترش در ایران برای 
بنده بوده که در ســال 96 احداث کرده و پس از آن در سال 
97 ایــن ایــده را در بیــن جوانــان روســتا گســترش دادیم و 
سپس در سال‌های بعد شاهد رونق و توسعه بیش از پیشِ 
این گلخانه‌ها در ســطح روســتا بوده‌ و هستیم. در خرما‌کلا 
گلخانه‌هــای گل‌و‌گیــاه، ســبزی و ســیفی‌جات نیــز درحــال 
حاضر فعال هستند و جوانان روستایی مشغول کار هستند. 
مســئول کانون فرهنگی شــهید گرایلی روستای خرما‌کلای 
قائم‌شــهر با بیان اینکــه ایجاد اقتصاد تولیــد محور در این 
روســتا، عقبه حمایتی از ســوی کانون فرهنگی دارد، گفت: 
با همــت مجموعه کانون فرهنگی شــهید گرایلــی و پایگاه 
بســیج، این اتفــاق بزرگ رخ داد و آموزش‌هــای لازم داده 
شــد. اخذ مجوز‌هــای لازم را برای جوانان تســهیل کردیم. 
تعداد باغ‌های گلخانه‌ای در ایران به تعداد انگشتان دست 
هم نیســت ولی بدین شکل اولین بار بوده و اینجا پایتخت 
باغات گلخانه‌ای ایران است. ناد‌علی‌زاده ادامه داد: کاری 
که شــش ماهه طول می‌کشید، شش روزه پروانه گرفتیم با 
یک ســوم هزینــه در عــرض دو روز توانســتیم 85 بازدید و 
جــواب اســتعلام را بگیریــم و این در ایران بی‌نظیر اســت. 
یــک کار جهــادی خــوب.  قرض‌الحســنه صندوق توســعه 
روســتایی و بنیاد برکت نیز در چند مرحله تســهیلات ارائه 
دادنــد.روز به روز نیز گلخانه‌های بیشــتری در حال احداث 
و اجرا اســت. مسئول پایگاه شهید موسوی خرما‌کلا با بیان 
اینکــه توســعه گلخانه‌هــای لیمو‌تــرش علاوه بــر خرما‌کلا 
در روســتاهای دیگر نیز گســترش یافته اســت، افــزود: این 
موضوع به روستاهای دیگر نیز تعمیم داده شد و تعدادی 
واحد گلخانه‌ای در روســتاهای اطراف احداث شــده اســت 

و در دیگــر جاها پای کار هســتند. مســئولان و دســتگاه‌های 
مختلف اجرایــی همکاری لازم را داشــته‌اند. ناد‌علی‌زاده، 
توســعه گلخانه‌ لیمو ترش را مزیــت چند وجهی برای این 
منطقــه برشــمرد و گفــت: ایــن کار الگویــی می‌شــود برای 
گلخانه‌هــای کوچــک مقیاس و طرح هر خانــه یک گلخانه 
را می‌تواننــد انجام دهند به خصــوص خانم‌های خانه دار 
کــه می‌تواننــد در تولید کمــک کنند و از طرفی آســیب‌های 
اجتماعــی در حــوزه خانــواده کاهش یافته و درآمد ســطح 
خانــوار نیــز افزایش می‌یابد. وی ادامــه داد: وجه دیگر این 
کار این اســت که مهاجرت معکوس اتفاق افتاده اســت. از 
طرفــی خطر بزرگی که وجود دارد، وجود افرادی اســت که 
از اســتان‌های دیگــر برای خریــد زمین می‌آینــد. زمینی که 
توجیه اقتصادی کشــاورزی ندارد به جای فروش، می‌توان 
گلخانــه ایجــاد کــرد و ســالی 100 میلیــون درآمــد داشــت. 
مسئول کانون فرهنگی شهید گرایلی خرماکلا، آینده کاری 
باغــات گلخانه‌ای این روســتا را خوب ارزیابــی کرد و افزود: 
اکثــر گلخانه‌های لیموترش هزار تا چهار هزار متر هســتند. 
گلخانه‌های گل‌و‌گیاه نیز 100 تا هزار متر‌. بیش از 100 واحد 
گلخانــه‌ای داریم که اگر دولت تســهیلات لازم را پرداخت 
کند نزدیک به 200 واحد گلخانه‌های گل‌و‌گیاه و لیمو‌ترش 
خواهیم داشــت و حدود 100 میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
در حــوزه گلخانــه‌ای انجام می‌شــود.   این فعــال فرهنگی 
و اجتماعــی بــا بیــان اینکه محصــولات ما صادراتی اســت 
و بــازار فــروش خوبــی داریــم، گفت: مــا نوعــی لیموترش 
داریــم کــه در تمامی فصــول میوه می‌دهد. فــروش خوبی 
داریــم و محصولاتمان صادراتی اســت. از جمله صادرات 
به امارات، قطر، روســیه، عراق و افغانســتان.  بازار داخلی 
هم شــهرهای مختلف مازندران، تهران، مشــهد مقدس ، 
اصفهــان و شــهرهای دیگر را داریم. نادعلــی زاده تصریح 
کــرد: آینده خــوب و عالی را پیش بینی می‌کنیم. اســتقبال 
بــرای ورود بــه ایــن کار وجــود دارد. در حوزه‌هــای مختلف 
از جمله توســعه گلخانه‌ها، بســته‌بندی، حمایــت از تولید 
کننــدگان از صفــر تــا صــد، احــداث ســازه ، ایجــاد شــرکت 
تعاونــی به منظور فــروش و تهیــه نهاده‌های کشــاورزی از 

جمله کارهایی است که در حال اجراست.

۷۲ واحــد گلخانــه لیموتــرش در روســتای خرمــاکلا ••
قائمشهر افتتاح شد

ســال گذشــته 72 واحد از گلخانه‌های لیموترش قائمشهر 
بــا حضور ســید محمود حســینی پــور اســتاندار مازندران و 
ســید امیرحسین مدنی معاون توســعه روستایی و مناطق 
محــروم معــاون اول رئیس جمهــور در روســتای خرماکلا 

این شهرســتان به بهره برداری رسید. رئیس وقت سازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران در حاشیه آیین افتتاح این طرح 
ها در روستای خرماکلا قائمشهر افزود: با همراهی سرمایه 
گــذار و اعطای تســهیلات از ســوی بانک‌هــای عامل، برای 
ســاخت و تکمیل ایــن طرح‌ها بیــش از ۱۰۰ میلیارد تومان 
هزینــه شــده اســت. وی ادامــه داد: بــا بهره بــرداری از این 
۷۲ گلخانــه لیموتــرش برای ۵۰ نفر به صورت مســتقیم و 
۱۳۰ نفر به صورت غیر مســتقیم اشــتغالزایی شد. عنایتی 
با بیان اینکه، بازگشــت جمعیت به مناطق روســتایی یکی 
از اولویت‌های اساســی دولت سیزدهم اســت، گفت: قوی 
کردن اقتصاد روستا با اجرای طرح‌های زودبازده و ساخت 
گلخانه شــدنی اســت. عنایتی با بیان اینکه، در فاصله بین 
ســال‌های 1400 تــا 1401 حــدود ۱۵۰ گلخانــه لیموتــرش و 
دیگــر محصــولات غذایــی به بهــره بــرداری رســید، افزود: 
طبــق برنامه ریزی به دنبال افزایش این واحدها هســتیم. 
وی وســعت ۷۲ گلخانــه لیموتــرش در روســتای خرمــاکلا 
قائمشــهر را حــدود ۱۰ هــزار متر عنــوان کرد و یادآور شــد: 
طبق برنامه ریزی‌های انجام شده در سال آینده حدود ۲۰ 
هزار متر گلخانه محصولات کشاورزی در استان راه اندازی 

خواهد شد.

۱۵۲ واحــد گلخانه لیمو ترُش در قائمشــهر با حضور ••
معاون رئیس جمهور افتتاح شد

خبــر خوش اینکــه طی روزهای اخیر هم بــا حضور معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه به صورت 
همزمــان ۱۵۲ واحــد گلخانــه لیموتــرش واقع در روســتای 

خرماکلای شهرستان قائمشهر را افتتاح کرد.
در ادامه سفر یک روزه داوود منظور، معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان برنامــه و بودجه به اســتان مازندران وی 
از گلخانه‌هــای لیموترش روســتای خرمــاکلا واقع در جاده 
نظامــی شهرســتان قائمشــهر بازدید کــرد و ۱۵۲ گلخانه را 

افتتاح کرد.
بنا به گزارش ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران وســعت 
بیش از ۷۰ گلخانه لیموترش در روستای خرماکلا قائمشهر 
بیشتر از ۱۰ هزار متر است که طبق برنامه ریزی‌های انجام 
شده در ســال آینده حدود ۲۰ هزار متر گلخانه محصولات 
کشــاورزی در اســتان راه اندازی خواهد شد. طبق برنامه ۱۰ 
ساله توسعه گلخانه‌های کشور، وسعت این اماکن تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ بایــد به ۴۸ هــزار و ۳۵۵ هکتار برســد. در حال 
حاضــر ســطح گلخانه‌های کشــور بیــش از ۱۸ هــزار هکتار 
اســت که حــدود ۸۰ درصد زیرکشــت محصــولات گلخانه 
ای شامل سبزی و صیفی و ۲۰ درصد نیز در بخش گیاهان 

زینتی و ســایر محصولات میوه ای اســت. هم اکنون استان 
مازنــدران بــا تولید ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی ســالانه 
حدود هفت میلیون تن محصول کشــاورزی تولید می‌کند. 
این اســتان بــا برخــورداری از تنها ۲ و نیم درصد از ســطح 
زراعی کشــور، ســالانه هفت درصد از تولیدات کشــاورزی و 
۱۱ درصد از ارزش اقتصادی محصولات کشــاورزی کشور را 

در اختیار دارد.

افتتاح گلخانه لیموترش در ۲ شهر مازندران••
در  گلخانــه‌ای  لیموترش‌هــای  ماجــرایِ  پایــانِ  ایــن  امــا 
مازنــدران نیســت، بلکــه شهرســتا‌ن‌های دیگــری نیــز در 
مازندران با مشــاهده‌ی میوه اقتصادی شیرینِ لیموترش‌، 
دســت بــه کار شــده و زمین‌هــای خــود را بــه گلخانه‌هــای 

لیموترش تبدیل کرده‌اند.
چنانکــه در خردادماه امســال، شــاهد افتتــاحِ گلخانه‌های 
ســید  بوده‌ایــم.  بابــل  و  ســاری  شــهرهای  در  لیموتــرش 
اســماعیل علــوی مدیــر جهاد کشــاورزی ســاری در همین 
راســتا اعلام کرد: یک طرح گلخانه لیموترش در روســتای، 
ولــی آبــاد از توابــع مرکــز جهــاد کشــاورزی پنبــه زارکتــی 
شهرســتان ســاری افتتاح و به بهره برداری رسید. او افزود: 
گلخانــه لیموتــرش بــا زیربنای ســه هــزار متر مربــع دارای 
ظرفیت تولید ســالانه هفت هزار و ۵۰۰ کیلوگرم و اشتغال 
مستقیم برای سه نفر ایجاد کرده است. علوی گفت: اعتبار 
اجــرای ایــن پــروژه ۲۷ میلیارد ریال اســت که با مشــارکت 
صنــدوق کارآفرینی امید به مرحله بهره برداری رســید. او 
افــزود: از آنجایــی که مرکبــات بویژه لیمو ترش نســبت به 
سرما حســاس است، توسعه کشــت‌های گلخانه‌ای روشی 

مناسب در شرایط تغییرات اقلیمی و کمبود آب است.

افتتاح گلخانه لیموترش در بابل••
محســن آهنگــری سرپرســت مدیریــت جهــاد کشــاورزی 
شهرســتان بابــل نیــز در همین رابطــه گفت: به مناســبت 
گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی اولین گلخانه لیموترش 
در بخــش مرکزی شهرســتان بابــل افتتاح و بهــره برداری 

شد.
او افزود: این واحد گلخانه لیموترش با ســرمایه گذاری ۴۰ 
میلیــارد ریــال در موزیــرج بخــش مرکزی شهرســتان بابل 
احــداث شــد. آهنگری با بیــان اینکه درآمدز‌ایــی از گلخانه 
لیمو ترش از ســال دوم است، ادامه داد: این واحد گلخانه 
بــا دریافــت مجــوز تأســیس از ســازمان نظــام مهندســی 
کشــاورزی شهرســتان بابــل و در زمینــی بــه مســاحت ۹۰۰ 
مترمربــع و ۲۸۵ اصلــه نهــال لیموترش بنا شــد. او گفت: 
لیموتــرش حــاوی مقــدار قابــل توجهــی ویتامیــن C بوده 
کــه بــه عنــوان یــک آنتی‌اکســیدان معرفــی می‌شــود، این 
و  بــدن  ســلول‌های  از  محافظــت  موجــب  آنتی‌اکســیدان 
تقویت سیســتم ایمنی بدن و جلوگیــری از بروز بیماری‌ها 

کمک می‌شود.

»خبرشمال« با توجه به رونقِ کشت لیموترش‌های گلخانه‌ای در قائمشهر و برخی 
دیگر از شهرستان‌های مازندران گزارش می‎دهد؛‌ 

یک ماجرای ترش و شیرین!

در ادامــه ســفر یــک روزه داوود منظور، 
معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
مازنــدران  اســتان  بــه  بودجــه  و  برنامــه 
وی از گلخانه‌هــای لیموتــرش روســتای 
نظامــی  جــاده  در  واقــع  خرمــاکلا 
شهرســتان قائمشــهر بازدید کرد و ۱۵۲ 
گلخانــه را افتتــاح کــرد. بنــا بــه گــزارش 
مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان 
وســعت بیــش از ۷۰ گلخانــه لیموتــرش 
در روســتای خرمــاکلا قائمشــهر بیشــتر 
از ۱۰ هــزار متــر اســت کــه طبــق برنامــه 
ریزی‌هــای انجــام شــده در ســال آینــده 
حــدود ۲۰ هــزار متر گلخانــه محصولات 
کشــاورزی در اســتان راه اندازی خواهد 

شد.

از  نســاجی  کارخانــه  شــدن  خــارج  بــا 
چرخــه اقتصــادی در پــس از انقــاب بــا 
ســاماندهی حــوزه اشــتغال، قائمشــهر 
کشــت  پایلــوت  عنــوان  بــه  توانســت 
شــود.  مطــرح  مازنــدران  تــرش  لیمــو 
روســتای خرمــاکلا را می‌توان بــه عنوان 
قطــبِ تولیــدِ لیموتــرش در مازنــدران و 
حتــی ایــران نــام بــرد. دهکــده‌ای کــه بــا 
همــت و تــاشِ خالصانــه مــردم روســتا 
جهانــی  دهکــده  لقــب  شایســته  حتــی 
لیموتــرش اســت. مــردم ایــن روســتا از 
هیــچ زمیــنِ کوچک و بزرگی برای رویش 
لیموترش‌های خوشــمزه و آبدار )بیشتر 

از نوع لایمکوات( دریغ نمی‌کنند.

طبق برنامه ۱۰ ساله توسعه گلخانه‌های 
کشور، وسعت این اماکن تا پایان سال 
۱۴۰۴ بایــد بــه ۴۸ هــزار و ۳۵۵ هکتــار 
برسد. در حال حاضر سطح گلخانه‌های 
کشــور بیش از ۱۸ هزار هکتار اســت که 
حــدود ۸۰ درصــد زیرکشــت محصولات 
و  و صیفــی  ســبزی  شــامل  ای  گلخانــه 
۲۰ درصــد نیــز در بخــش گیاهــان زینتی 
و ســایر محصولات میوه ای اســت. هم 
اکنون استان مازندران با تولید ۷۲ نوع 
محصــول زراعــی و باغــی ســالانه حدود 
هفــت میلیــون تــن محصــول کشــاورزی 

تولید می‌کند.

ســعید کریمــی معــاون درمــان وزیــر بهداشــت، درمــان و 
آموزش پزشــکی در حاشــیه بازدید از مرکز درمــان ناباروری 
غــرب مازنــدران - نوشــهر گفــت: بــه محــض ابــاغ نامــه 
تجهیزات به ایــن وزارتخانه تمامی تجهیزات و امکانات این 

مرکز آماده واگذاری است.
عملیــات ســاخت مرکز درمان ناباروری غــرب مازندران - 
نوشــهر یکی از طرح های مصوب ســفرهای استانی رئیس 
جمهور به مازندران بوده که در تیر ماه ســال گذشــته روند 
اجرای آن شروع شد و برابر گزارش ها، تاکنون برای اجرای 
ایــن طــرح حــدود ۸۰ میلیــارد ریــال اعتبار جذب شــد که 
حدود ۴۰ میلیارد ریال آن از محل اعتبارات ســفر اســتانی 
دولــت جهادی به این اســتان بوده هزینه شــده و بقیه هم 
اعتبــارات ملــی بابت ادامه ســاخت این مرکز هزینه شــده 

است.
طبــق گــزارش مدیــر شــبکه بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی تاکنون این طرح حدود ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشــته و برای تجهیز آن حدود ۸۰ میلیارد ریال نیاز اســت 

که معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در ایــن بازدید وعــده داد برای تجهیز آن مشــکل اعتباری 
وجود ندارد. طبق اعلام مسوولان شهرستان نوشهر در این 
این بازدید قرار اســت ایــن مرکز دهه فجر امســال به بهره 
بــرداری برســد. این طــرح در زمینی به گســتره حدود ۵۰۰ 
متــر مربع در محوطه بیمارســتان دولتی نوشــهر عملیات 
اجرایی آن آغاز شــده اســت و برابر آمار در شهرستان های 
نوشــهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، رامسر، تنکابن و 
نور دســت کم چهار هزار زوج نابارور شناســایی شــده اند و 
امید اســت با راه اندازی این مرکز در آینده نزدیک مشــکل 
درمانی و مالی این شــمار زوج هــای نابارور در این خطه از 

استان برطرف شود.
معــاون درمــان وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
پیــش از بازدیــد از رونــد اجــرای مرکز درمــان نابــاروری از 
بخش های مختلف بیمارســتان شهید بهشتی نوشهر هم 
دیدن کرد و ضمن و خســته نباشــید بــه کادر درمانی بلکه 
با برخی از بیماران بســتری هم ملاقــات نمود و در جریان 

روند بیمــاری آنان قرار گرفت. پس از این بازدید نشســتی 
هم با مســوولان شهرســتان نوشــهر که از قبل تدارک دیده 
شده بود داشت و در این نشست مسوولان شرکت کننده به 
ویژه محمدعلی محســنی بندپی عضو کمیسون بهداشت 
و درمــان در مجلــس شــورای اســامی، کمبــود امکانات و 
تجهیزاتی مانند نبود مرکزسوختگی، رشته های تخصصی 
جراحی، تجهیزات ســی پــی آر، ام آر آی، تجهیزات منفی 
بخــش ریــه ازجملــه دغدغــه های مســوولان و مــردم این 
خطه غربی اســتان برشــمرد. براســاس برنامه‌های از قبل 
تعریف شــده این مسوول کشــوری قرار است از دیگر مراکز 
درمانی غرب مازندران از جمله چالوس، تنکابن و رامســر 
هــم بازدیــد کنــد. بیمارســتان نوشــهر دارای بخــش هــای 
بســتری داخلی، جراحی عمومی، کودکان، نــوزادان، زنان 
و زایمــان، ارتوپدی، ارولوژی، جراحی چشــم گوش حلق و 
بینی، کلینیک تخصصی، اورژانس، آزمایشــگاه، تالاسمی، 
دیالیز، اورژانس، بخشــهای ویژه آی ســی یو ۶ تخت و سی 

سی یو ۶ تخت است.

آخرین وضعیت تامین امکانات مرکز ناباروری نوشهر از زبان معاون وزیر بهداشت
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اخبار

»گلیج بهشهر« توسط بخش خصوصی 
بازاریابی می‌شود

مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران از 
بازاریابی یک شــرکت سرمایه‌گذاری در زمینه صادرات محصولات 

چوبی و گلیچ شهرستان بهشهر خبر داد.
گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
و صنایع‌دســتی مازنــدران، حســین ایــزدی در حاشــیه بازدیــد از 
کارگاه‌های مســتعد برای جذب ســرمایه‌گذار بــه منظور صادرات 
صنایع‌دســتی بــه کشــورهای افغانســتان، عمــان و دبــی گفــت: 
محصولات صنایع‌دستی با کیفیتی در مازندران تولید می‌شود که 

قابلیت عرضه در بازارهای بین المللی را دارد.
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران 
با اشــاره به حضور اســاتید دانشــگاه و یک شرکت ســرمایه‌گذار در 
زمینــه صادرات صنایع‌دســتی بهشــهر، شــهر ملی گلیــچ، افزود: 
مطالعه وضع موجود این شهرســتان و ارایه راهکارهای راهبردی 
مربوط به کارگاه گلیچ و هنرهای چوبی در دستور کار قرار گرفت، 
بازاریابــی  زمینــه  در  ســرمایه‌گذاری  شــرکت  ایــن  تمایــل  از  او 
محصولات چوبی و گلیچ شهرســتان بهشــهر بــا همکاری انجمن 
شرق استان اشاره کرد و یادآور شد: طی این بازدید چندین میلیون 
از محصــولات گلیــچ کارگاه‌هــای بهشــهر توســط شــرکت مذکور، 
خریداری شــد. ایــزدی تصریح کرد: از ظرفیت ســرمایه‌گذاران در 

دبیرخانه شهر ملی گلیچ بهره‌برداری می‌شود.

 دوره آموزشی روزنامه ‌نگاری مقدماتی
 در گیلان برگزار شد

دوره آموزشــی روزنامه‌نگاری مقدماتی با تدریس اســاتید برجسته 
حوزه رســانه در گیلان روز پنج شــنبه 28 دی ماه 1402 از ســاعت 8 

صبح تا 4 بعد از ظهر در تالار مرکزی رشت برگزار شد .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، 
دوره آموزشی »روزنامه ‌نگاری مقدماتی« با هدف آموزش علاقه 
منــدان در حوزه روزنامه نــگاری و تربیت خبرنگاران حرفه ای و با 
ســرفصل های مورد تایید دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها 
به صورت حضوری و با تدریس اســاتید برجســته حوزه رســانه در 
گیــان بــه مدت 60 ســاعت در روز پنج شــنبه 28 دی ماه 1402 از 
ساعت 8 صبح تا 4 بعد از ظهر در تالار مرکزی رشت برگزار شد .
در ایــن دوره آموزشــی موضوعات : خبرنویســی و روابط عمومی، 
گزارش نویســی و تکنیک مصاحبه و شــیوه نــگارش در مطبوعات 
توســط اســاتیدی همچــون: یونــس شــکرخواه، علیرضا حســینی 

پاکدهی، فریدون صدیقی و مسعود بصیری تدریس شد .
گفتنی اســت دوره آموزشــی روزنامه نگاری مقدماتی که به مدت 
60 ســاعت بوده اســت بــه همــت خانه مطبوعــات و رســانه‌های 
گیلان و با همکاری مرکز مطالعات و برنامه ریزی رسانه‌ها و اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان برگزار شد و در صورت قبولی 
در آزمون مدرک معتبر مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها به 

شرکت کنندگان اهدا می‌شود.

معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان از ثبت نام معتکفین در ۴۰۰ مسجد استان خبر داد.
حجت الاســام رضا دیلمی دین را عامل پیشــرفت جامعه دانســت و اظهار کرد: اعتکاف یک ســلوک جمعی توحیدی و فرصتی کم 
نظیر برای خودســازی اســت، معتکفین در ماه رجب در بهترین مکان، بهترین ایام، بهترین اعمال را برای رســیدن به قرب الی الله و 

اصلاح امور خود انجام می‌دهند.
دیلمی اظهار کرد: به فضل الهی، امســال با همکاری مردم و حضور تشــکل‌های مذهبی، ۴۰۰ مســجد در سراســر اســتان با برنامه‌های 
متنوع و با نشــاط، میزبان معتکفین هســتند. وی افزود: اگر کســانی به هر دلیل نمی‌توانند در این مراسم حضور داشته باشند می‌توانند 

با کمک‌های مالی و پرداخت هزینه معتکفین در برگزاری این مراسم معنوی سهیم باشند.
لازم به ذکر است که برای ثبت نام جهت حضور در مراسم معنوی اعتکاف، مردم استان می‌توانند هرچه سریع‌تر به مساجد و ادارات 

تبلیغات اسلامی محل و شهرستان خود مراجعه کنند.

 ثبت نام از معتکفین
 در ۴۰۰ مسجد استان گلستان

بر اســاس مــواد 11 و 12 قانون ثبت و مــاده 59 آئین نامه اجرائی قانون 
مذکور املاکی که در ســه ماهه دوم  سال 1402 پذیرش درخواست ثبت 
شــده و همچنیــن املاکی که به موجــب تبصره یک مــاده 25 قانون ثبت و 
مطابق رای هیئت نظارت نیاز به تجدید آگهی دارد و املاکی که طبق ماده 13 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و آئیــن نامه مربوطه در هیئت حــل اختلاف منجر به صدور رای میگردد به 

شرح ذیل آگهی میگردد:

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی اصلــی  شــهر  پــاک 3 -اصلــی ••
بخش17 (

پــاک 619 - فرعــی بنام مقــداد بــراری فرزند رحمان ششــدانگ اعیان 
یکقطعه زمین با بنای احداثی مساحت 198.22 متر مربع 

) املاک متقاضیان واقع دراراضی گرجی محله شهری  پلاک 4 -اصلی ••
بخش17 (

پلاک  13002 - فرعی بنام جواد رشتی فرزند علی اصغر ششدانگ اعیان 
یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 510.52  متر مربع

پــاک   13157 - فرعــی بنــام هادی قنبــری رباطی فرزند محمد حســین 
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مســاحت 131.47 متر 

مربع
پلاک  13170 - فرعی بنام مریم بابائی تیر تاشی فرزند علی اکبر و محمد 
رضــا فتاحی فرزند علی بابا ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت   100.02 متر مربع)که سهم هریک به نسبت سه دانگ مشاع 

میباشد(
پلاک 13171  - فرعی بنام هادی رجبی فرزند بخشــعلی ششدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 311.90 متر مربع
پلاک  13172 - فرعی بنام محمد قاســم مهر آرا فرزند حسین ششدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  127.99 متر مربع
پلاک  13175 - فرعی بنام علی اکبر یوسفی فرزند محمد حسن ششدانگ 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  131.93 متر مربع
پلاک 13176 - فرعی بنام بتول شــامانی فرزند عبدالرســول ششــدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 245.92 متر مربع
پلاک  13177 - فرعی بنام بتول شــامانی فرزند عبدالرســول ششدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  262.34 متر مربع
پلاک   13178 - فرعی بنام احسان عابدی فرزند حسین ششدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 200.67 متر مربع
پلاک  13179 - فرعی بنام محســن عابدی فرزند ابوالقاســم ششــدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت   156.22 متر مربع
پــاک  13180 - فرعی بنام ملیحه یوســفی فرزند رمضانعلی ششــدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 207.59 متر مربع
پــاک  13181 - فرعــی بنــام عبدالحســین رونقی فرزند محمد حســین 
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مســاحت  101.40 متر 

مربع
پلاک  13182 - فرعی بنام ســکینه منانی فرزند محمد ششدانگ یکقطعه 

زمین با بنای احداثی  به مساحت  212.09 متر مربع
پلاک 13183 - فرعی بنام رضیه یعقوبی گلوردی فرزند شعبانعلی و صادق 
فیضی فرزند قربانعلی ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 

192.10 متر مربع)که سهم هریک به نسبت سه دانگ مشاع میباشد(
پلاک  13186 - فرعی بنام فاطمه نصیری فرزند لطف اله ششدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  246.39 متر مربع
پلاک   13187 - فرعی بنام منصور باقی فرزند حســن ششدانگ یکقطعه 

زمین با بنای احداثی  به مساحت 17.08 متر مربع
پلاک  13188 - فرعی بنام منوچهر نصیری فرزند رجب ششــدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  153  متر مربع
پلاک  13189 - فرعی بنام فهیمه رضائی فرزند فضل اله ششدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 127.15 متر مربع
پــاک  13190 - فرعی بنــام نرجس خاتون منانی فرزند علی ششــدانگ 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 309.78  متر مربع
پــاک  13198 - فرعی بنــام عبدالجواد نجفیان فرزند وهاب ششــدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  217.50 متر مربع
پلاک 13200- فرعی بنام مجتبی نوروزی پاسندی فرزند حسین ششدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 222.40 متر مربع
پلاک  13202 - فرعی بنام محمد مهدی عطار فرزند محمد جعفر ششدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  285.73 متر مربع
پلاک   13216 - فرعی بنام محمد حســن خادمیان فرزند ولی ششــدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 154.93 متر مربع
پــاک  13220- فرعی بنام اداره آموزش و پرورش شهرســتان بهشــهر  
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین بــا بنای احداثی  به مســاحت   2543.84 

متر مربع

پــاک  13221 - فرعی بنام اداره آموزش و پرورش شهرســتان بهشــهر  
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 2058.80 متر 

مربع
پلاک  13223 - فرعی بنام راضیه نصیری خلیلی فرزند احمد ششــدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  246.50 متر مربع
پلاک  13224 - فرعی بنام طوعه یزدانی فرزند ســراله ششــدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  99.49 متر مربع
پلاک 13226 - فرعی بنام اسلام قاسمی فر فرزند موسی ششدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 98.70 متر مربع
پلاک  13227 - فرعی بنام پروانه فقانی پرکلائی فرزند صادق ششدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  128.38 متر مربع
پــاک   13228 - فرعــی بنام ســینا اشــرفی شــهمیرزادی فرزند رامین 
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مســاحت 193.08 متر 

مربع
پلاک  13229 - فرعی بنام مجتبی محمد پور فرزند عبدالعلی ششــدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت   125.44 متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی شــیروان خیــل   پــاک 16 -اصلی ••
بخش17(

پلاک  25 - فرعی بنام محمود طاطیان  فرزند قربانعلی  ششدانگ یکقطعه 
باغ به مساحت   1554.68  متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی نقــاش  محلــه پــاک 18  -اصلــی ••
بخش17 (

پــاک  5747 - فرعــی بنــام محمد اســماعیل علیــزاده مجــد فرزند علی 
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مســاحت 215.79 متر 

مربع
پــاک  7749 - فرعــی بنــام مریم کاهــدی فرزند رضا ششــدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  28 متر مربع
پــاک  7757 - فرعــی بنام اداره آموزش و پرورش شهرســتان بهشــهر 
ششدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  2447.15 متر 

مربع
پلاک 7760 - فرعی بنام سلمان تاج بخش فرزند محمد اسماعیل ششدانگ 

یکقطعه باغ   به مساحت 1465.70 متر مربع
پلاک  7761 - فرعی بنام نسیبه موید رشتی فرزند محمد تقی ششدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  151.05 متر مربع
پــاک   7764 - فرعــی بنام ســوده فدائی ریحان آبادی فرزند عباســعلی 
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مســاحت 300.08 متر 

مربع
پــاک  7765 - فرعی بنام محمد باقر شــریعتمداری فرزند محمد حســن 

ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت   332.87 متر مربع
پــاک  7767 - فرعی بنــام راضیه پویان فرزند تقی ششــدانگ یکقطعه 

زمین مزروعی   به مساحت 1300 متر مربع
پلاک  7768 - فرعی بنام مرضیه و فرزانه شهرت مظفری فرزندان محمود  
ششــدانگ اعیــان یکقطعــه زمین با بنــای احداثی  به مســاحت  120 متر 

مربع)که سهم هریک به نسبت سه دانگ مشاع میباشد(
پلاک  7774 - فرعی بنام ســیده زهرا یونســی کنتی فرزند ســید محمد 
رضا ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  94.46 متر مربع

پلاک 7784 - فرعی بنام صادق عباس نژاد فرزند حســین علی ششدانگ 
عرصه و اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 92.22 متر مربع

پلاک  7785 - فرعی بنام جابر محمدی فرزند علی ششدانگ اعیان یکقطعه 
زمین با بنای احداثی  به مساحت  113.93 متر مربع

پلاک   7786 - فرعی بنام حســین فخاریان فرزند محمد حسن ششدانگ 
اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 63.54 متر مربع

پــاک  7787 - فرعــی بنام اداره آموزش و پرورش شهرســتان بهشــهر 
ششدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  2228.88 متر 

مربع
پــاک  7788 - فرعــی بنام اداره آموزش و پرورش شهرســتان بهشــهر 
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 1868.92 متر 

مربع
پلاک  7789  - فرعی بنام سید زمان حسینی  فرزند سید صادق  ششدانگ 

اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی    به مساحت 116.50  متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی بــازار  محلــه پــاک 26   -اصلــی ••
بخش17 (

پلاک  4269 - فرعی بنام ســیروس درویش متولی فرزند اکبر ششدانگ 
عرصه و اعیان یکقطعه باغ   به مساحت 672.27  متر مربع

پــاک  4278 - فرعــی بنام زهرا آشــکاران فرزند محمد علی ششــدانگ 
یکقطعه زمین مزروعی   به مساحت  874.37 متر مربع

پلاک 4293 - فرعی بنام علیرضا کاظمیان فرزند حسین ششدانگ یکقطعه 
باغ   به مساحت 1033.27 متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی فــراش   محلــه پــاک 31   -اصلی ••
بخش17(

پلاک  1823 - فرعی بنام علیرضا شــعربافی فرزند احمد و افشــین امیر 
خانلو فرزند حبیب و بهشته والا تبار فرزند محمد و بهدخت والاتبار فرزند 
محمد ششدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  549.43 
متر مربع)که ســهم هریک به نســبت یک و نیم دانگ مشــاع از ششدانگ 

میباشد(
پلاک   3290 - فرعی بنام طاهره السادات سیادت فرزند سید ابوالقاسم 
ششــدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مســاحت 334.31 متر 

مربع
پلاک  12502 - فرعی بنام محبوبه شهریاری فرزند رمضان ششدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت   202.11 متر مربع
پلاک  12510 - فرعی بنام عارف ولی زاده فرزند عابدین ششــدانگ اعیان 

یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 189.54 متر مربع
پــاک  12529 - فرعــی بنــام اداره آموزش و پرورش شهرســتان بهشــهر 
ششدانگ اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  1932.51 متر مربع

پلاک  12530 - فرعی بنام عبدالعلی طهماسبی فرزند حسینعلی ششدانگ 
اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  157.44 متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی اصلــی شــهر  پــاک    46  -اصلی ••
بخش17(

پلاک 1028 - فرعی بنام فاطمه رضوان اشرفی فرزند ابراهیم ششدانگ 
عرصه و اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 108.42 متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی اصلــی شــهر  پــاک    52  -اصلی ••
بخش17(

پلاک  30- فرعی بنام نصراله و عبداله و محمد و حکیمه و نوریه و اسداله 
و حوریه و هادی شــهرت همگی مجیدی فرزندان حســن علی  ششــدانگ 
یکقطعــه زمیــن با بنای احداثی  به مســاحت 174.26  متر مربع)که ســهم 
آقایان دو سهم و خانم ها یک سهم مشاع از 13 سهم از ششدانگ میباشد(

) امــاک متقاضیــان واقع دراراضی اصلی شــهر  پــاک    393  -اصلی ••
بخش17 (

پلاک  0 - فرعی بنام ادراه اوقاف و امور خیریه شهرستان بهشهر ششدانگ 
اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 656.70 متر مربع

پلاک  2- فرعی بنام ادراه اوقاف و امور خیریه شهرستان بهشهر ششدانگ 
عرصه واعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت   290.94 متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضی اصلی شــهر  پــاک    930  -اصلی ••
بخش17 (

پلاک  3- فرعی بنام علیرضا پوینده فرزند احمد ششدانگ عرصه  یکقطعه 
زمین با بنای احداثی  به مساحت 172.24 متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقع دراراضی اصلی شــهر  پــاک    935  -اصلی ••
بخش17 (

پلاک  2- فرعی بنام عبدالعلی آهنی فرزند محمد تقی  چهار و نیم دانگ از 
ششدانگ عرصه  یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 252  متر مربع

) املاک متقاضیان واقع دراراضی اصلی شــهر  پلاک    1023  -اصلی ••
بخش17(

پــاک  3- فرعــی بنام عقیل و علی اصغر شــهر هردو رضا نــژاد فرزندان 
مسلم  ششدانگ عرصه و اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  
183.77 متر مربع)که سهم هریک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ 

میباشد(

) املاک متقاضیان واقع دراراضی اصلی شــهر  پلاک    1029   -اصلی ••
بخش17(

پــاک 3- فرعــی بنام الهام قاســمی فرزنــد علی اصغر ششــدانگ عرصه  
یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 1101.99 متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقع دراراضی اصلی شــهر  پــاک    1047  -اصلی ••
بخش17(

پــاک  5- فرعی بنــام زری نجفیان فرزند وهاب ششــدانگ عرصه و چهار 
دانگ  اعیان یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  200.08 متر مربع
) املاک متقاضیان واقع دراراضی زاغمرز   پلاک    8  -اصلی بخش 18 (

پــاک  4760  - فرعــی بنام رویــا باقر نیا فرزند گلعلی در 237  ســیر از  

240 سیر  از ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 376.95 
متر مربع

پلاک  4761 - فرعی بنام عبداله گرگیج فرزند شیر محمد در 237  سیر از  
240 ســیر  از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی   به مساحت  10945.82 

متر مربع
پلاک  4762 - فرعی بنام محمود ســارانی فرزند حســین در 237  ســیر 
از  240 ســیر  از ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی   به مساحت 167.77 

متر مربع
پلاک  4763 - فرعی بنام حســین علیزاده فرزند رجبعلی در 237  ســیر 

از  240 سیر  از ششدانگ یکقطعه باغ  به مساحت  2574.24 متر مربع
پلاک  4764 - فرعی بنام روشــنک جعفــری عبدالملکی فرزند فتح اله در 
237  سیر از  240 سیر  از ششدانگ یکقطعه باغ  به مساحت  5035.42 

متر مربع
پــاک 4773 - فرعی بنام محمد رضا مظلومــی ابو خیلی فرزند ولی اله در 
237  سیر از  240 سیر  از ششدانگ یکقطعه زمین  مزروعی   به مساحت 

1311 متر مربع
پــاک  4777 - فرعی بنام نوروز یــزدان پناه عبدالملکی فرزند غظنفر در 
237  سیر از  240 سیر  از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی   به مساحت  

758.11 متر مربع
پــاک   4778- فرعی بنام عظمت حیــدری عبدالملکی فرزند حاجی بابا در 
237  سیر از  240 سیر  از ششدانگ یکقطعه باغ  به مساحت 14721.34 

متر مربع
پلاک  4779 - فرعی بنام حمید صالحی نیا فرزند ابوالقاسم در 237  سیر 
از  240 سیر  از ششدانگ یکقطعه باغ   به مساحت  5097.47  متر مربع

) امــاک متقاضیــان واقــع دراراضــی کوهســتان    پــاک    26  -اصلــی ••
بخش 18 (

پلاک  2191 - فرعی بنام قاســمعلی غریب کوهستانی فرزند غلامعلی سه 
دانگ از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی با کاربری مرغداری   به مساحت 

5030.69 متر مربع
پلاک  2192 - فرعی بنام بنت الهدی خواجوی فرزند حســین سه دانگ از 

ششدانگ یکقطعه زمین  مزروعی   به مساحت  1030.14 متر مربع
پــاک  2193 - فرعــی بنام ســمیه ســبزی فرزند قهار قلی ســه دانگ از 

ششدانگ یکقطعه باغ   به مساحت 1461.66  متر مربع
پــاک 2196 - فرعی بنــام احمد رضا حاجی زاد فرزند علی ســه دانگ از 

ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 746.85 متر مربع
پلاک  2198 - فرعی بنام احمد وطن خواه فرزند محمد علی ســه دانگ از 

ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت  3457.95 متر مربع

) املاک متقاضیان واقع دراراضی گرجی محله     پلاک    38  -اصلی ••
بخش 18 (

پلاک   3140 - فرعی بنام علیرضا ولی زاده فرزند محمد علی ششــدانگ 
یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 446.55 متر مربع

پــاک  3141- فرعــی بنام ســید علــی اکبر میــر کمالی فرزند ســید آقا 
ششدانگ عرصه و اعیان یکقطعه باغ به مساحت   1760.13 متر مربع

پلاک  3144 - فرعی بنام حسین میلادی گرجی فرزند علی اکبر ششدانگ 
یکقطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 199.33 متر مربع

پلاک 3147  - فرعی بنام محمد ابراهیم نژاد گرجی فرزند کریم ششدانگ 
یکقطعه زمین مزروعی   به مساحت  1273.72 متر مربع

پلاک  3148 - فرعی بنام علی ابراهیم نژاد گرجی فرزند کریم ششدانگ 
یکقطعه زمین مزروعی   به مساحت  1202.47 متر مربع 

پلاک 3156 - فرعی بنام مهران قاســمیان فرزند احمد ششدانگ یکقطعه 
باغ  به مساحت 1746.06 متر مربع

مــواد 11 ، 16 ، 17 قانــون ثبــت و 52 ، 53 ، 59 و 86- آئین نامه قانون 
ثبت و به استناد ماده 13-قانون و ماده 3- آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی درخواســت ثبت 
املاکی که در سـه ماهـــه سوم سال 1402 از طریق ثبت بهشهر پذیرفته 
شــده اند به شــرح فوق آگهی میگردد ، لذا اشــخاصی که به ماهیت ملک 
معترضند ظرف مدت نود روز می توانند اعتراض خود را کتبا" به این اداره 
تســلیم و ظرف مدت یک ماه اقدام به تقدیم دادخواست اعتراض بر ثبت 
از طریق دادگســتری و گواهی تقدیم دادخواســت را به ایــن اداره ارائه 
نمایند در غیر اینصورت عملیات ثبتی برابر مقررات پیگیری و سند مالکیت 
بنام متقاضی صادر خواهد شــد / ضمنا" صدور ســند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/01
شناسه آگهی - 1643262
محمد حسن صادقی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر 

وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه نگاه دولت ســیزدهم به 
گردشــگری راهبردی و اقتصادمحور است، گفت: دولت 
بــرای بهره منــدی از تمــام ظرفیت‌های حوزه گردشــگری 

برنامه دارد.
عزت الله ضرغامی در ســفر یکــروزه به گیلان اظهار کرد: 
چالش‌های حوزه گردشــگری اســتان‌ها بــه جد پیگیری و 

حل می‌شود.
وزیــر میــراث فرهنگــی قابلیت‌هــای گردشــگری گیــان 
کــم نظیــر برشــمرد و بیــان کــرد: تأمین زیرســاخت‌های 
گردشــگری در دورتریــن نقطــه گیــان هــم مــورد توجه 
میــراث فرهنگی اســت. ضرغامی بــا بیان اینکه ماســال 
طبیعــت بکر و کم‌نظیــری دارد، گفت: توجه به توســعه 
زیرســاخت‌های گردشگری ماسال و دیگر شهرستان‌های 
گیلان در اولویت است. وی با اشاره به برخی چالش‌های 
پیــش روی ســرمایه گــذاری در حــوزه گردشــگری افزود: 
تســهیلگری  و  موانــع  برداشــتن  تســهیلات،  پرداخــت 
امورات اداری در ارائه مجوزها در حوزه گردشــگری مورد 
توجــه اســت. وزیــر میــراث فرهنگــی با بیــان اینکــه نگاه 
دولت ســیزدهم به گردشــگری راهبردی و اقتصادمحور 
است، گفت: دولت مردمی سیزدهم برای بهره مندی از 

تمام ظرفیت‌های حوزه گردشگری برنامه دارد.

گیــان فرصت‌های ســرمایه گذاری خوبــی در حوزه ••
گردشگری دارد

دســتی  صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
در  گردشــگری  حــوزه  بسترســازی  لــزوم  بــر  همچنیــن 
اســتان‌ها تاکید کــرد و گفت: گیلان فرصت‌های ســرمایه 

گذاری خوبی در حوزه گردشگری دارد.
عــزت الله ضرغامــی در ســفر یــک روزه بــه گیــان طــی 
بازدیــد از یــک مجموعه اقامتی و بومگــردی در صومعه 
ســرا اظهار کرد: گیلان مهد اندیشه، تفکر و تمدن است و 

ظرفیت‌های خوبی در حوزه گردشگری دارد.
وی بــا تاکیــد بــر لــزوم بسترســازی حــوزه گردشــگری در 
اســتان‌ها افــزود: میراث فرهنگــی تمام همتــش را برای 
فراهــم ســازی زیرســاخت‌های گردشــگری بــه کار گرفته 
اســت. وزیــر میــراث فرهنگــی بــا اشــاره به نقــش بخش 

خصوصی در تقویت زیرســاخت‌ها بیان کرد: با مشارکت 
بخش خصوصی و علاقه مندان حوزه گردشگری می‌توان 
بســتر خوبی برای توســعه زیرســاخت و امکانــات فراهم 
کــرد. ضرغامی با اشــاره بــه ظرفیت‌های گردشــگری در 
گیلان اضافه کرد: گیلان یکی از مقاصد اصلی گردشگری 
اســت و از این رو تأمین زیرســاخت‌های ایــن حوزه مورد 
تاکید اســت. وی با بیان اینکه گیلان فرصت‌های سرمایه 
گذاری خوبی در حوزه گردشــگری دارد، افزود: قرارگیری 
گیــان در منطقه اســتراتژیک کشــورهای حاشــیه دریای 
خــزر و اوراســیا می‌توانــد این اســتان را بــه مقصد اصلی 
گردشــگران خارجــی تبدیل کند. وزیر میــراث فرهنگی با 
تاکیــد بر لزوم احیــای غذاهای بومی و محلی گیلان بیان 
کــرد: احیــا و ثبــت غذاهــای بومــی کشــور به ویژه اســتان 

گیلان در اولویت قرار دارد.

اجــرای طــرح جامع گردشــگری با ظرفیت اشــتغال ••
۸۰۰ نفر در صومعه سرا

وزیــر میــراث‌ فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی از 
اجــرای طــرح جامــع گردشــگری بــا ظرفیــت اشــتغال 
۸۰۰ نفــر در صومعــه ســرا خبر داد. عــزت الله ضرغامی 
همچنین در ادامه اظهار کرد: ظرفیت‌های گیلان در ســه 

حــوزه میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی کم 
نظیر اســت و هم پوشــانی خوبی در این ســه حوزه وجود 
دارد. وزیــر میــراث فرهنگــی با اشــاره به اینکــه گیلان در 
ســه بخش میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
جزو اســتان‌های پیش گام اســت، گفــت: گیلان به جهت 
ظرفیت‌هــا و قابلیت‌هــای کم نظیری کــه در بخش‌های 
مختلف دارد ســالانه میزبان میلیون‌ها گردشگر و مسافر 
است. ضرغامی با بیان اینکه اقتصاد گردشگری در گیلان 
تقویت می‌شــود، اضافه کرد: با توســعه زیرســاخت‌های 
گردشــگری و فراهم ســازی امکانات می‌تــوان از مواهب 
ارزشــمند تاریخــی و طبیعــی گیــان بهره گرفــت. وی با 
انتقــاد از عملکــرد ضعیــف در حــوزه تأمیــن و تقویــت 
زیرســاخت‌های گردشــگری گیلان در ادوار گذشته افزود: 
مهــم  حوزه‌هــای  در  می‌کنــد  تــاش  ســیزدهم  دولــت 
چالش‌هــا و خــاء هــای زیرســاختی را به ویــژه در بخش 

گردشگری پر کند.

لزوم رفع موانع سرمایه گذاری در حوزه گردشگری••
وزیــر میــراث فرهنگی با اشــاره بــه چندمین ســفرش به 
گیلان بیان کرد: با بازدید از نقاط مختلف گیلان به دنبال 
حل ریشه‌ای مشکلات در همان منطقه و محل هستیم و 

تصمیماتی که در محل گرفته می‌شود اثرگذار تر است تا 
اینکه در پایتخت پیگیری شود. 

ضرغامی با تاکید بر لزوم رفع موانع سرمایه گذاری حوزه 
گردشــگری اضافــه کرد: مانــع زدایی در حوزه اشــتغال و 

سرمایه گذاری بخش گردشگری مورد توجه است.
وی با اشــاره به بازدیــد از مناره بازار صومعه ســرا افزود: 
این بنای تاریخی از مهندســی و معماری خوبی تشــکیل 
شــده و پایــداری و قــوام قابــل قبولــی دارد و می‌توانــد 
بســتری برای سرمایه گذاری باشــد. وزیر میراث فرهنگی 
بــا بیــان اینکه منــاره بازار صومعه ســرا فرصت ســرمایه 
گــذاری خوبی در حــوزه گردشــگری دارد، گفــت: اراضی 
اطراف مناره بازار صومعه سرا تملک شده و آماده برای 
واگذاری به بخش خصوصی در راســتای ســرمایه گذاری 
و ایجاد اشــتغال اســت. ضرغامی از اجــرای طرح جامع 
گردشــگری در زمینی به مساحت ۴۰۰ هکتار در صومعه 
ســرا خبــر داد و اضافــه کــرد: با اجــرای این طــرح بزرگ 
گردشــگری در صومعه ســرا برای بیش از ۸۰۰ نفر شغل 
ایجــاد می‌شــود. وی با اشــاره به انعقــاد تفاهــم نامه‌ای 
فــی ما بیــن جهــاد و میراث‌فرهنگی افزود: بــرای اجرای 
طــرح جامع گردشــگری در صومعه ســرا بــا کمک جهاد 

کشاورزی موانع را بر می‌داریم.
گفتنی ســت وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی صبح پنجشــنبه 28 دی ماه برای بازدید از پروژه 
هــای گردشــگری گیــان وارد این اســتان شــد و در اولین 

اقدام از مناره بازار صومعه سرا بازدید کرد.

بازدید از چندین پروژه گردشگری••
ضرغامــی در ابتــدا وارد شهرســتان صومعــه ســرا شــد و 
مورد استقبال مسؤولان استانی و شهرستانی قرار گرفت.

وی در اولین اقدام به همراه مسؤولان استان و شهرستان 
از مناره بازار صومعه سرا بازدید کرد.

گفتنی اســت، مناره بازار از بناهای تاریخی صومعه ســرا 
بوده و بــرای اواخر دوران ســلجوقی و اوایل دوره صفویه 
اســت. بازدیــد از یــک مجموعــه هتــل و بــوم گــردی در 
صومعه ســرا از دیگر برنامه‌های وزیر میراث‌فرهنگی در 

سفر به گیلان بوده است.

وزیر میراث فرهنگی در سفر یکروزه به گیلان:
نگاه دولت سیزدهم به گردشگری راهبردی و اقتصادمحور است



استاندار: 
 احیای خلیج گرگان، کشاورزی گلستان را 
از نابودی نجات داد
اســتاندار گلســتان با تاکیــد بر اینکه خشــکی خلیــج گرگان، کشــاورزی 
این اســتان را نابود و ۶۰ هزار کانون ریزگرد نمکــی ایجاد می‌کرد، گفت: 
دولت با رویکرد جهادی مبتنــی بر قانون برای احیای این پهنه آبی گام 

برداشت.
علی‌محمــد زنگانه در دیــدار با مردم نوکنده در غرب گلســتان اظهار کرد: 
این استان بیش از هر زمان دیگر در مسیر پیشرفت و توسعه قرار گرفته که 
گواه آن رشــد قابل‌توجه در شــاخص‌های مختلف اقتصادی اســت. وی با 
بیان اینکه گلستان از رشد اقتصادی منفی ۵.۸ به رشد مثبت ۳.۳ رسیده 
و رشد هشت درصدی استان محقق شده، افزود: گلستان در شاخص فقر 
و درآمد ســرانه خانوار جزو چهار اســتان آخر کشور بود که در هر ۲ شاخص 
ارتقا پیدا کرد. زنگانه با بیان اینکه نرخ مشارکت اقتصادی گلستان در دولت 
سیزدهم به میانگین کشوری نزدیک شده است، تصریح کرد: گلستان در 
کنارسمنان و قم، رشد مثبت را در بخش‌های مختلف خدمات، صنعت، 
معــدن و کشــاورزی تجربه کرده اســت. وی با بیان اینکــه اعتبارات تملک 
دارایی و سرمایه‌ای گلستان در ۲ سال اخیر نسبت به مدت مشابه قبل چهار 
برابر شــد، اظهار کرد: شتاب پروژه‌های عمرانی در استان تعداد پروژه‌های 
نیمه‌تمام را از هزار و ۲۰۰ به ۸۰۰ پروژه رســاند. اســتاندار گلســتان در ادامه 
سفر به شهرهای کوچک گلســتان و به منظور ارتباط بی‌واسطه و رودررو با 
مردم، به شهر نوکنده از توابع شهرستان بندرگز واقع در غرب استان گلستان 
سفر کرد. استاندار گلستان در پایان مراسم دیدار مردمی با مردم نوکنده به 
بررسی مشکلات و مطالبات این شهر پرداخت و مدیران ذی‌ربط را موظف 
کرد در اســرع وقت نســبت به حل مشــکلات و دغدغه‌های مردمی اقدام 
کنند. در پایان این مراســم نیز میز خدمت برپا شــد و مدیران دستگاه‌های 
اجرایــی از نزدیــک به مطالبات و ســوالات مردم پاســخ دادنــد. نوکنده در 
جنوب غربی شهرستان بندرگز واقع شده که سال ۱۳۷۴ به شهر ارتقا پیدا 

کرده و هفت هزار نفر جمعیت دارد.

 توزیع نهاده‌های دامی در گلستان
 با هوشمندسازی عادلانه شد
معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشــاورزی گلســتان با اشاره به اینکه 
با راه‌اندازی ســامانه‌های هوشــمند، عدالت در توزیــع نهاده‌های دامی 
محقق شده است، گفت: با این اقدام، دامداران واقعی، سهم بیشتری 

از نهاده‌های دامی می‌برند.
صاحــب خیراندیــش اظهار کــرد: با راه‌اندازی ســامانه‌های هوشــمند 
دستیابی به آمار دقیق و به‌روز در حوزه تولیدات دامی امکان‌پذیر شد.
وی افزود: گلســتان تنها اســتانی اســت کــه از یک ماه گذشــته، اقــدام به 
راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند بخش کشاورزی کرد در حالی که پیش از 
این در ســایه فقدان سامانه‌های هوشمند و خلا آمارهای دقیق، دریافت 
نهاده‌های دامی نظم خاصی نداشت و در حق دامداران واقعی اجحاف 
می‌شــد. معــاون بهبود تولیــدات دامی جهادکشــاورزی گلســتان با بیان 
اینکه اجرای طرح دامپروری قراردادی از دیگر اقدامات ابتکاری گلستان 
اســت، ادمــه داد: در ایــن طــرح، کارخانــه خــوراک دام کنســانتره در بازه 
زمانی چهار ماهه بدون دریافت هزینه در اختیار دامداران قرار می‌دهد و 
دامدار هزینه این خوراک دام را پس از چهار ماه به کارخانه بازمی‌گرداند. 
خیراندیش با بیان اینکه توزیع نهاده‌های دامی به جز سبوس در سامانه 
»بازرگام« انجام می‌شــود، گفت: با واقعی شــدن قیمت دام زنده زمینه 
رضایتمندی اکثر دامداران فراهم شده که نتیجه آن بهبود وضعیت دام 
استان از ابتدای امسال است. معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی 
گلســتان ادامــه داد: زایش دام‌های عشــایر و کوچ‌رونده از ابتدای اســفند 
ماه در گلســتان شــروع می‌شــود که با توجه به بهبود وضعیت آب و هوا، 
پیش‌بینی‌ها حاکی از بهبود وضعیت مراتع و توسعه گله‌های دامپروری 
در اســتان دارد. خیراندیش به آخرین وضعیت جوجه‌ریزی در گلســتان 
اشاره کرد و توضیح داد: میزان جوجه‌ریزی از ابتدای امسال تا 26 دی ماه 
جاری در اســتان به 137 میلیون و 352 هزار قطعه رســیده و در مقایسه 
بــا ۱۱۴ میلیــون و ۴۴۳ قطعه مدت مشــابه ســال قبل، 27 درصد بیشــتر 
اســت. وی با بیان اینکه گلستان بیشــترین میزان تولید گوشت مرغ را در 
کشور دارد، اظهار کرد: مشکلی در زمینه تولید مرغ در استان وجود ندارد. 
خیراندیش رشد سرانه تولید مرغ را ناشی از افزایش قیمت گوشت قرمز 
دانست و توضیح داد: با افزایش قیمت گوشت قرمز، تقاضای مردم برای 

خرید گوشت مرغ بیشتر شده است.

 ارسال 3هزارو 695 دادخواست
 به اداره کار گلستان
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گلســتان تعداد دادخواســت 
های واصله در۹ ماه امســال را ۳ هزار و ۶۹۵ مورداعلام کرد وگفت:در 
این مدت ســه هزار و ۲۸۲ پرونده درمراجع حل اختلاف کار رســیدگی 

بررسی شد.
حســینعلی خواجــه مظفــری، در کارگاه آموزشــی تخصصــی اعضــای 
مراجع حل اختلاف کار ویژه کارشناسان استان‌های گلستان و مازندران 
در خصوص برنامه تحولی واحدهای اجرایی گلســتان طی ســال ۱۴۰۲، 
اظهار کرد: برای استقرار نظام جامع ایمنی و بهداشت کار در کارگاه‌های 
مشــمول قانون کار پیش بینی شــد دو هزار ۲۳۲ مورد بازرسی هوشمند 
از کارگاه پرخطر در سراســر کشــور انجام شــود که اســتان گلستان طی ۹ 
ماه نخســت امســال توانســت هزار و ۹۹۹ مــورد انجام دهــد. وی افزود: 
پیش بینی ما برای مشــارکت کمیته‌های حفاظت فنی و بهداشــت کار 
در ایمــن ســازی محیــط کار تــا پایان ســال ۳۴۸ مــورد بود کــه این رقم 
در ۹ مــاه نخســت امســال ۵۱۴ مورد رســید. مدیــرکل تعــاون کار و رفاه 
اجتماعی گلستان در خصوص نظارت هوشمند بر حسن اجرای قانون 
کار )نظــارت بــر عملکــرد مراجــع حل اختــاف کار(، گفت: در بررســی 
پرونده‌هــای اختلافــات کارگری و کارفرمایــی در مراجع حل اختلاف به 
صورت الکترونیکی توسط واحدهای اجرایی پیش بینی ما برای امسال 
۴۵ مــورد بــود که طی ۹ ماه امســال ۳۳ مورد انجام شــد کــه این رقم تا 
پایان ســال از بیشتر از عدد محقق شــده می‌رسد. وی تعداد کارگاه‌های 
فعال تحت پوشــش ســازمان تأمین اجتماعی را ۴۷ هزار و ۷۴۴ مورد، 
تعداد کل بیمه شــدگان اصلی تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی 
۲۸۰ هزار و ۳۴۱ نفر، تعداد بیمه شــدگان اجباری ۱۸۸ هزار و ۵۹۶ نفر، 
تعــداد مقــرری بگیــران بیمه بیکاری ســه هــزار و ۹۳ نفر، تعــداد بیمه 

شدگان توافقی و خاص را ۸۸ هزار و ۶۵۲ نفر اعلام کرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2825 
یکشــــــــــــــنبه
01 بهمــــــن 1402 
 08   رجـــــــب 1445

اخبار

رییس اداره مدارس غیر دولتی و مشــارکت های مردمی اســتان گلســتان گفت: با مدیران مدارس غیردولتی متخلف مماشات نخواهیم کرد و 
ملزم به رعایت قانون هستند.

علــی حســنی در جمــع خبرنگاران اظهــار کرد: با توجه به اینکــه اولویت برای ما رضایت خانواده دانش آموزان اســت، بــا مدارس متخلف 
غیر دولتی برخورد خواهیم کرد. وی افزود: در رابطه با نظارت بر شــهریه مدارس غیر دولتی بازرســانی داریم که در طول ســال تحصیلی به 
مدارس مراجعه می‌کنند. حســنی تاکید کرد: انتظار اســت اولیای دانش آموزان با حقوقشــان آشنایی داشته باشند که این موضوع می‌تواند 
در گزارشات مردمی و برخورد با تخلف مدارس به ما کمک کند. وی گفت: دستور العمل ها را در شبکه‌های اجتماعی به اطلاع خانواده‌ها 
خواهیم رســاند همچنین تابلوهای حقوق اولیا در مدارس غیر دولتی نصب خواهد شــد. رئیس اداره مدارس غیر دولتی اســتان گلســتان 
خاطر نشــان کرد: در ســال گذشــته بیش از ۲۰۰ مورد شکایت پیگیری شــد. وی گفت: تاکید ما بر این است که یک نسخه از قرارداد در اختیار 

خانواده دانش آموزان قرار گیرد.

رییس اداره مدارس غیر دولتی و 
مشارکت های مردمی گلستان:
 مماشاتی با 
مدارس متخلف نداریم

تغییــر کاربــری زمین‌هــای جنگلی، قاچــاق چــوب و پیامد 
ناشــی از تغیر اقلیم مانند رشــد روزافزون پدیده گرد و غبار و 
گســترش آفات و بیماری‌ها، زنگ خطر انقراض جنگل‌های 
گلستان را به صدا درآورد و میراث ۵۰ میلیون ساله هیرکانی 
به جــای مانده از عصر دایناســورها و دوران ژوراســیک را به 

دروازه نابودی نزدیک‌تر کرد.
در دل جغرافیای گلســتان، گنجینه‌ گران‌بهای جنگل‌های 
هیرکانــی که به فســیل‌ زنده ۵۰ میلیون ســاله با وابســتگی 
بــه دوران ســوم زمین‌شناســی یا همــان عصر دایناســورها 
مشــهورند وجــود دارد کــه به دلایــل مختلف روز بــه روز از 
مساحت و کیفیت آن کاسته می‌شــود. زیبایی خیره‌کننده، 
و  اقلیمــی  تنــوع  جانــوری،  و  گیاهــی  متعــدد  گونه‌هــای 
اکوسیســتمی، جنگل‌های هیرکانی را منحصر به فرد کرده 
و نمی‌تــوان زیســت بــوم پرنــدگان و گونه‌های نــادر حیات 

وحش در این جنگل‌ها را نادیده گرفت.
جنگل‌هــای هیرکانی با حــدود ۲ میلیون هکتار وســعت از 
آستارا در شمال استان گیلان شروع می‌شود و تا گُلیداغ در 

شرق استان گلستان امتداد دارد.
بــه گفتــه کارشناســان، مســاحت جنگل‌هــای هیرکانــی در 
گذشــته حــدود پنــج میلیــون هکتــار بــوده کــه بــا توســعه 
روســتاها و گســترش شهرنشــینی در ســواحل دریای خزر و 
تبدیــل محــدوده جنگلی به زمین‌هــای زراعــی و باغی در 
اوایــل قرن بیســتم، وســعت این جنگل‌ها بــه ۳.۶ میلیون 
هکتــار کاهــش پیــدا کرد. بــا اســتفاده ابــزاری از زمین‌های 
جنگلــی، چرای مفــرط دام و تغییر کاربــری، ۱.۸۵میلیون 
هکتــار از این جنگل‌ها باقی مانده که از این مقدار فقط ۱.۲ 

میلیون هکتار از جنگل‌های هیرکانی، مرغوب است.

بــار ســنگین تغییــر کاربــری و قاچــاق چوب بــر دوش ••
جنگل‌های هیرکانی

علــوم  دانشــگاه  جنگلــداری  گــروه  علمــی  هیــات  عضــو 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان خطر انقراض جنگل‌های 
هیرکانــی با توجــه به تغییر اقلیم و پیامدهای ناشــی از آن 
مانند گرد و غبار، آفات و بیماری‌ها و سایر عوامل تخریبی 
مثــل تخریب زمین‌هــای جنگلی، تغییر کاربــری و قاچاق 
چــوب را بســیار جدی دانســت و گفت: خطــر انقراض این 
جنگل‌ها جدی گرفته نمی‌شــود. جهانگیر محمدی گفت: 
جنگل‌هــای هیرکانــی عــاوه‌ بــر تغییــر کاربــری و قاچــاق 
چــوب، در معرض خطرات بزرگتری از جمله تغییر اقلیم 
و افزایــش ریزگردهــا و هجــوم آفــات و بیماری‌هــا هســتند 
کــه ایــن پدیده‌ها بیش از پیــش جنگل‌هــای هیرکانی را در 
معــرض نابودی قــرار داده اســت. وی بــا بیان اینکــه باید 
بــا جلوگیری از تغییــر کاربری زمین‌هــای جنگلی و قاچاق 
چــوب، بــار را از روی دوش جنگل‌های هیرکانــی برداریم، 
ادامه داد: جنگل‌های هیرکانی ضامن حیات بشر هستند و 
منافع سایر خدمات این جنگل‌ها مانند ارزش اکولوژیکی، 
رســوب‌گذاری در آب‌راه‌هــا، تنظیــم اقلیــم، جلوگیــری از 
ســیلاب‌، ذخیره کربن و جلوگیری از فرسایش خاک بسیار 
بیشــتر از خدمــات گردشــگری اســت. عضو هیــات علمی 
دانشــگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تاکید کرد: 
براســاس آمار بانک جهانی در ســال ۲۰۰۲، ارزش خالص 
هزینه‌های خســارت ناشــی از جنگل‌زدایی در ایران حدود 
۷۶۰ میلیون دلار و خســارت ناشی از تخریب این جنگل‌ها 
حدود ۱۴۷ میلیون دلار برآورده شده که مجموع آنها برابر 
بــا ۰.۸ درصــد تولیــد ناخالــص داخلی اســت. محمدی با 
بیــان اینکه حفاظــت از جنگل‌ها چاره‌اندیشــی همه‌جانبه 
از  راه حمایــت و حفاظــت  را می‌طلبــد، گفــت: بهتریــن 
جنگل‌هــای هیرکانی و مدیریت پایــدار، برنامه‌ریزی دقیق 
علمی اســت و تمامی روش‌های حفاظــت و حمایت باید 

توسط کارشناسان متخصص تهیه و اجرا شود.

تغییر کاربری در اراضی غیرجنگلی اجرا شود••
بــه گفتــه وی بــا توجــه بــه گســتردگی، وســعت، پســتی و 
بلنــدی و کوهســتانی بودن جنگل‌هــای هیرکانــی و نیروی 
بــرای  بــه تنهایــی  انــدک، حفاظــت  انســانی متخصــص 
حفــظ این میراث کافی نیســت و اگر عملیــات حمایتی بر 
پایــه دانــش تخصصی بعــد از حفاظت انجام نشــود روند 
ادامــه خواهــد  تخریبــی جنگل‌هــای هیرکانــی همچنــان 
داشــت. عضــو هیــات علمی دانشــگاه علــوم کشــاورزی و 
منابــع طبیعــی گرگان خواســتار اجــرای تغییــر کاربری در 
زمین‌هــای غیرجنگلــی شــد و گفــت: بــا توجــه بــه کاهش 
ســطح جنگل‌های هیرکانی، تغییر اقلیم، گســترش آفات 
و بیماری‌ها بهتر اســت طرح‌های گردشگری در زمین‌های 

غیرجنگلی اجرا شود.

چطور از جنگل‌های هیرکانی محافظت کنیم؟••
عضو دیگر هیات علمی دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع 
طبیعی گرگان نیز گفت: جنگل‌های هیرکانی از نوع معتدله 
خزان‌کننده هســتند که در شمال )دامنه‌های شمالی رشته 
کــوه البــرز( قرار دارند و به دلیل قدمت چند میلیون ســاله 
از لحــاظ تاریخ طبیعی از اهمیت قابــل توجهی برخوردار 
هســتند. ســیدمحمد واعظ‌موســوی اظهــار کــرد: برخی از 
گونه‌های گیاهی جنگل‌های هیرکانی به دلیل قدمت چند 
میلیون‌ ســاله به فســیل زنده شــهرت دارند که این مســاله 
اهمیت جنگل‌های هیرکانی را دوچندان می‌کنند. به گفته 
وی جنگل‌هــای هیرکانــی برخــاف بســیاری از جنگل‌های 
مشابه دیگر مانند جنگل‌های اروپا و آسیا تحت تاثیر عصر 
یخبنــدان قــرار نگرفتند و بــه همین دلیل برخی ســاختار، 

ســیما و گونه‌هــای خاص قبــل از عصر یخبنــدان همچنان 
در جنگل‌هــای هیرکانی وجود دارد حــال آنکه این گونه‌ها 
در ســایر جنگل‌ها منقرض شــده است. عضو هیات علمی 
دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابــع طبیعی گــرگان عوامل 
حفاظــت از جنگل‌هــای هیرکانــی را بســیار زیاد دانســت و 
گفت: آمــوزش و افزایش آگاهی مردم در خصوص ارزش 
و اهمیــت این جنگل‌ها یکی از مهم‌تریــن عوامل و راهکار 

موثر حفاظت از این نعمت خدادادی است.

جنگل‌های هیرکانی آب رفت!••
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر جنگل‌هــای هیرکانــی در 
برخــی نقــاط بــه ویــژه در مناطــق پایین‌دســت از جملــه 
روســتاها و شهرها به‌واسطه توســعه شهرنشینی و افزایش 
ساخت‌وســازها و تغییــر کاربری زمین و فشــار بــه مرزهای 
جنگل در پایین‌دســت و بالادســت دچار کاهش مســاحت 
شــده و چرای بی‌رویــه دام و تجاوز به حریــم جنگل به آن 

آســیب زده اســت. واعظ‌موســوی با بیان اینکه جنگل‌های 
هیرکانی علاوه‌بر کاهش کمیت، در کیفیت نیز دســتخوش 
تغییــر شــدند، یادآور شــد: در بســیاری از نقاط، مســاحت 
جنگل‌هــای هیرکانــی کاهــش پیــدا نکــرده امــا به‌واســطه 
دخالت‌های انســانی، بهره‌برداری‌های زیاد و غیراصولی و 
غیرقانونی دچار کاهش تراکم و کیفیت شــده اســت. وی با 
اشــاره به اینکه برخی از تغییرات در ســبک زندگی انســان 
جنگل‌هــای هیرکانی را تحت فشــار قرار داده، گفت: رشــد 
اســتفاده تفرجــی از جنگل‌های هیرکانی و برداشــت بالای 

زغال فشار بر این جنگل‌ها را مضاعف کرده است.

روند افزایشــی رشــد آفات و بیماری‌ها در جنگل‌های ••
هیرکانی

عضــو هیــات علمــی دانشــگاه علــوم کشــاورزی و منابــع 
طبیعــی گــرگان بــه رشــد آفــات و بیماری‌هــای مختلــف 
گیاهــی به ویژه در ســال‌های اخیــر در جنگل‌های هیرکانی 

اشاره کرد و توضیح داد: بیماری »مرگ نارون« از دهه ۵۰ 
بســیاری از گونه‌هــای گیاهی و درختان خانــواده »ملج« را 
دچار آســیب کرد و در ســال‌های اخیر نیــز بیماری »بلایت 
شمشــاد« به گونه‌ ارزشــمند درخت شمشــاد آســیب‌های 
زیــادی وارد کــرده اســت. واعظ‌موســوی اعتقــاد دارد بــه 
دلیــل افزایش رفت‌وآمد انســان به طبیعت در ســال‌های 
اخیر نقــل و انتقال عوامل بیماری‌زا بــه داخل جنگل‌های 
هیرکانــی نیــز تســریع شــده اســت. وی متذکــر شــد: نبــود 
رویکــرد مشــخص در دســتگاه‌های متولی بــرای مدیریت 
و حفاظــت از ایــن جنگل‌ها، از جمله مخاطراتی اســت که 
جنگل‌هــای هیرکانــی را تهدیــد می‌کند و از ســویی دیگر با 
تعطیلی هر طــرح‌ جنگلداری، طرح‌ مشــابه با نقطه قوت 
بیشــتر جایگزین نشــد. عضو هیات علمی دانشــگاه علوم 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی گرگان بــه فقدان توجــه کافی 
جنگل‌هــای  از  حفاظــت  در  متولــی  دســتگاه‌های  برخــی 
هیرکانی اشــاره کرد و گفت: در این مساله کمبود اعتبارات 

نیز سهیم است.

جــان •• بــای  غیراصولــی  و  بی‌ضابطــه  گردشــگری 
جنگل‌های هیرکانی

واعظ‌موســوی گفت: انتظار جمعیــت ۹۰ میلیونی ایران از 
جنگل‌هــا، دریافت خدمات تفرجی اســت و همه ســاله‌ها 
در مناســبت‌های خــاص ماننــد نــوروز و تابســتان شــاهد 
حضــور میلیون‌هــا گردشــگر از نقــاط مختلــف در شــمال 
کشــور هســتیم کــه ایــن حضــور میلیونی مســافران، فشــار 
مضاعفــی را بــر جنگل‌های هیرکانــی وارد می‌کند و در این 
بین گردشــگری غیراصولــی و بی‌ضابطه بیــش از پیش بر 
ایــن مشــکل می‌افزاید. وی گفت: انســان به قــدری در دل 
جنگل‌های هیرکانی نفوذ کرده که حتی دورترین ارتفاعات 
و نقــاط ایــن جنگل‌ها هم پا گذاشــته و ایــن رفت‌وآمدها و 
اقداماتــی ماننــد آفرودســواری )بیراهه‌نــوردی( در داخــل 
اکوسیســتم‌های طبیعــی، جنگل‌هــای هیرکانــی را تحــت 
فشــار قرار داده اســت. این اســتاد دانشــگاه معتقد اســت؛ 
براســاس مطالعات انجام‌شــده میــزان تردد انســان‌ها در 
بســیاری از نقاط جنگل‌های هیرکانی بیــش از ظرفیت آن 

مناطق و اکوسیستم‌ها است.

جنگل‌های ۵۰ میلیون ســاله هیرکانی در ســده اخیر ••
نابود می‌شود؟

واعظ‌موســوی در پاســخ به این پرســش که آیا جنگل‌های 
هیرکانــی در معــرض خطــر انقــراض قــرار دارند یــا خیر، 
پاســخ داد: انقــراض درباره موجــودات جانوری یــا گیاهی 
مصــداق پیــدا می‌کنــد و شــامل اکوسیســتم‌ها نمی‌شــود، 
و  دارنــد  بالایــی  ســازگاری  قــدرت  هیرکانــی  جنگل‌هــای 
گونه‌های آن شــرایط بسیار ســخت را در دوره‌های مختلف 
زمین‌شناســی بــه ســامت پشــت ســر گذاشــته و چندیــن 

میلیون ســال را برای رسیدن به عصر حاضر سپری کردند. 
وی ادامــه داد: در کوتاه‌مــدت و یــا میان‌مــدت نمی‌توان از 
نابــودی کامــل جنگل‌هــای هیرکانــی صحبــت کــرد البتــه 
آســیب به ایــن جنگل‌ها وجود دارد و در صــورت تدام، آن 
را از حالت طبیعی و بکر خارج می‌کند. عضو هیات علمی 
دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعــی گرگان عملکرد 
نســل‌های بعدی در حفاظــت از جنگل‌ها را مثبت ارزیابی 
می‌کند و معتقد اســت؛ هر ســاله فرهنگ عمومی جامعه 
در حفاظــت از جنگل‌های هیرکانی در حال افزایش اســت 
و نسل حاضر و نسل‌های بعدی در حفاظت از جنگل‌های 

هیرکانی بهتر عمل خواهند کرد.

کشف یک انبار چوب قاچاق جنگلی در کردکوی••
قاچــاق چــوب و برداشــت بی‌رویــه درختــان جنــگل یکی 
از عوامــل اصلــی تخریبــی جنگل هــای هیرکانی اســت که 
عوامــل مختلفــی از جمله اقتصــادی و اجتماعی را در دل 
خــود جای داده اســت. قانون طرح تنفس ۱۰ ســاله جنگل 
که در ســال ۱۳۹۵ بــا هدف مقابله با تخریــب یک میلیون 
و ۱۵۰ هــزار هکتــار از جنگل‌های شــمال در دســتور کار قرار 
گرفــت مخالفان و موافقان زیادی داشــت. واعظ‌موســوی 
قاچــاق چــوب را یکی از مشــکلات و چالش‌های پیش‌روی 
جنگل‌هــای هیرکانــی دانســت و تاکیــد کــرد: طــرح توقف 
بهره‌بــرداری از جنگل‌های شــمال )طرح تنفس( برخلاف 
اســم زیبــا در اجــرا مشــکلات متعــددی داشــت و مــا را از 
چالــه به چــاه انداخت لــذا در بخش بزرگــی از جنگل‌های 
هیرکانی گرفتار ضعف مدیریت هســتیم. وی با بیان اینکه 
بــا توقف بهره‌بــرداری از جنگل‌های شــمال، قاچاق چوب 
افزایش پیدا کرده، یادآور شــد: طرح ممنوعیت برداشــت 
از جنگل‌های شمال تنها روی کاغذ خوب بود اما نتوانست 
بــه اهــداف خــود دســت یابــد. مدیــرکل منابــع طبیعی و 
حفاظــت  راســتای  در  گفــت:  هــم  گلســتان  آبخیــزداری 
حداکثری از انفال، امسال ۳۴۴ پرونده کشف قاچاق چوب 
جنگلــی و محصولات فرعی بــه حجم ۵۸.۶۶ متر مکعب 
در استان تشکیل شــد. حمید سلامتی اظهار کرد: علاوه بر 
ایــن، امســال ۱۹۱ پرونده برای تخریــب و تصرف به ۱۰۸.۸ 
هکتار از اراضی جنگلی گلستان تشکیل شده و رسیدگی به 
ایــن پرونــده ها از طریــق واحد حقوقی اداره کل در دســت 

پیگیری برای رفع تصرف و خلع ید است.
وی خاطرنشــان کرد: امســال نیز ۱۹ نفــر در خصوص قطع 
درخت در گلستان دستگیر شده‌اند. قطع بی‌رویه درختان، 
چرای مفرط دام‌های ســبک و ســنگین، جاده‌سازی پیاپی 
تغییــر کاربــری گســترده جنگلی، دفــن غیراصولــی زباله، 
قاچاق چوب در ســال‌های گذشــته جنگل‌هــای هیرکانی را 
در معــرض انقراض قــرار داده و این خطر بــا تغییر اقلیم 
و پدیده‌هــای ناشــی از آن ســرعت بیشــتری گرفته و نفس 

فسیل‌های زنده هیرکانی را به شماره انداخت.

چه بلایی بر سر بازمانده عصر دایناسورها آوردیم؟

رییــس بخش تحقیقات زراعی و باغــی مرکز تحقیقات و 
آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان گفت: ۲ رقم 
ماش با نام‌های »ســخاوت« و »زربخــش« ویژه مناطق 
گرمســیر و نیمــه گرمســیر پــس از مطالعــه در ایــن مرکز 

تحقیقاتی برای کشت انبوه معرفی شد.
فاطمه شیخ اظهار کرد: این ارقام قابلیت تولید ۸۰۰ تا 

۹۰۰ کیلوگرم محصول در هکتار را دارند.
یکنواختــی  و  مکانیــزه  برداشــت  قابلیــت  زودرســی، 
رســیدگی از خصوصیــات مثبــت و برتــری ایــن ارقــام 

نسبت به ارقام قدیمی ماش است.
شــیخ افزود: ارقام »ســخاوت« و »زربخش« در مزرعه 
تحقیقاتی از ۱۸ خرداد ماه سال جاری کشت شده بود. 
وی تاکیــد کرد: بهره‌بردار در صورت مراقبت بیشــتر از 
مزرعه مــاش، می‌تواند عملکرد تولیــد محصول را در 
واحــد ســطح )هکتار( افزایــش دهد. نیــاز آبی ماش ۲ 
هــزار مترمکعــب یا بارندگــی ۲۰۰ میلی‌متــر طی دوره 
رشــد اســت. ایــن محقــق مرکــز تحقیقــات و آمــوزش 
کشــاورزی و منابع طبیعی گلستان در خصوص ویژگی 

مــاش زربخــش گفت: ایــن رقــم دارای عملکــرد بالا، 
دانه‌هــای درشــت، پروتئین دانــه بالا، بســیار زودرس، 
بوته‎های کامل ایستاده، ظهور غلاف‌ها در قسمت تاج 
گیاه، کیفیت پخت دانه عالی و بازارپسندی خوب دانه 

بــوده و قابــل کشــت در تمامی مناطق گرمســیرو نیمه 
گرمســیر اســت. شــیخ یــادآور شــد: میانگیــن عملکرد 
رقــم زربخــش در شــرایط نرمــال در هکتار هــزار و ۴۴۱ 
کیلوگــرم، میانگین ارتفــاع گیاه ۵۲.۳ ســانتیمتر، بوته 

ایســتاده، میانگیــن درصــد پروتئین دانــه ۲۵ درصد و 
میانگیــن تعــداد روز تا رســیدگی فیرلوژیــک محصول 
در اقلیــم گرمســیر و نیمــه گرمســیر ۶۷ روز اســت. وی 
خاطرنشــان کرد: ویژگی رقم ماش ســخاوت نیز دارای 
عملکــرد بــالا، پروتئین دانــه بالا، بســیار زودرس، بوته 
کامــل ایســتاده، ظهــور غلاف‌ها در قســمت تــاج گیاه، 
مناســب برای برداشــت مکانیــزه، کیفیت پخــت دانه 
عالی و بازارپسندی خوب دانه است. شیخ اضافه کرد: 
این رقم دارای میانگین عملکرد دانه در شرایط نرمال 
در هکتار هزار و ۳۱۱ کیلوگرم، میانگین ارتفاع گیاه ۴۹.۹ 
سانتیمتر، بوته افراشته، میانگین تعداد روز تا رسیدگی 
فیزلوژیک در اقلیم گرمســیر و نیمه گرمســیر ۶۵ روز و 
میانگیــن درصد پروتئین دانه ۲۳.۲ درصد اســت. وی 
یــادآور شــد: بهره‌برداران گلســتان از رقم ماش محلی 
در اختیار برای زراعت این محصول در فصل تابســتان 
) کشــت دوم( اســتفاده می‌کنند که در صورت مراقبت 
مزرعه به طور میانگین از هر هکتار زیرکشــت بین ۶۰۰ 
تــا ۵۰۰ کیلوگــرم محصــول تولیــد دارند. نیــاز آبی کم 
نســبت به ســایر محصولات، تثبیت ازت خاک، ارزش 
اقتصــادی بالا و اســتفاده از بقایای محصــول به عنوان 
خوراک دام از مزایای زراعت ماش از سوی کارشناسان 
و محققان کشــاورزی معرفی می‌شــود که زراعت آن از 
گذشته دور از ســوی بهره‌برداران استان گلستان بیشتر 

به صورت دیم صورت می‌گیرد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و معرفی ۲ رقم »ماش« جدید در گلستان
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان  پلاک 26 اصلی بخش 16••

 8274 فرعی بنام آقای غلامعلی رحیمی جمنانی نســبت به ششــدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 382.53 متر مربع خریداری بدون واسطه از 

آقای حاج احمد رحیمی مالک رسمی.
لــذا به موجــب ماده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامــه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیــات الصــاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند 
بایــد از تاریخ انتشــار اولین اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1634322
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 01/ 1402/11
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 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر
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اخبار

هیچ مشکلی برای توزیع گاز مایع و نفت 
سفید در گیلان وجود ندارد

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقــه گیلان گفت: هیچ 
مشکلی در توزیع گاز مایع و نفت سفید در این استان وجود ندارد.

مجتبــی شــکوری اظهــار کــرد: مصرف‌کنندگانی که مشــمول دریافت 
گاز مایع یارانه‌ای هســتند، بدون هیچ مشــکلی و طبق سهمیه در نظر 
گرفته شده گاز مایع مورد نیاز خود را با نرخ یارانه‌ای مصوب دریافت 

می‌کنند.
وی افزود: گاز مایع به میزان لازم تامین شــده و هیچ گونه مشــکلی در 
این خصوص نداریم؛ در این راســتا، پنج شــرکت توزیع گاز مایع با ۲۱ 
باب تاسیســات زیر مجموعه این شرکت در سطح استان گیلان فعال 

است و عملیات توزیع این میزان سوخت گاز مایع را بر عهده دارند.
وی ادامــه داد: برای هر خانوار نیــز ۵۰ کیلوگرم گاز مایع معادل چهار 
ســیلندر گاز مایع ۱۱ کیلوگرمی و ســه عدد ســیلندر گاز مایع پیک نیک 
در نظر گرفته شده که از ابتدای امسال تاکنون نیز ۱۰ هزار و ۱۷۴ تن گاز 

مایع در سه بخش خانوار، خودروها و اصناف توزیع شد.
مدیــر شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه گیــان به توزیع 
نفت ســفید در مناطق ســخت گذر نیز اشــاره و بیان کرد: هیچ کمبود 
ســوختی در مناطق ســخت گــذر در گیــان نداریم و از ابتدای امســال 
تاکنون نیز، ۹ کالابرگ برای تامین ســوخت نفت ســفید خانوار ســاکن 

مناطق عادی و سخت گذر اعلام و توزیع شده است.
شــکوری خاطرنشــان کــرد: ســهمیه هــر کالا بــرگ، ۲۱۰ لیتر اســت که 
از ابتــدای ســال جاری نیــز برای هر خانوار ســاکن در مناطــق فاقد گاز 
طبیعــی اعــم از عــادی و ســخت‌گذر، هــزار و ۸۹۰ لیتر ســوخت نفت 

سفید ارسال شده است .
وی در ادامــه گفــت: ایــن میزان ســهمیه ارســالی، ۹۰ درصد ســهمیه 
اختصاص یافته در ســال جاری اســت که بین حدود چهار هزار خانوار 
مصرف کننده نفت ســفید در مناطق ســخت‌گذر و کوهســتانی در این 
استان توزیع شد که با اعلام این ۹ فقره کالابرگ ،موفق به دریافت ۹۰ 

درصد از سهمیه سوخت سالانه خود شده‌اند.
وی در خاتمــه اظهار کرد: برای ۲ ماه باقیمانده امســال نیز هیچ گونه 
مشــکلی در توزیــع نفت ســفید به مناطق کوهســتانی و ســخت گذر و 
همچنیــن توزیع گاز مایــع یارانه‌ای در گیلان وجود نــدارد و تمهیدات 
لازم در ایــن خصــوص انجــام شــده و همچنیــن تخصیــص ســهمیه 

سوخت نفت سفید همچنان ادامه دارد.

 ۸۶۰ متقاضی وام نوسازی بافت فرسوده
 در گیلان به بانک‌ها معرفی شدند

مدیرکل راه و شهرســازی گیلان گفت: امســال ۸۶۰ متقاضی استفاده از 
وام نوسازی بافت فرسوده به بانک‌های عامل معرفی شده اند که از این 

تعداد ۶۳۷ واحد بانک مسکن و بقیه به سایر بانکها معرفی شده اند.
محمدرضــا فلاحتگــر وســعت بافــت هــای فرســوده اســتان را ۲ هزار 
و ۶۷۰ هکتــار عنــوان کــرد و افــزود: ایــن بافت ها در ۳۰ شــهر اســتان 
اســت که در راســتای قانون جهش تولید مســکن برای احیا و نوسازی 
پهنه‌های دارای بافت فرســوده پنج بسته جامع تشویقی برای ترغیب 

مالکان، ساکنان و سازندگان در نظر گرفته شده‌است.
وی با بیان اینکه این بسته ها شرایط خوبی دارد ، اضافه کرد: در بسته 
تشــویقی شهرســازی پلاک‌های کمتر از حد نصاب تفکیک که قادر به 
دریافت پروانه ساخت در محدوده بافت فرسوده نبودند )حداقل ۵۰ 

مترمربع( می‌توانند نسبت به اخذ پروانه اقدام کنند.
وی گفت: این پلاکها می‌توانند ۲ متر پیش روی طولی داشــته باشند و 
۲۵ درصد تخفیف پارکینگ همراه با تراس و بالکن در تراکم محاسبه 

نمی شوند.
بــه گفته وی، پلاک‌هایی که به تنهایــی یا پس از تجمیع به حد نصاب 
تفکیــک می‌رســند، یــک طبقه مــازاد همــراه بــا ۲۵ درصــد تخفیف، 
پارکینــگ، عدم محاســبه تــراس و بالکــن در تراکم و امــکان ایجاد در 

اضافه را خواهند داشت.
وی اضافه کرد: در این بســته تشــویقی پلاک هایی کــه بصورت بلوکی 
تجمیع می شــوند )با اخذ مجوز از کمیســیون ماده ۵( از مزایای طبقه 
همکــف کاربــری غیــر مســکونی همــراه بــا ۲ طبقــه مــازاد، ۲۰ درصد 

پارکینگ به صورت روباز برخوردار می شوند.
فلاحتگــر افــزود : معابــری نیــز کــه بــه طــرح بافت فرســوده بــاز می 
شوند)معابر ۱۰، ۱۲ و ۱۴ متری( از مزایایی چون طبقه همکف کاربری 
غیرمســکونی، یک طبقه تشــویقی، ۲۵ درصد تخفیف پارکینگ، عدم 

محاسبه تراس و بالکن در تراکم برخوردار می شوند.
این مسئول اظهار کرد: در بسته تشویقی مالی نیز به ازای هر واحد سه 
هزار و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارائه می‌شود، همچنین آن دسته از 
واحدهایی که پیشــرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد دارند و تا پایان ســال 
پروژه‌شان به اتمام می‌رسد از پنج هزار و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات 

بهره مند می شوند.
وی گفــت: محل تامیــن این اعتبارات از طرح نهضت ملی مســکن با 

بهره ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت۱۷ تا ۲۰ ساله خواهد بود.
مدیرکل راه و شهرســازی گیلان یادآوری کرد: بســته تشــویقی اســکان 
موقــت در کلانشــهرها نیز یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریال و در ســایر 
شهرها ۹۰۰ میلیون ریال با نرخ بهره چهار درصد و مدت بازپرداخت 
۳۶ ماهه اســت که توســط صنــدوق کارآفرینــی امید به ازای هر ســند 
مالکیت به کسانی که در محدوده بافت فرسوده اقدام به نوسازی می 

کنند، پرداخت می‌شود.
فلاحتگر، عنوان بســته چهارمی که برای بافت فرســوده در نظر گرفته 
شــده را تشــویقی اداری دانســت و افزود: طبق این بســته شــهرداریها 
موظــف انــد حداقــل ۵۰ درصــد هزینه های عــوارض ســاخت، تراکم 
ســاخت و تقســیط بــدون کارمــزد باقیمانــده را به کســانی کــه در این 
محــدوده تمایــل به نوســازی و احداث بنــا دارند در نظــر بگیرند؛ این 

تخفیف می‌تواند تا ۱۰۰ درصد هزینه صدور پروانه باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان گیــان گفت: بیش از ۳۰ هکتــار از تالاب انزلی در یک ماه گذشــته از گیاه مهاجم ســنبل آبی 
پاکسازی شد.

به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان، حمزه عشــوری افزود: این اقدام با حضور 
محیط بانان یگان حفاظت محیط زیســت همکاری فرمانداری، بخشــداری ،دهیاری ها و جوامع محلی شهرستان خمام ، بیش از 
در محدوده شهرســتان خمام انجام شــده اســت. وی از ارتقاء همراهی جوامع محلی برای بهبود وضعیت تالاب انزلی خبر داد و 
اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های مهم زیســت محیطی تالاب انزلی، وجود گیاه مهاجم ســنبل آبی اســت که جوامع محلی در جمع 
آوری آن بســیار کمک می‌کنند. مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان افزود: ســنبل آبی آســیب زیادی به تالاب و اقتصاد 
جوامع محلی به خصوص حاشیه نشینان تالاب انزلی وارد می‌کند که در همین راستا بیش از ۳۰ هکتار از شرق این تالاب واقع در 
محدوده شهرستان خمام با تعامل دستگاه های اجرایی و مردم محلی از گیاه مهاجم سنبل آبی پاکسازی شد . عشوری ادامه داد: 
همچنین طی یک ماه گذشــته،روگا)آبراهه(های جیرســرباقرخاله ،لله کا و فرشکی خمام و همچنین بیش از ۲ کیلومتر از روگاهای 

رمضان بکنده، جیرسرچوکام و شیجان برای عبور و مرور قایق ها بازگشایی شد.

پاکسازی ۳۰ هکتار تالاب انزلی 
از گیاه مهاجم 

دره قرقاول‌هــا دهه‌هاســت که به لانه کلاغ هــا و جولانگاه 
پرنــدگان و حشــرات مــوذی بــدل و مدفن زیبایی‌ها شــده 
اســت. جایی که قرار بود فقط سه ماه، بار زباله رشت را به 
صورت موقت به دوش بکشــد اینک ۴۰ ســال است که در 
زیر این بار ســنگین دفن شده و در طول این سالها هر روز بر 

وسعت، شدت و حدت آن افزوده شده است.
طــای کثیــف، ســرمایه‌ای که خــود خلق ثــروت می‌کند؛ 
سالهاست نه فقط بلای جان جنگل سراوان این هیرکانی 
زیبا و مانا - آنهم در فاصله ۳۵ کیلومتری رشــت - شده 
بلکه کل گیلان این نگین سبز ایران زمین را متاثر و درگیر 

کرده است.
از سراوان آغاز کردیم، کوهی به ارتفاع ۱۰۰ متر با وسعت 
۱۸ کیلومتــری از زباله که در این منطقه جا خوش کرده و 
چون ماری که جا باز می کند در طول این ســالها دایم بر 
طــول و عرض حیطــه در اختیارش افزوده اســت تا آنجا 
که محیط زیســت این جنگل زیبا را بــه مخاطره انداخته 
و شــیرابه های آن آبهــا را آلوده می ســازد و آلودگی‌های 
ناشــی از آن تــا کیلومترهــا، زندگی مردمــان منطقه را به 
شدت متاثر کرده و از یک مساله تبدیل به بحرانی فراگیر 
و زخمــی چرکیــن شــده کــه در طول ایــن دهه‌هــا نادیده 

گرفته شده است.
اما اینک بیش از یک ســال اســت که این کابوس سنگین 
مــی رود، رنــگ ببــازد و طــرح ســاماندهی آن بــا تــاش 
اســدالله عباســی اســتاندار و پیگیــری هــای گســترده او و 
همراهــی مســئولان کشــوری از جملــه رئیــس جمهــور 
بالاخــره در ایــن دولــت آغاز شــد؛ پــروژه ای کــه در طول 
۴۰ ســال به دلیل حجم ســنگین کار و دشــواری آن کسی 

جرات دست بردن برای ساماندهی اش نداشت.
شــاید توجیه منطقی هم آن بود ســری کــه درد نمی کند 
را دســتمال نمی‌بندنــد اما بالاخره این پــروژه مهم کلید 

خورد.
محــدوده  بــه  کاری  بــرای   )۱۴۰۲ )اواخرآذرمــاه  روز  آن 
میــدان گیل ابتدای جاده رشــت – تهران رفته بودم کارم 
که تمام شــد، یکباره تصمیم گرفتم تا ســراوان که حدود 
۳۵ کیلومتــری بــا رشــت فاصلــه دارد بــروم و ســری بــه 
ســایت زبالــه در میان جنگلهای زیبای ایــن منطقه بزنم 
آنجــا که کمی قبل‌تــر از ورودی دفنگاه، پــارک جنگلی - 

گردشگری زیبای سراوان قرار دارد.
و  شــده  نصــب  مانعــی  زبالــه،  ســایت  ورودی  ابتــدای 
دکــه‌ای نگهبانــی. نگهبــان اجــازه ورود نمی دهــد. بعد 
از هماهنگــی هــا با علی مقصــودی مدیرعامل ســازمان 
پســماند شــهرداری رشــت بــا همراهــی محمــود بهــرام 
خــواه معاون پردازش و دفع پســماند ســازمان مدیریت 

پسماند وارد محوطه می شویم.
1.5 کیلومتری از آزادراه رشت - قزوین فاصله گرفته و در 
مسیر ســبز آســفالته تا دفنگاه زباله که انتهای آن، خاکی 
اســت به محدوده ای می رســیم که لاستیک های خودرو 
در دو طــرف جــاده بر روی هــم تلنبار شــده و در میانه ۲ 
دوراهــی، بهــرام خــواه ما را به مســیر ســمت راســت که 
اندکی ســربالایی است، هدایت می کند آنجا که کارگاهی 

با تعدادی دکه، کانتینر و کارگر مستقر است.
از اینجــا دیگــر مثــل ســابق )بازدید ۲ ســال قبل( ســایت 
زباله دید ندارد، اما بوی تعفن غیر قابل تحملی، تنفس 
را دشــوار می کند و انبوهی از مگس شــبیه کلونی زنبورها 
بر سر و رویمان می نشیند که به شدت آزاردهنده است.

اینجــا فضایی چند هزار متر مربعی؛ شــبیه تپه‌ای وســیع 
اســت که با خاک هموار شــده و بر روی آن لوله هایی که 
تعدادشــان هم کم نیســت شــبیه لوله بخاری بــه ارتفاع 

یک متر و یا بیشتر از زمین برون زده است.
مهنــدس بهــرام خــواه توضیــح می‌دهــد که از ســال ۶۳ 

حدود ۴۰ ســال اســت که زبالــه های رشــت در این محل 
تخلیــه شــده اســت چنانکــه پارســال کل ایــن محوطــه 
)ســطح چندهکتــاری که بــر روی آن ایســتاده و به نوعی 
قلــه کوه زباله اســت را نشــان مــی دهد( زباله بــود اما در 
پروژه بهســازی که از نیمه دوم ۱۴۰۱ شــروع شده زباله ها 

پوشانده و سطح آن تسطیح شد.
وی عنــوان کــرد: ۵ هزار متر از این وســعت را تســطیح و 
تبدیل به فضای ســبز کردیــم و۳ هزار نهال در آن غرس 
شــده که بیشتر آنها رشد کرده اند و ۲۴ حلقه چاه گاز هم 
در پروژه بهســازی برای تخلیــه گازهای حاصل از زباله‌ها 
اجرا شــده اســت. بهــرام خــواه با بیــان اینکه تاکنــون کار 
ســنگینی بــرای پوشــاندن زباله‌هــا در این منطقــه انجام 
شــده اســت مــا را به ســمت بخش دیگــری از ایــن پروژه 
هدایــت مــی کند کــه همچنــان کار در آن در حــال انجام 
است. سوار خودرو شده و از راهی که رفته بودیم بازگشته 
و دوبــاره به دوراهی که از آن به ســمت بــالا آمده بودیم 
می رســیم. از آنجا در مسیر مخالف و رو به پایین حرکت 

می‌کنیم.
شــب گذشته باران زده اما خوشبختانه خاک اینجا خیلی 
گِل نشــده و در اثــر رفت و آمــد کامیون هــا و خودروهای 
ســنگین آنقــدر کوبیــده و تخت شــده کــه مســیر گل‌آلود 
نیســت. از قلــه کوه زباله که اینک با خاک پوشــیده شــده 
پایین آمده که چند ده متر پایین‌تر دوباره مسیر دو راهی 
می شود، یک راه به کمره کوه زباله می رود آنجا چندین 
لــودر و گریــدر بر روی انبــوه زبالــه و ارتفــاع چندمتری از 
جــاده ای کــه در میانه کوه )زباله( ســاخته شــده، کار می 
کننــد. در واقــع در اینجــا، کــوه زباله نیمه شــده و نیمی از 
آن به ســمت بالای جاده به ارتفاع ۴۰، ۵۰ متری بر روی 
هم تلنبار شــده و نیمی دیگر که با خاک پوشــانده شده و 
در زیر پای ماســت به ســمت پایین با شیب زیاد است که 
با دیوار ســنگ چین بلندی بــرای جلوگیری از پیش روی 

زباله حصار شده است.
تلــی بــزرگ از زبالــه جلــوی چشــمانمان رژه مــی رود و 
تصویــر و بوی بســیار مشــمئز کننــده و غیر قابــل تحملی 
دارد و مگــس هــای ســیاه و گنده عیــن کَنه بر ســر و روی 
و لباســهایمان نشســته‌اند و آنقــدر زیادند کــه هیچ جوره 

نمی شود دورشان کرد.
حــال در محاصــره انبــوه زبالــه ها بــا یکی از کارشناســان 
مشــاور و طراح شــرکت پیمانــکار این پروژه کــه همراه ما 
شده‌ گفت وگویی می‌کنیم. رضا اعلایی توضیح می‌دهد 

که تاکنون ۴۰ متر از ارتفاع زباله از قسمت پایین و دامنه، 
مدیریت و ســاماندهی شــده که بخش ســخت کار بوده و 

اینک به انجام رسیده است.
او مــی افزاید: فقط حجم زباله ســاماندهی شــده تاکنون 
در وســعتی بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار متر مکعب بوده که 
اینــک به انجام رســیده و حوضچه ای بــرای جمع آوری 

شیرابه اجرا شده اما تکمیل نشده است.
وی توضیح می دهد: دیوار ســنگ چینــی با ارتفاع ۹ متر 
بــرای جلوگیری از گســترش دامنــه زباله بــه جنگل های 
اطــراف در ضلــع پایینی ایــن کوه زباله ســاخته شــده که 
تمــام لولــه های جمــع آوری شــیرابه در طــول آن تعبیه 
و بــه اجــرا درآمده و بــا تکمیل حوضچه و پوشــش کامل 
همه زباله‌ها، کل این شــیرابه‌ها بدانجــا منتقل و تصفیه 

می شود.
بهــرام خــواه عنوان مــی کند: یکــی از معضــات دفنگاه 
زباله تولید شــیرابه و جاری شــدن آن به سمت رودخانه 
اطراف است که برای جلوگیری از این مشکل در سال ۹۷ 
قراردادی برای احداث تصفیه خانه شــیرابه منعقد شــد 
امــا بعد از احــداث ابنیه ونصب تجهیزات، این سیســتم 
نتوانســت کارآیی خوبی داشته و عملا نیمه رها شد و کار 

به انجام نرسید و همچنان هم غیرقابل استفاده است.
دســتور اســتاندار گیلان مبنــی بر لغو قرارداد بــا پیمانکار 

تصفیه‌خانه شیرابه
اما تاخیر در تکمیل تصفیه خانه شــیرابه ســراوان از نظر 
اســتاندارگیلان کــه از همــان ابتدا مســتمر با حساســیت 
زیــاد پیگیر روند پیشــرفت و انجام پروژه بود و با تشــکیل 
کارگروهــی ویــژه، وضعیــت و روند کار را با قــوت تا امروز 
دنبــال کرده اســت، دور نماند. چنانکه بــا تاخیری که در 
تکمیل این پروژه روی داد اســدالله عباسی اوایل آبانماه 
امسال در جلسه بررسی وضعیت پیشرفت امور پسماند 
اعلام کرد : پیمانکار تصفیه خانه شــیرابه ســراوان رشت 

لغو قرارداد می‌شود.
او گفته بود: طی ۲ هفته درمورد زباله سوز و تصفیه خانه 
شیرابه سراوان تصمیم‌گیری می شود و پیمانکار تصفیه 
خانــه بــه دلیــل ناتوانــی در انجــام کار و عــدم عمــل بــه 
تعهــدات خلع ید و لغو قرارداد می شــود؛ پیمانکار زباله 

ســوز هم پس از بررســی‌های کارشناســی، فنی و حقوقی 
تعیین تکلیف خواهد شد.

منتظر صدور رای هستیم••
امــا اینکه کار بــه کجا رســیده را رئیس ســازمان مدیریت 
پســماند شــهرداری رشــت توضیــح می‌دهــد و می‌گوید: 
دســتور اســتاندار گیــان دربــاره تعیین تکلیــف پیمانکار 
تصفیه‌خانه شــیرابه در منطقه ســراوان رشــت اجرا شده 
واکنــون در انتظــار صــدور رای شــبه قضایــی مــاده ۳۸ 
هســتیم. علی مقصودی اظهارمی کند: دســتور استاندار 
گیــان در جلســه آبانمــاه گارگــروه ســاماندهی پســماند 
اســتان در موضوع تصمیم‌گیری درباره وضعیت اجرای 
تصفیــه خانــه شــیرابه ســراوان رشــت اجرایی شــده و با 
صدور رای شــبه قضایــی ماده ۳۸، پیمانــکار پروژه خلع 

ید و بلافاصله پیمانکار جدید انتخاب می شود.
رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت درباره 
تعییــن تکلیــف پیمانکار زباله‌ســوز نیز خاطرنشــان کرد: 

رئیــس جمهــور در نشســتی بــا اســتانداران اســتان‌های 
شمالی کشور از جمله گیلان ضمن بیان سخنانی در این 
ارتبــاط، معاون اجرایی و حقوقی خود را مامور رســیدگی 

به موضوع زباله سوز کرد.
وی اظهــار کرد: طــی برگزاری ۲ جلســه تصمیم بر ادامه 
روند اجرای پروژه احداث زباله‌ســوز شــد که صورتجلسه 
آن نیــز بــه مــا ابلاغ و بــه این ترتیب دســتور اســتاندار در 
ارتبــاط با تعییــن تکلیف پیمانکار زباله‌ســوز عملا انجام 

شده‌ است.
رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت اضافه 
کــرد: بــا توجه بــه اینکه مبالغ قابــل توجهی بــه پیمانکار 
پروژه احداث زباله‌ســوز در رشــت پرداخت شده است از 
اینــرو کار با همان پیمانــکار را البته با رونــد بهتری ادامه 

خواهیم داد.
در واقع اهمیت تصفیه خانه شــیرابه سراوان و نقش آن 
در کاهش آلودگی ها موجب شده تا حساسیت ها نسبت 
به این موضوع برانگیخته شــود چنانکه در هفته گذشــته 
۱۹ دیمــاه هم بــازرس کل گیلان که به همــراه جمعی از 
مســئولان اســتان بازدیــدی میدانــی از لندفیــل ســراوان 
داشــت نیز با بیــان اینکــه اقداماتی که در محــل احداث 
تصفیه‌خانه شــیرابه ســراوان شــاهد و ناظریم با قرارداد 
اولیــه مطابقــت ندارد و بــه نوعی تهدید علیه بهداشــت 

عمومی است.
سجاد ده ده جانی گفت: اگر تخلف یا جرمی از ناحیه هر 
دســتگاهی که وظیفه‌ای داشته و قصوری کرده، مشاهده 
شــود، نســبت به آن اعلام تخلف و جرم کرده و دســتگاه 

مربوطه را تحت تعقیب قرار خواهیم داد.
در واقع اکنون تصفیه‌خانه شیرابه سراوان دغدغه جدی 
مســئولان است تا سریعتر به انجام رســیده و همزمان با 
پروژه پوشش و ساماندهی این کوه عظیم زباله بخشی از 
تبعات ناشی از آن و آثار زیست محیطی‌اش بر طبیعت 

و مردم منطقه هم مدیریت شود.

پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه ساماندهی دفنگاه زباله••
پروژه ای که به گفته شهردار رشت، ساماندهی و بهسازی 
اش )دفنــگاه زبالــه ســراوان( اینــک بیــش از ۸۰ درصــد 

پیشــرفت فیزیکی دارد و همه از اســتاندار گیلان تا رئیس 
جمهور پشت آن ایســتاده‌اند تا کاری بس بزرگ اجرایی 

شده و تداوم یابد.
رحیــم شــوقی اخیــرا گفته بــود: محــدوده اجــرای پروژه 
بــه مســاحت ۲۱ هکتــار بــه طور کامل پوشــانده می‌شــود 
تــا از نفوذ شــیرابه به طــرف اراضی و آب‌های ســطحی و 

زیرسطحی جلوگیری شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه آخریــن صورت وضعیــت کارکرد 
ارســالی پروژه لندفیل ســراوان تا پایان شــهریور ماه سال 
جاری مبلغ ۸۰ میلیارد تومان اســت، گفت: مبلغ مذکور 
از اعتبارات دولتی پرداخت خواهد شد که رئیس جمهور 

در جلسه چند هفته قبل در تهران دستور پرداخت داد.
وی بــا قدردانــی از توجــه ویــژه رئیس جمهور نســبت به 
موضــوع پســماند گیلان، عنــوان کرده بود: بــه طور قطع 
حمایت‌های دولت در پیشــرفت خوب بهســازی لندفیل 

سروان موثر و تعیین کننده بوده است.
شــوقی با بیــان اینکــه ســاماندهی زباله‌های دپو شــده از 

اهــداف اجــرای پــروژه بهســازی لندفیل ســراوان اســت، 
تصریــح کرد: کاور کــردن محل دفن پس از ایجاد شــیب 
مناسب، هدایت و پمپاژ شیرابه‌ها به طرف محل تصفیه 
خانــه، ممانعــت از ریــزش زباله‌هــا بــا دیــواره ســازی و 
ایجــاد پشــته‌های خاکی و جلوگیری از اختــاط آب باران 
با شــیرابه‌ها، ایجاد چاه‌های خروج گاز و اجرای سیســتم 
های مختلف زهکشی شــیرابه در نقاط مختلف صحن و 
پایین دســت از جمله اهداف اجرای این پروژه‌ بهســازی 

بوده که بخش سنگین کار به انجام رسیده است.
وی یادآور شــد: دیوار خاکی مســلح به ارتفــاع ۹ متر و به 
طــول ۳۰۰ متر و چهار پشــته خاکی به ارتفــاع ۱۰ متر نیز 
اجرا شــده که ســبب کاور شــدن قسمت شــمالی و غربی 

مدفن شده و جلوی رانش‌های آینده را می‌گیرد.
اینک لندفیل ســراوان این بختک ســنگین گیلان بالاخره 
رفتــه، رفته می رود پایان یابد و طلســم ۴۰ ســاله زباله از 
ســراوان برداشــته شــود البته ورود به پروژه بهســازی این 
دفنــگاه در طــول ایــن دهه‌ها برای نخســتین بار نیســت 
بلکــه پیش از آن هم در این رابطه اقداماتی شــروع شــد 

اما در همان ابتدا کار رها شد.
در همین رابطه اســتاندار گیلان با بیان اینکه در مجموع 
طی این دهه ها در بخش پسماند و زباله هیچ حرکت رو 
به جلویی انجام نشــده اســت، گفت: ســال ۹۲ قراردادی 
با پیمانــکاری برای راه اندازی نیروگاه زباله ســوز منعقد 
شــد و این پیمانکار بــا دریافت ۹.۶ میلیون یورو از ســهم 
دولــت متعهد به پرداخــت آورده‌های خــود برای خرید 
تجهیزات مورد نیاز بود تا نیروگاه زباله ســوز را راه اندازی 
کنــد؛ اما کاری انجام نشــد و در این دولت این پروژه پس 
از هشت ســال توقف مورد بررسی حقوقی قرار گرفت که 

مورد اشکال پیمانکار تشخیص داده شد.
اســدالله عباســی تصریــح کــرد: پس از جلســه بــا رئیس 
جمهور تیــم حقوقی برای بررســی ادامه کار بــا پیمانکار 
تشــکیل شــد کــه در صــورت تقصیــر از جانــب پیمانــکار 
مشــکل اصــاح و یا لغو قرار داد صــورت گیرد و پیمانکار 

جدید تعیین شود.
اســتاندار گیــان اضافه کــرد: بالاخــره بعد از همــه اینها 
امروز شاهدیم که بهسازی سایت زباله سراوان اینک ۸۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی دارد که رضایت بخش اســت و 
طبق قرارداد تا پایان سال باید بهسازی آن انجام وکنترل 
شــیرابه صورت گیرد. در همین رابطه یکی از مهندســان 
مشاور و شــرکت طراح و پیمانکار این پروژه هم می‌گوید 
که تاکنون در ســایت ســراوان در طول این ۴۰ ســاله ۲ بار 
فرآیند بهســازی شــروع شــده که نخســتین آن ســال ۹۵ 
بــود کــه مطالعات آن شــروع شــد و ۵۰۰، ۶۰۰ متر از این 

محوطه در سال ۹۷ پوشانده و اما بعد کار رها شد.
کــه  بــود   ۱۴۰۰ ســال  در  دوم  بــار  افــزود:  اعلایــی  رضــا 
مطالعــات طرح بعد از بررســی اولیه یک ســال به طول 
انجامید و در آبان و آذرماه ۱۴۰۱ عملیات اجرایی را ما به 
عنوان پیمانکار طرح شروع کردیم بهسازی بخش پایین 
دســت سایت زباله سراوان که بخش اصلی و مشکل زای 

این محوطه ۱۸ هکتاری بود، آغاز شد.
وی تصریــح کــرد: مقایســه وضعیــت قبــل و بعــد ایــن 
محوطــه بــه خوبی حجم ســنگین کار انجام شــده را طی 
این مدت نشــان می دهد و مقرر شــده تا انتهای سال کار 
ایــن محوطه وســیع ۱۸ هکتاری بــه طور کامل بــه انجام 

رسیده و بسته شود.
وی عنــوان کــرد: شــهرداری و پیمانکار تمــام تلاش خود 
را انجــام می‌دهند که پروژه را ســریع‌تر به اتمام رســانده 
و بزرگترین مشــکل زیســت محیطی اســتان حل شود اما 
امیــد اســت، تصمیم مناســبی بــرای زباله های رشــت و 

شهرهای استان گرفته شود تا جای دیگری آلوده نشود.
براســتی حــال که قرار اســت تا پایــان ســال ورود زباله به 
لندفیل سراوان کامل ممنوع شود دغدغه ای دیگر شکل 
مــی گیــرد که نیــاز و ضرورتی جدی اســت تــا همزمان با 

ساماندهی این سایت برای آن هم تدبیری جدی شود.
رضا علایی از کارشناســان مشاور و شرکت پیمانکار طرح 
ســاماندهی لندفیــل در ایــن رابطه تصریح مــی کند: اگر 
قرار اســت محل جدیدی بــرای دفن زباله های رشــت و 
مناطــق اطــراف آن تعبیه شــود، بایــد به گونــه ای اقدام 
گــردد کــه از همــان ابتــدا به روش کاملا مهندســی شــده 

همانند همه دنیا این زباله دفن شود.
وی بــا تاکید بر اینکه از ســویی مدیریت این حوزه باید به 
ســمت کاهــش زباله و تفکیــک از مبدا بــرود، افزود: الان 
بخش زیادی از زباله هایی که به ســایت ســراوان می آید 

برگشتی کارخانه کمپوست است.
وی تصریح کرد: امروز حجم زباله ورودی به این ســایت 
از یــک هــزار و ۲۰۰ تــن بــه کمتــر از ۶۰۰ تــن رســیده واگر 
بازهــم مدیریــت و بــه درســتی تفکیــک شــود در نهایت 
۳۰۰، ۴۰۰ تــن زبالــه در روز مــی مانــد که بایــد به صورت 
مهندســی شده دفن شود و مشــکلی برای محیط زیست 

و مردم ایجاد نشود.
در واقع به طور قطع با بستن سایت سراوان باید راهکاری 

پیدا کرد که این موضوع به طور صحیح مدیریت شود.
ضمــن آنکه موضوع تفکیک زباله از مبدا و آموزش های 
آن در سطح استان طی یک سال اخیر به طور جدی آغاز 
شــده و امید می رود با همکاری مردم و اعمال مدیریت 
صحیح از سوی شهرداری ها برای جمع آوری زباله ها به 
ویژه بخش بازیافتی موضوع به خوبی ســاماندهی شــود 
ضمن آنکــه تکمیل خطوط کارخانــه بازیافت و افزایش 
ظرفیــت آن و تدبیــر محلی مناســب برای پســماندهای 

غیر قابل بازیافت هم باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

کابوس سراوان گیلان، محو می‌شود
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 با حضور رییس فدراسیون 
 و مدیرکل ورزش و جوانان برگزار شد؛
افتتاح سالن تخصصی تنیس روی میز رامسر
با حضور مهرداد علی قارداشی رییس فدراسیون تنیس روی میز و علی 
رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران، سالن تخصصی تنیس روی 

میز رامسر به بهره برداری رسید
با حضور مهرداد علی قارداشــی رئیس فدراسیون تنیس روی میز، علی 
رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران و شــیرود عشــوریان فرماندار 
رامســر، ســالن تخصصی تنیس روی میز حاج محمــد رضی کاظمی در 
این شهرســتان به بهره برداری رسید. مدیرکل ورزش و جوانان مازندران 
در حاشــیه این افتتاح با تاکید بر توســعه سالن ورزشی تخصصی گفت : 
تــاش خواهیم کــرد با کمک فدراســیون های ورزشــی برای رشــته های 
مختلف در اســتان مازندران ســالن تخصصی را راه اندازی کنیم و در این 
مسیر پیشنهاداتی را به برخی از هیات ها و فدراسیون های ورزشی داشته 
ایم. رجبی مازندران را پیشرو در ورزش دانست و بیان داشت؛ با توجه به 
نگرانی هایی که درخصوص بیماری های غیرواگیر و چاقی و کم تحرکی 
وجود دارد، یکی از برنامه های مهم ما همگانی کردن رشته های مختلف 
ورزشــی اســت و معتقدیم همه اعضــای خانواده باید به ســمت ورزش 
گرایش پیدا کنند گفتنی اســت؛ حضور در فرمانداری رامســر و شرکت در 
جلسه توسعه ورزش رامسر، حضور در فریضه عبادی سیاسی نمازجمعه 
رامسر، حضور در شهرستان تنکابن و رسیدگی به وضعیت استخر شهدای 
خرم آباد که از زمان کرونا تعطیل شــده بود و حضور در جلســه بررســی 
وضعیــت ورزش شهرســتان چالوس و رفع مشــکلات پروژه های ســالن 
ورزشی گویتر و زمین چمن مصنوعی اشکاردشت این شهرستان از دیگر 
برنامه های سفر یکروزه مدیرکل ورزش و جوانان به غرب مازندران بود. 
یوسفی معاون توسعه منابع و پشتیبانی، حبیب نژاد رئیس هیات تنیس 
روی میز مازندران و روســای ادارات ورزش و جوانان این ســه شهرســتان، 

مدیرکل ورزش و جوانان را همراهی کردند.

انتخاب رییس هیات قایقرانی مازندران

با حضور سهرابیان رییس فدراسیون قایقرانی، رجبی مدیرکل ورزش و 
جوانان مازندران، دلیری معاون امور ورزش اداره کل و اعضای مجمع، 

انتخابات هیات قایقرانی مازندران برگزار شد.
پــس از شــمارش آراء ، مجتبــی خــوش نفــس تنهــا کاندیــدای ایــن 
انتخابات با کســب ۱۷ رای برای ۴ سال بعنوان رئیس هیات قایقرانی 
مازندران انتخاب شــد. علیرضا ســهرابیان در مجمع انتخابات هیات 
قایقرانــی بــا اعــام این مطلب کــه رئیس جدیــد هیــات قایقرانی کار 
ســختی را برای توســعه این ورزش دارد بیان داشــت؛ انشالله در دوره 
جدید، زیرســاخت هــای ورزش قایقرانی بهبود یابــد چراکه مازندران 
ظرفیت بســیار خوب و جوانان مســتعدی برای قایقرانی دارد. رئیس 
فدراســیون قایقرانی همچنین بیان داشــت؛ هیات ها باید از ارگان ها 
و نهادهــا و بخش خصوصی برای تقویت زیرســاخت های این ورزش 
کمــک بگیرنــد و معتقــدم پتانســیل خوبــی در همه شهرســتان های 
مازنــدران وجــود دارد و رئیس هیات باید نگاه ویــژه ای به هیات های 
شهرســتان داشــته باشــد. علی رجبی مدیر کل ورزش و جوانان نیز در 
این انتخابات گفت : امیدواریم پس از مشــخص شدن رئیس و هیات 
رئیســه ایــن هیات، شــاهد ارتقــاء جایــگاه قایقرانــی مازندران باشــیم 
و بایــد بــا فکر جدیــد، کار نو و اســتفاده از ظرفیت همه پیشکســوتان و 
ورزشکاران به توسعه این ورزش بیاندیشیم. مدیرکل ورزش و جوانان 
با اشــاره به شــادابی و نشاط این رشته ورزشــی بیان داشت ؛ با تقویت 
هیــات هــای شهرســتان و حمایــت از باشــگاه ها مــی توان به توســعه 
چشــمگیر این ورزش فکر کــرد چراکه مازندران پتانســیل خوبی برای 
قایقرانی محســوب می شــود. وی بــا اعلام اینکه مــی توانیم قایقرانی 
را به‌عنــوان ورزش همگانی معرفی کنیم افزود؛ علیرغم اینکه هیات 
های ورزشــی بعنوان تشکل مردم نهاد شــناخته می شوند اما با همه 
ظرفیــت و توان آمــاده کمک به هیات های ورزشــی در جهت اعتلای 

ورزش مازندران و ایران اسلامی هستیم.

در آخرین هفته نیم فصل اول لیگ برتر بانوان کشور ملوان با برتری ۴ بر یک در مقابل آوای تهران برنده میدان شد.
بــه گــزارش خبرنــگار روزنامه تیرنگ به نقل فارس،در بازی بانوان ملوان بندرانزلی با بانوان آوای تهران در ورزشــگاه ســردار جنگل رشــت،مائده 
بی‌رنگ با ۲ گل زده همچنین افسانه چتر نور با ۲ گلی که از نقطه پنالتی به ثمر رساند، نتیجه ۴ گل زده در برابر یک گل خورده را برای ملوان ثبت 
کردند. این آخرین بازی ملوان در نیم فصل اول لیگ برتر بانوان کشــور بود و بازی بعدی در نیم فصل دوم؛ ۱۳ بهمن ماه با شــهرداری ســیرجان 

برگزار خواهد شد. تیم بانوان ملوان میزبان دیدار با شهرداری سیرجان خواهد بود.

 برتری ۴ بر یک ملوان 
در بازی با آوای تهران

روز دوم و پایانــی هفتــه دوازدهــم کورس اســبدوانی پاییزه 
- زمســتانه گنبــدکاووس عصــر امــروز جمعــه )۲۹ دی( در 
مجموعه ســوارکاری این شهرســتان برگزار و پرونــده آن با 

معرفی اسب‌های برتر بسته شد.
در روز پایانی هفته دوازدهم مســابقات اسبدوانی پاییزه - 
زمســتانه گنبدکاووس، ۸۰ راس اسب از سه نژاد »ترکمن، 
تروبــرد و دوخون« در هشــت کورس شــامل ســه دور هزار 
متری، ســه دور هزار و ۲۰۰ متری و ۲ دور هزار و ۶۰۰ متری 

با هم به رقابت پرداختند.
در دور اول این مســابقات، ۱۲ راس اسب بیش از سه ساله 
نژاد ترکمن هندیکاپ در دسته پنج به مسافت هزار و ۲۰۰ 
متــر با هم به رقابت پرداختند که اســب »ییلدیز میثمی« 
زودتــر از دیگــر اســب‌ها از خط پایــان عبور کــرد و به مقام 
اول رســید و اســب‌های »کیانا کلاته« و »دایان حبیب لی« 
بــه ترتیــب مقام دوم و ســوم را کســب کردنــد.  رقابت در 
دور دوم ویــژه اســب‌های بیش از ســه ســاله نــژاد دوخون 
هندیکاپ در دســته هفت بود که با شــرکت ۱۲ راس اسب 

بــه مســافت هــزار و ۲۰۰ متــر برگزار شــد و در پایان اســب 
»یارین ای تی ســی« اول شــد و اســب‌های »آســنا خان« و 
»ریــو گاز« بــه ترتیب دوم و ســوم شــدند. در دور ســوم که 
ویژه اســب‌های ســه ســاله نژاد تروبرد در دســته مبتدی و 
نبرده بود و با شــرکت هشــت راس اســب به مسافت هزار 
متر برگزار شــد، اســب »آرچ من« با پیشــی‌ گرفتن از دیگر 
رقبا اول شــد و اسب‌های »ســیران« و »لاکسینا« به ترتیب 

مقام دوم و 
رقابــت در دور چهــارم روز دوم و پایانــی هفتــه دوازدهــم 
مسابقات اســبدوانی کورس پاییزه - زمستانه گنبدکاووس 
ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در 
دسته چهار بود که با شرکت ۹ راس اسب به مسافت هزار 
متر برگزار شد و در پایان اسب »سامر شاه« سریع‌تر از خط 
پایان گذشــت و اســب‌های »رگبــار« و »کامــرن« به‌ترتیب 

رتبه دوم و سوم شدند.
در دور پنجم که ویژه اســب‌های سه ســاله نژاد دوخون در 
دسته میدان آزاد بود و با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت 

هزار متر برگزار شــد، اســب »مایا نور« اول شد و اسب‌های 
»ارتش« و »ســو بهار« به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب 
کردنــد. رقابت در دور ششــم ویژه اســب‌های بیش از ســه 
ســاله نــژاد تروبرد هندیکاپ در دســته ۲ بود که با شــرکت 
هفت راس اسب به مسافت هزار و ۲۰۰ متر برگزار شد و در 
پایان اسب »سباســتین« اول شد و اسب‌های »جاستیک« 

و »فوکوس زر« به ترتیب دوم و سوم شدند.
در دور هفتــم کــه ویــژه اســب‌های بیش از ســه ســاله نژاد 
ترکمــن هندیــکاپ در دســته یک بود و با شــرکت ۱۲ راس 
اســب به مسافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد، اسب »طاغن 
بــای« اول شــد و اســب‌های »یــادگار جاهــد« و »آریــا قلی 
زاده« به ترتیب مقام دوم و ســوم را کســب کردند. رقابت 
در دور هشــتم و پایانــی این مســابقات که ویژه اســب‌های 
بیش از ســه ســاله نژاد تروبرد هندیکاپ در دســته سه بود 
و با شــرکت هشــت راس اسب به مســافت هزار و ۶۰۰ متر 
برگزار شد، اسب »سار سارا« اول شد و اسب‌های »فوکوس 
تایــم« و »والفیــن« بــه ترتیب دوم و ســوم شــدند. برگزار 

کننــدگان روز پایانی هفته دوازدهم مســابقات اســبدوانی 
کورس پاییزه - زمســتانه گنبدکاووس در پایان ۱۵ میلیارد 
و ۳۰۲ میلیــون ریــال جایــزه نقــدی بــه مالــکان، مربیان و 

چابک‌سواران اسب‌های برتر پرداخت کردند.
مطابق برنامه تدوین شــده از سوی فدراســیون سوارکاری 
جمهوری اسلامی قرار اســت، مسابقات اسبدوانی کورس 
پاییــزه - زمســتانه گنبــدکاووس تــا پایــان اســفند امســال 
روزهای پنجشــنبه و جمعه هر هفته باحضور تماشــاگران 

برگزار شود.
مســابقات اســبدوانی در شهرســتان افــزون بــر ۴۰۰ هــزار 
نفــری گنبدکاووس کــه از آن به‌عنوان پایتخت ســوارکاری 
کشور یاد می‌شود، سال‌هاست که با حضور جمع زیادی از 

علاقه‌مندان به این رشته ورزشی برگزار می‌شود.
مسابقات سوارکاری در بین مردم گلستان بویژه ترکمن‌ها 
علاقمنــدان زیادی دارد و این رخداد ورزشــی بیش از یک 
دهه اســت علاوه بــر گنبدکاووس در ۲ شهرســتان آق‌قلا و 

بندرترکمن این استان نیز برگزار می‌شود.

‌پرونده هفته دوازدهم کورس گنبدکاووس
 با معرفی اسب‌های برتر بسته شد

ســرمربی تیم شهرداری گرگان گفت، "حقه بازی" ما مربیان 
توجیــه کــردن و بهانــه آوردن خســتگی بازیکنــان به علت 
فشار برخی بازی‌های لیگ وهمزمانی با بازی‌های جام آسیا 

است.
مصطفی هاشمی پس از پیروزی تیمش شهرداری گرگان برابر 
میزبانش کاله مازندران در هفته پانزدهم لیگ برتر بسکتبال 
باشگاه‌های کشور اظهار کرد: ما خیلی سختی می‌کشیم و حتی 
در برخــی مواقــع فرصت بــرای آنالیز هم نداریــم. وی با بیان 
اینکه در دو هفته گذشــته هم بــازی های لیگ برتر و هم لیگ 
قهرمانان آســیا را تیم شــهرداری گرگان داشــت، گفت، اینکه 
بگویم بازیکنانم خسته می‌شــوند یا نه، این همان توجیه‌ای و 
حقه بازی ما مربیان است. سرمربی تیم شهرداری گرگان اظهار 
کرد، البته ما بخاطر بازی ها خسته نمی‌شویم، اما زمانی که ما 

بخواهیم برای آنالیز برویم، واقعا زمان کافی نداریم.

بازی شهرداری با کاله، بازی احساس بر منطق بود••
هاشــمی همچنین درخصوص پیروزی تیمش شــهرداری 
گــرگان برابر میزبانــش کاله مازندران اشــاره کــرد و گفت، 
کــه حمایــت  بــود  تیم‌هــای خــوب و شایســته‌ای  از  کالــه 
هــواداران را هــم درایــن بــازی داشــت و تیم ما نیــز دراین 
مسابقه تحت فشار بود. وی ادامه داد: واقعا این بازی و به 

خصوص آخر مسابقه، احساس بر منطق بود و خوشحالم 
که در نهایت این احســاس به نفع تیم شهرداری چرخید. 
ســرمربی تیم شــهرداری گرگان همچنین گفت، نتیجه‌ای 
که دراین مســابقه رقم خورد، فقط تلاش بازیکنان بود که 
بــا تعهد بــازی کردند. هاشــمی همچنین به بــازی بعدی 
تیمــش درهفتــه شــانزدهم ایــن رقابت‌هــا کــه برابــر تیم 
مهرام که در گرگان برگزار می شود، اشاره کرد و گفت، تیم 
مهرام از تیم های شــناخته شده و با هویت بسکتبال کشور 
و تیم بســیاری قوی اســت و بازی ســختی مقابــل این تیم 
خواهیم داشت. وی با اشاره به اینکه هرچند در بازی رفت 
در زمین مهرام صاحب پیروزی شــده بودیم، یادآور شــد، 
بازی‌هــای لیــگ را بایــد اول ذهنی نــگاه کرد و بعــد باید از 
نظر ذهنی کاملا آماده مســابقه شد. وی یادآورشد، بازی با 
تیم کاله هم ناشی از همین مورد بوده؛ با توجه به شکست 
تیــم شــهرداری در بــازی رفــت برابــر تیــم کالــه، بازیکنان 
مــا از نظــر ذهنــی بــه فکر جبــران شکســت و دغدغــه این 
موضوع داشــتند. تیم شــهرداری گرگان در هفته پانزدهم 
رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور پنجشنبه 
شــب در ســالن ورزشــی پیامبر اعظــم آمل برابــر تیم کاله 
مازنــدران بــا نتیجــه ۸۸ بر ۸۴ صاحــب پیروزی شــد و به 

صدرنشینی خود در این رقابت‌ها تداوم بخشید.

هاشمی، سرمربی تیم بسکتبال شهرداری گرگان:

»حقه بازی« ما مربیان توجیه کردن و بهانه خستگی بازیکنان است
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 توصیه‌هایی برای بیماری آنفلوآنزا 
در روزهای سرد سال

سرپرســت معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران با 
بیان اینکه شاهد بروز پیک بیماری آنفلوآنزا در استان هستیم، گفت: 
در صــورت مشــاهده هرگونه علائم ســرماخوردگی، تب، بــدن درد و 

سایر باید به پزشک مراجعه شود.
رضا صفری‌عربی با بیان اینکه همه ســاله شــاهد بــروز پیک بیماری 
آنفلوآنزا در اســتان مازندران هســتیم، اظهار کرد: امســال هم شاهد 
پیک بیماری در فصل ســرد سال هســتیم که در بیماران با مشکلات 
زمینه‌ای و نقص ایمنی شــدت بیماری را شــاهد هســتیم. سرپرست 
معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران با اعلام اینکه 
ظرفیت‌های بیمارستان پاسخگو است و در این زمینه مشکل خاصی 
نداریــم، تصریح کرد: تجربه در حوزه کرونایی به ما ثابت کرده ایامی 
بیماری تنفسی شایع می‌شــود از روبوسی و دست‌دادن پرهیز کرده و 
از ماسک استفاده کنیم. صفری‌عربی یادآور شد: به محض احساس 
علائم سرماخوردگی باید از حضور در اجتماع پرهیز کرده و در منزل 
اســتراحت کنیم. وی خاطرنشان کرد: داروهای ضدبیماری آنفلوانزا  
موجــود و کمبــودی وجــود نــدارد. سرپرســت معاونــت بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشکی مازندران با تاکید بر اینکه مصرف خودسرانه 
آنتی‌بیوتیک یا ســرم تزریقی توصیه نمی‌شــود، خاطرنشــان کرد: در 
صورت مشاهده هرگونه علائم ســرماخوردگی، تب، بدن درد و سایر 

باید به پزشک مراجعه شود.

زمستان‌گذرانی یکهزارو 600 بال قوی 
مهاجر در »تالاب سرخرود«

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان محمودآباد از مهاجرت 
یکهزارو 600 بال قوی فریاد کش به تالاب سرخ خبر داد.

قهرمان اســماعیلی رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
محمودآبــاد از مهاجــرت بیش از ۱۶۰۰ بال قــوی فریاد کش به تالاب 

وزرامحله سرخ رود به منظور زمستان گذرانی خبر داد.
او افــزود: امســال عمده جمعیــت قو‌های مهاجر از نــوع قوی گنگ و 
قوی کوچک که گونه‌های در لیســت سرخ هستند در تالاب وزرامحله 
ســرخ رود مشــاهده شــدند. اســماعیلی ضمن اشــاره به زیبایی‌های 
مهاجرت قو‌ها به تالاب وزرامحله ســرخ رود از وجود برخی کمبود‌ها 
و مشکلات نگهداری و حفاظت از این گونه‌های نادر خبر داد و گفت: 
شرایط امنیت تالاب مطلوب هست، اما به علت تغذیه مواد غذایی، 
قو‌هــا به مناطق شــالیزاری اطــراف پــرواز می‌کنند و برپایــی دام‌های 
هوایی در مسیر حرکت آن‌ها، حیات این موجود زیبا را تهدید می‌کند. 
اسماعیلی وجود تعداد زیادی سگ‌های بلاصاحب در عرصه تالاب 
را تهدیــد عنــوان کرد و افزود:در بحث نگهداشــت و حفظ جان آن‌ها 
امســال با ســختی‌های زیادی روبرو هســتیم. رئیس اداره حفاظت از 
محیط زیســت شهرســتان محمودآباد از استقرار دائم محیط بانان و 
چند نفر از دوســتداران حیات و حش به منظور پیشــگیری از هرگونه 
شــکار و آســیب رســیدن به قوه‌ها خبر داد. او گفت: از ابتدای آذر و با 
فرود قو‌ها و با اســتقرار کانکس، محیط بانان ما بصورت شبانه روزی 
در تــالاب حضــور دارنــد و نســبت بــه حفاظــت از قوه‌ها بــا جدیت و 

حساسیت مشغول به انجام ماموریت هستند.

کاهش ازدواج  و باروری   و میل به تجرد شیب سالمندی را 
در مازندران تند کرده است.

کاهش نرخ موالید و تک فرزندی شــدن از یک ســو، گام 
نهــادن در مســیر ســالمندی و پیری، افزایــش جمعیت 
مجــرد، ریشــه در اشــتغال و مســکن دارد و بــرای بــرون 
رفــت از بحران و فروچاله جمعیتــی، برنامه ریزی برای 
رفع این چالش و مشکل الزامی است. به اعتقاد جامعه 
شناســان و صاحبنظــران، امید بــه ازدواج، فرزندآوری و 
جوانی جمعیت بدون توجه به مساله اشتغال و مسکن 
در جامعه امری محال اســت و باید برای شــتاب بخشی 
بــه رشــد جمعیــت و تســریع در اجــرای قانــون جوانــی 
جمعیــت بــه اقتصــاد و مســکن جوانــان توجه ویــژه ای 

شود.
بــه تاکیــد کارشناســان و صاحبنظــران بــرای توفیــق در 
اجــرای قانــون جوانی جمعیــت، افزایــش ازدواج و نرخ 
بــاروری، بایــد برای تأمین مســکن افراد جامعــه برنامه 
ریــزی ویــژه ای صــورت گیــرد چــرا کــه در حــال حاضــر 
بخش عمده‌ای از درآمد خانوارها صرف تأمین مســکن 
می‌شــود. یک جامعه شــناس و استاد دانشــگاه با اشاره 
بــه اینکه نرخ رشــد ســرمایه کاهــش یافته اســت، افزود: 
در ایــران بــا کاهــش شــدید بــاروری مواجــه شــده ایــم، 
میــزان باروری در دهه‌های گذشــته هفــت فرزند بود و از 
اواســط دهه ۶۰ باروری کاهش قابل توجهی یافته است. 
»محمود شــارع پور« بــا عنوان اینکه جمعیت شناســان 
معتقدنــد اگر باروری در این میــزان بماند آن جامعه از 
نظر جمعیتی دچار مشــکل می‌شود، گفت: در سال ۸۵ 
نــرخ جمعیــت در ایران بــه کمتر از دو فرزند رســید و در 

سال ۹۹ نیز نرخ باروری به ۱.۷ درصد رسید.
بــاروری  کاهــش  ســرعت  اینکــه  اظهــار  بــا  پــور  شــارع 
گفــت:  اســت،  نبــوده  یکســان  اســتان‌های مختلــف  در 
اســتان‌های کشــور از نظر باروری به چهار دســته تقسیم 
می‌شــوند و سیستان و بلوچستان بالاترین نرخ باروری را 

با ۲.۷ درصد دارد.
ایــن جامعه شــناس گفت: آنچــه که مایه نگرانی اســت 
اینکــه نــرخ بــاروری به زیــر ســطح جمعیت جانشــینی 
برســد. وی با بیان اینکه از ســال ۱۴۲۰ جامعه ایران وارد 
مرحلــه ســالخوردگی می‌شــوند، از این رو باید مســکن و 
ســاخت و ســازها متناســب با این قشــر باشــد، افزود: در 
حــال حاضر ۱۰ درصد جمعیت کشــور ســالمند هســتند 

و ایــن میــزان در مازنــدران و گیــان ۱۵ درصــد اســت. 
شــارع پور با عنــوان اینکه بخشــی از ســالخوردگان ایران 
را زنان تشــکیل می‌دهد، گفت: ســالخوردگی در ایران به 
ســمت زنانه شــدن پیش می‌رود و سپردن سالمندان به 
خانه‌های ســالمندی الگوی دیگری اســت و از سازندگان 
انتظار می‌رود، خانه‌هایی بســازند که ســالمندان بتوانند 
در خانــه خــود بمانند و این مســاله یکــی از دغدغه‌های 

انبوه سازان در دنیا شده است.
ایــن محقق یادآور شــد: در ایران به طــرز عجیبی خانوار 
تــک نفره گســترش یافته و ســه میلیون خانــوار در ایران 
تک نفره هستند و کسانی که به عنوان انبوه ساز فعالیت 

می‌کنند باید به این مساله توجه کنند.
شــارع پور تصریح کرد: همچنین در کشور افزایش تجرد 
را در حــال تجربــه هســتیم و مطالعــات نشــان می‌دهد 
تــا زمانــی ایــن دو موضوع حــل نشــود، انتظــار ازدواج و 
فرزنــدآوری قابــل حــل نیســت و باید سیاســت گــذاران 
مشــکل مســکن و اشــتغال را حل کند. وی افزود: تاکنون 
در ایران ســه طبقه اجتماعی متوســط، پایین و متوســط 

داشــتیم و بیشتر جامعه طبقه متوســط بودند اما اکنون 
طبقه متوسط ایران به سمت طبقه پایین ریزش می‌کند 
و این مساله در آینده نزدیک روی خانه‌ها، ابعاد و شکل 
مسکن تأثیرات شــگرفی می‌گذارد. وی با اشاره به اینکه 
اکنون تصمیم گیر اصلــی در لایه‌های جامعه و خانواده 
را زنان و دختران تشکیل می‌دهند و جامعه ایران تمایل 
شــدیدی به حریم خصوصی در خانواده دارد، افزود: در 
حال حاضر جامعه ایران به سرعت در حال شهرنشینی 
است و هیچ کشــوری چنین شهرنشینی را تجربه نکرده، 
بــالای ۷۵ درصد جامعه ایران شهرنشــین شــده اســت. 
شارع پور گفت: پیش بینی می‌شود در سال ۱۴۰۵ میزان 
شهرنشــینی بــه ۷۷ درصــد و در ســال ۱۴۱۵ نیــز میــزان 
شهرنشــینی به ۸۰ درصد برســد. وی با بیان اینکه اولین 
نیاز انسان غذا و بعد مسکن است، به اهمیت اقتصادی 
مســکن اشاره کرد و گفت: از نظر اجتماعی وقتی مسکن 
ســامان می‌یابــد، عدالــت اجتماعــی توســعه می‌یابــد 
زیرا مســکن اساســی‌ترین هزینه خانوار اســت. شارع پور 
در بعــد مالکیــت خانه در ایــران گفت: درصــد مالکیت 

خانه در کشــور نشــان می‌دهد که در ســال ۷۰ حدود ۷۰ 
درصــد ایرانی‌هــا صاحــب و مالــک خانــه و ۲۵ درصــد 
اجاره نشــین بودند اما در ســال ۱۴۰۰ میــزان مالکیت به 
۶۸ درصــد و اجــاره نشــینی رونــد تصاعــدی و افزایشــی 
یافته اســت. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در اروپا کمترین 
مالکیــت خانــه متعلق به ســوئیس و آلمان و بیشــترین 
میزان مربوط به شــرق اروپا اســت و این نشــان می‌دهد 
از نظــر اجتماعــی، مســکن و خانــه فقــط ســنگ، ماســه 
و ســیمان نیســت زیــرا معتقدیــم خانه مثل شناســنامه 
بوده و راهی برای احراز هویت انســان دارای بار معنایی 
است. همچنین از روی شکل خانه، موقعیت قرارگیری، 
مصالــح، تزئینــات به دیدگاه و ارزش‌هــای مالک آن پی 
می بریم. در اســتان مازندران بــرای حمایت از خانوارها 
و رفع دغدغه مسکن و جوانی جمعیت طی دولت‌های 
مختلــف پروژه‌هایی نظیر مســکن مهر و ملی اجرا شــده 
است و به رغم چالش‌ها و مشکلاتی در نحوه اجرای این 
طرح‌هــا، بخش‌هایــی از اقشــار طبقه متوســط و محروم 
صاحــب خانه شــدند. همچنیــن زمین‌هایــی به صورت 
رایــگان بــه افــراد دارای چنــد فرزند اهدا شــد تــا جوانی 

جمعیت در استان شتاب بخشیده شود.

چاره‌ای نداریم که به سمت بلندمرتبه سازی رویم••
مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان مازنــدران با اشــاره به 
ســهمیه ۱۸۶ هــزار واحــد مســکن ملــی در اســتان طــی 
دولت کنونی، مهم‌ترین مشــکل در اجرای مســکن ملی 
را تأمین زمین بیان کرد و گفت: این مســاله می‌تواند در 
نابسامانی ساخت و ساز تأثیرگذار باشد. علی دیوسالار با 
بیان اینکه باید به ســمت بلند مرتبه ســازی پیش برویم 
زیرا اســتان مازنــدران ظرفیت بلند مرتبه ســازی را دارد 
که نیاز واقعی اســتان محسوب می‌شود، گفت: این طرح 
تاکنون در ســرخرود ابلاغ و اجرا شده است. مدیرکل راه 
و شهرســازی مازندران با عنوان اینکه در آینده نزدیک با 
جمعیت ســالمند روبرو می‌شــویم، گفت: این در حالی 
است که به جمعیت جوان و فعال نیاز داریم. وی ادامه 
داد: مازندران از استان‌هایی است که نرخ رشد جمعیت 
و نرخ موالید در آن کاهش یافته اســت و میزان موالید از 
سال ۹۴ تا ۱۴۰۰ کاهش چشمگیری یافته است. دیوسالار 
از مشــوق‌های  را  از جوانــی جمعیــت  قانــون حمایــت 
تأثیرگذار برای جوانی جمعیت دانســت و گفت: وزارت 
راه مکلــف اســت بــرای افــراد دارای ســه فرزند و بیشــتر 
یــک قطعــه زمیــن تخصیــص دهــد. مازنــدران بیش از 
ســه میلیون و ۲۰۰ هزار نفــر جمعیت دارد و کاهش نرخ 
فرزندآوری و هجوم فرهنگ‌های بیگانه ســبب تغییر در 
نــرم جمعیتی اســتان مازندران شــده اســت و جمعیت 

بومی و اصیل استان روبه کاهش است.

سبقت پیری از جوانی در مازندران

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شــرکت توانیر گفت 
که با هدف تامین برق پایدار و با قابلیت بالا، ۱۱ طرح مهم 
در صنعت برق اســتان‌های مازندران و گلســتان با حجم 
ســرمایه گــذاری ۲۷ هــزار میلیارد ریــال در دســت اقدام 

است.
مهــران گلابکش در جریــان بازدید از طرح های در دســت 
اقــدام در صنعــت بــرق ایــن ۲ اســتان در ســاری افــزود:‌ از 
مجموع طرح ها، تاکنون چهار طرح تکمیل و بقیه طرح ها 

نیز با پیشرفت فیزیکی مطلوبی در دست اجرا است.
وی اظهــار داشــت: احــداث خط مهــم و کلیدی چهــار و ۶ 
مداره ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت رویان - محمودآباد به طول ۱۶۸ 
کیلومتر مدار که از ابتدای آذر ماه آغاز شــده شده است، به 
علت قرار گرفتن در حاشیه دریای خزر با سطح آب بسیار 
بــالا و مناطــق کشــت شــالی در ۲ دوره و در فاصلــه زمانی 
ابتدای اردیبهشــت تا پایان آبانماه، باعث شــده تا تکمیل 

این طرح با وقفه چهار ماهه مواجه شود.
وی با بیان اینکه تلاش شــرکت برق منطقه ای مازندران و 
گلستان بر اتمام این طرح ها تا پایان سال است، اظهار کرد: 
در صورتــی که بهره بــرداری از برخی طرح های در دســت 
اقدام به علت شــرایط منطقه به تاخیر بیفتد، از کشاورزان 
درخواســت می شــود که با کشــت نکردن بهــاره و دریافت 
خســارت، به اجرا و تکمیل این طرح سنگین که مهم‌ترین 
و گرانتریــن خــط حــال حاضــر در دســت اجــرای صنعت 

بــرق اســت، تا قبــل از پیک برق ســال ۱۴۰۳ کمــک کنند. . 
وی خاطرنشــان کــرد: با توجه به شــرایط اقلیمی منطقه و 
شدت بارش ها و کار در شالیزار برای اجرای خطوط انتقال، 
امیدواریم مردم همانند گذشــته با شرکت برق منطقه ای 
مازندران و گلستان همکاری کنند. مدیرعامل شرکت برق 
منطقــه ای مازنــدران و گلســتان نیز در ســخنانی گفت: در 
دوره سال اجرایی مهر ماه امسال تا قبل از اوج ۱۴۰۲، طرح 
های مختلفی با حدود ۴۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
در صنعت برق این استان‌ها در دست اجرا است که به طور 
حتم با پیشرفت فیزیکی مطلوب این طرح ها، توانیم گذر 

موفقی از پیک بار سال ۱۴۰۳ داشته باشیم.

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی مازنــدران گفت: 
همزمان با نوزدهمین سفر شهرستانی استاندار مازندران 
روســتایی  مســکن  تســهیلات  مــورد   ۴۰۰ میانــدورود  بــه 

پرداخت شد.
علــی اصغــر آســمانی مقــدم بیــان داشــت: پرداخــت 
تســهیلات مسکن روســتایی به مبلغ ســه میلیارد و ۵۰۰ 
میلیــارد ریــال برای هر واحد مســکونی به صورت قرض 

الحسنه است.
بــا  روســتایی  مســکن  تســهیلات  داشــت:  اظهــار  وی 
کارمزدپنــج درصــد و بازپرداخــت ۲۰ ســاله اســت که با 
شــرایط بســیار خــوب بــه متقاضیــان مســکن روســتایی 
پرداخــت شــد. مدیــر کل مســکن روســتایی ادامــه داد: 
اجــرای طــرح هــادی روســتاهای چــوکلا، اســام آبــاد، 
ســوربن، اســرم، ولوجــا، مرســم و تــازه آباد با مشــارکت 
دهیــاری هــا از جملــه طــرح هــای دیگر ســفر اســتاندار 
بــه میانــدورود اســت. در نوزدهمیــن ســفر شهرســتانی 
اســتاندار مازنــدران کــه ۲۵ دی مــاه جــاری برگزار شــد، 
بازدیــد از طرح های عمرانی شهرســتان، برپایی جلســه 
با نمایندگان اقشــار برای بیان دیدگاه و مشکلات مردم، 
بررسی عملکرد ادارات و شناسایی نقاط ضعف و قوت، 
جلســه با دهیاران و اعضای شــوراهای اســامی، بررسی 
بــا حضــور نماینــدگان واحدهــای  فعالیــت اقتصــادی 

تولیدی و برگزاری شورای اداری برنامه ریزی شده بود.

در این ســفر علاوه بر شناســایی نظام مســایل روســتاها، 
مصوبات نیز در جلســات شــورای اداری تصویب رسید. 
میاندورود زمستان سال ۱۳۸۹ به شهرستان ارتقاء یافت 
و از ســاری جدا شــد. شهرســتان میاندورود، به مرکزیت 

شهر سورک حدود ۶۰ هزار نفر جمعیت دارد.
شهرســتان میاندورود دارای ۲ بخش مرکزی و گهرباران 
اســت. بخــش مرکــزی بــه مرکزیــت شــهر ســورک ســه 
دهستان به نام های کوهدشت شرقی، میاندورود بزرگ 
و کوهدشــت غربی و بخش گهرباران به مرکزیت طبقده 
هم ۲ دهســتان به نام های گهرباران شمالی و گهرباران 

جنوبی دارد.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر:
۲۷ هزار میلیارد ریال برای تامین برق 
پایدار در مازندران سرمایه‌گذاری شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران:
 ۴۰۰ مورد تسهیلات مسکن روستایی 

در میاندورود پرداخت شد

آموزش خانــواده و مهارت‌هــای زندگی بــرای بیش از ۱۷ 
هزار مددجوی مازندرانی ارائه شد.

امــداد  کمیتــه  فرهنگــی  معــاون  آرامجــان  اســماعیل 
مازندران گفت: خدمات فرهنگی به افراد و خانواده‌های 
نیازمنــد و انجــام فعالیت‌هــای فرهنگــی و آموزشــی از 
برنامه‌هــای ایــن نهاد اســت و در همین راســتا از ابتدای 
امسال تا پایان آذر برای ۱۷هزار و ۶۸۴ نفر از مددجویان 
تحــت حمایت ایــن نهاد کلاس‌های آمــوزش خانواده و 

مهارت‌های زندگی برگزار شد.
او بــا اشــاره به اینکه از این تعــداد ۱۵۱۷۴ نفر زن و ۲۵۱۰ 
نفر مــرد بودند، افزود: هدف از برگــزاری این آموزش‌ها 
تــاش برای اصلاح ســبک زندگــی و اندیشــه در جامعه 
هــدف، تقویــت ایمان و اعتقاد به مبانی اســام، تحکیم 

کرامــت  احســاس  تقویــت  خانــواده،  نهــاد  بالندگــی  و 
اجتماعی و برانگیختن عزت نفس و... است.

آرامجــان محــور این آموزش‌هــا را مهارت‌هــای زندگی، 
مثبت اندیشــی بــا رویکــرد معنویت مداری، پیشــگیری 
از اعتیــاد بیــان و گفت: زنان سرپرســت خانــوار مطلقه، 
زوج‌هــای جــوان، جوانــان در آســتانه ازدواج، دختــران 
و پســران بازمانــده از تحصیــل، کــودکان ۴ تــا ۷ ســال، 
دانش‌آموزان، دانشجویان، طلاب، مستعدین اشتغال و 

خود کفایی و... از این آموزش‌ها بهره‌مند شدند.
معــاون فرهنگی کمیته امداد مازندران افزود: در برنامه 
آمــوزش پیشــگیری از اعتیــاد ۲۰۹۶نفــر از مددجویــان 
تحــت حمایــت از خدمــات آموزشــی و تولیــد محتــوای 
انتشــار یافته در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها بهره‌مند 

شــدند. او بــا بیــان اینکــه آمــوزش نقش اساســی و مهم 
در زندگــی دارد، گفت: برای ۹۳۷۱ نفــر از جامعه هدف 
آموزش مهارت‌های اساســی زندگی شامل: عزت نفس، 
مهارت کنترل خشم، دوست یابی، خودشناسی، مقابله 
با اســترس، حل مسئله، تصمیم گیری و همچنین برای 
آموزش‌هــای  خودکفایــی  و  اشــتغال  ۲۹۴۲مســتعدین 

فرهنگ کار و تلاش و مهارت آموزی برگزار شد.
آرامجان افزود: درسال گذشته برای ۶۰۶ نفر از همسران 
جــوان تحــت حمایــت، آموزش‌هــای خــاص زوج‌هــای 
جوان قبل از دریافت جهیزیه و برای ۱۳۲۰ دختر و پســر 

مستعد ازدواج آموزش‌های پیش از ازدواج برگزار شد.
او در مــورد برگزاری دوره‌های آموزشــی برای همســران 
جوان تحت حمایت این نهاد در اســتان، گفت: افزایش 

ســطح شــناخت زوجیــن نســبت بــه زندگــی مشــترک، 
کســب آگاهی لازم در خصوص حقوق و تکالیف متقابل 
زوجیــن از منظر آموزه‌های دینی، شــناخت احکام اولیه 
خانــواده، آشــنایی با اصــول و مهارت‌هــای زندگی لازمه 
زندگــی مشــترک و... از اهــداف ایــن دوره‌های آموزشــی 

بوده است.

معاون فرهنگی کمیته امداد مازندران خبر داد؛
آموزش مهارت‌های زندگی برای مددجویان استان


